
EESTI TELEVISIOON
Arvud. Faktid. Sündmused

1955–2004



Allikmaterjalid:
aastad 1955–1990
Voldemar Lindström. Eesti Televisioon – arvud, faktid, sündmused. 
Kirjastus Huma ja ETV 1995.
aastad 1991 – 2001
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SAATEKS
Hea lugeja või koguni televaataja,

selline ta siis on – Eesti Televisioon läbi faktide. Me ei ole siin püüdnud rääkida
kõigest ja need faktidki hakkavad tõeliselt elama vaid aja kontekstis. Ometi
näeme ETV ajaloos kumavat vastu ka kõike Eestis toimunut. 

Eesti Televisioon alustab vaid napp kümme aastat hiljem Ameerikat tabanud
televisioonibuumist ja aasta varem, kui Soomes käivitati sealne televisioon. Selle-
ga satub ETV enamuse Euroopa telekanalitega ühte lainesse. Nii muutusid need
viiekümnendatel aastatel asutatud telekanalid kõikjal sõjast lõpliku ülesaamise,
urbaniseerumise, raadio ja kino tähtsuse vähenemise ning kultuurilise normatiiv-
suse sümboliteks. Eesti puhul on ilmselt oluline märkida, et televiisorite suurem
levik langes ühte aega ka nn. Hruštšovi sulaga, mis andis ETV-le võimaluse ühte-
aegu teha rahvalähedasemat programmi (loe: meelelahutust) ja teisalt sõlmida
see priviligeeritud side eesti kultuuriga, mis on ETV-d defineerinud tänaseni. See-
tõttu võibki ETV esimeseks kuldajaks pidada kuuekümnendate aastate lõppu,
mida märgistavad ühelt poolt 1969. aasta laulupeo ülekanded ja eesti teatrite
etendused telestuudiotes ja teiselt poolt muusikaprogramm “Horoskoop” ja tele-
filmis valminud kultusfilm “Mehed ei nuta”.

Seitsmekümnendate aastate teine pool toob kaasa samm sammult suureneva
venestamise surve ja paradoksaalselt nii nagu ka mujal Euroopas esimese aru-
saamise konkurentsist. Mida enam ETV-s oli formaalselt tehtud ideoloogilise
sisuga saateid, seda enam vaadati Põhja-Eestis Soome televisiooni. Ometi ei puu-
dunud ka sellest ajast saated, mis määrasid eestlaste elurütmi ja ühiskonnas
levivaid mõtteid; olgu siis tegemist kass Arturi saatega või “Pisuhänna” telelavas-
tusega. Kusagil aga podises juba suurte muutuste katel. Lääne-Euroopa kaheksa-
kümnendaid aastaid märgistab televisiooni dereguleerimine ja massiline erakana-
lite teke. Enne kui samad muutused jõudsid meile, elas ETV läbi oma teise kuld-
aja – “laulvast revolutsioonist” kuni augustiputšini 1991. aastal oli ETV rohkem
kogu ühiskonna elu keskmes kui ei kunagi varem ega hiljem. Massimeedias ei
olnud veel konkurentsi ja rahvas oli ablas sotsiaalselt olulise informatsiooni järele,
mida televisioon pakkus.
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kele on praegu raske anda hinnangut. Üks on selge, nii nagu ka mujal Euroopas,
pidid vanad telekanalid end ümber mõtestama, sest vaatajad ei vaadanud enam
seda, mida üksainus telekanal neile pakkus, vaid valisid ise erinevate kanalite
vahel. See ümbermõtestamine ei olnud ka Eestis lihtne, sest ajad ei muutnud
mitte ainult televisiooni, vaid ka vaatajaid. Televisiooni tajutakse kogu maailmas
aina enam lihtsalt meelelahutuse allikana, mis omakorda töötab aina suurema
sotsiaalse võõrandumise kasuks. Nii ei ole üllatav, et mitmel pool maailmas on
korraldatud konverentse teemal á la “Kas kultuurne televisioon on võimalik?”
ETV on selles maailmas omamoodi erandlikus olukorras. Ühest küljest oleme
ainus teleorganisatsioon Euroopa Liidus, kus rahvustelevisioon tegutseb turun-
duslikult aegunud ja majanduslikult ebaefektiivse mudeli järgi, kus kogu prog-
ramm on surutud ühte ainsasse kanalisse, samal ajal kui kogu tööstus räägib frag-
menteeruva ühiskonna tingimustes kohustuslikust “pakkumise diferentseerimi-
sest”. Eesti keel on Eesti territooriumil jäänud elektroonilises meedias vähemus-
keeleks, kuna kaabel- ja satelliittelevisiooni kaudu on eesti vaatajani jõudnud
sajad kanalid kogu maailmas. Ainuüksi venekeelset programmi pakutakse Eestis
kordades rohkem kui eestikeelset programmi. Samal ajal ei suuda ei ETV ega ka
Eesti erakanalid regulaarselt toota mitmeid mujal levinud teležanre.

Samal ajal oleme üks väga väheseid üldhuvi telekanaleid Euroopas, millel on
prime-time’is laste ja kultuuriuudiste saade. Me ise enam ei tajugi, kui haruldane
see on, sest mujal on sarnased saated kas eraldi kanalitel või siis väljaspool parima
vaadatavusega kellaaegu.

Jätkuva digitaal- ja internetirevolutsiooni tähe all me täpselt ei teagi, mis võib
ETV-st saada järgneva 50 aasta jooksul. Üks on kindel – nagu Toomas Uba olevat
tihti korranud: “Hea lugu pääseb alati eetrisse.” Me näeme täna, et sellistele
saadetele, mida me teeme, on vaatajaid. Senikaua, kuni on neid vaatajaid, kelle-
ga me jagame samu väärtusi, jääme me ikka sellesse elektroonilisse meediasse,
kus hoitakse ja arendatakse elu Eestis. 

Ilmar Raag
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1. TALLINNA TELEVISIOONISTUUDIOST 
EESTI TELEVISIOONIKS 
1955–1964

Esimese 10 televisiooniaasta sisse mahub palju esimesi ja alustamisi. 
Tehnilised ja loomingulised probleemid kerkisid tegijate ette esimest korda,
nõudsid lahendusi ja pakkusid loomisrõõmu. Paaritunnistest proovisaadetest, mis 
Tallinnast, raadiomaja õuele ehitatud mastist teele läksid, jõuti peagi regulaarse
igapäevase saatekavani, mida sai vaadata peaaegu kogu Eestis. Telediktorid
ja -reporterid said tuntuks nii nägu- kui nimepidi.

1955
Jaanuar – Raadioinsenere ja loomingulisi töötajaid hakati lähetama teistesse
keskustesse õppima.
Märts – Tallinna ehitustrust hakkas rajama telemasti vundamenti. Vundament
rajati 4 ööpäevaga, sest valamine ei tohtinud katkeda.
Aprill–mai – Televisioonihuvilised proovisid Viimsi tuletornis asuva teleriga vastu
võtta Helsingi Ülikoolis tehtavaid televisioonialaseid katsetusi.
Aprill–mai – Saabus telekeskuse aparatuur.
1. mai – Narva elanikud said jälgida Leningradi TV saateid.
1. mai – Algas telemasti montaaž (brigadir Ivan Belov), mis kestis 45 päeva. Masti
tarbeks kuluva terase kaaluks hinnati 200 tonni. Kõrgus koos antenniga oli 192 m.
20. mai – Alustati telekeskuse seadmete paigaldamist. Raadiomaja kuuldemän-
gude plokis ehitati välja kinoprojektsiooniruum filmide näitamiseks, filmikerimis-
ruum, väike filmiladu, diktoristuudio, kinoaparatuuriruum, kus asus ka režiipult,
ning ruum saatejaamale. Saatja pärines saatjate teisest põlvkonnast, kuid oli esi-
mene spetsiaalselt TV jaoks loodu. Pilt sagedusel 59,25 MHz, heli 65,75 MHz.
14. juuni – Kell 15.15 toimus esimene proov eetris (625-realine pilt, sekundis 25
pilti).
15. juuni – Kogu aparatuur sai paika.
23. juuni – Tallinna kauplustesse ilmusid müügile esimesed televiisorid. 
25. juuni – Saatejaamas algas seadmete lõplik häälestamine. 
26. juuni – Telemast saavutas kõrguse 180 meetrit.
29. juuni – Ilmus NSV Liidu Kultuuriministeeriumi käskkiri (nr. 401) Tallinna Tele-
visioonistuudio loomiseks. Sama käskkirjaga kinnitati stuudio põhimäärus. Stuu-
dio allus NSVL Kultuuriministeeriumi Raadioinformatsiooni Peavalitsusele. Samal
ajal loodi Eesti NSV Sideministeeriumi Kaugnägemise Keskus. Viimane hooldas
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4 kõiki tehnilisi seadmeid, mida televisioonistuudio lepingu alusel saadete ette-
valmistamiseks ja väljastamiseks kasutas.
10. juuli – Moskva Raadioinformatsiooni peavalitsuse ülema A. Puzini käskkirja-
ga kinnitati Tallinna Telestuudio koosseisuks 26 inimest: 13 loomingulist, 6 abiper-
sonali ja 7 administratiiv-juhtivat töötajat. Pandi paika teletorni viimane sekt-
sioon. Tööle vormistati režissöör Leo Martin, ajutiselt vanemrežissööriks Vladimir
Pokorski Leningradist, kinomehaanikuks Jaan Simson ja teleoperaatoriks Inno
Varandi. TV stuudiokompleksi ülemaks sai Neemi Eeljõe ja TV keskuse vahetusüle-
maks Albert Klaas. 
12. juuli – Esimene kaameraproov.
14. juuli – Kell 22 anti eetrisse testtabel koos muusikaga.
17. juuli – Esimene tehniline proov.
18. juuli – Tallinna Kinostuudio filmis esimese saate tegemist.
19. juuli – Esimene ametlik proovisaade kestis 2 t 35 min. TV-saateks määratud
Raadiomaja (Kreutzwaldi t. 14) 2. stuudio polnud veel valmis. Esimene telesaade
levis ringhäälingu 8. stuudio kõrvaltoast. Toimetaja Veera Kononova, režissöör
Leo Martin, operaator Inno Varandi. Kell 19.30, pärast avamarssi alustasid teadus-
tajad Ofelia Mikk ja Zinaida Madissova esimest saatepäeva. Kõigepealt tehti eesti
ja vene keeles lühike ülevaade Tallinna Telekeskuse (kaugnägemiskeskuse) val-
mimisest. Seejärel näidati ringvaadet “Nõukogude Eesti“ nr. 18 ja 1955. aastal
valminud eesti mängufilmi “Andruse õnn” (film jooksis samal nädalal ka viies Tal-
linna kinos). Seejärel esines Gustav Ernesaks, kes rääkis laulupeo ettevalmistami-
sest. Koor laulis “Tuljakut”. 238 teleriomanikku olid tunnistajateks. Saatepäeva
tehnilised vead on täpselt fikseeritud: 5 sek rea ebastabiilne sünkroniseerimine,
7 sek pildisignaali katkestust, helipraaki 1 sek, tehniline seisak 15 sek, kaamera
2 sek kaadris.
21. juuli – Teine saatepäev algas tiitriga Tallinna Telekeskus. Saatemuusikaks
kasutati Leo Tautsi pala “Uus Tallinn”.
24. juuli – Kolmandal saatepäeval oli kavas lastesaade “Buratino esineb telestuu-
dios”. Nukkudega mängisid Ferdinand Veike, Bruno Mitt, Raivo Kuremaa. Samal
päeval toimus esimene kontsert-otsesaade Raadioteatrist.
Juuli – Korraldati diktorite konkurss. Avalduse saatis 8 soovijat.
1. august – Tööle asus direktori kohusetäitja Vladimir Ivanov.
7. august – Ekraanil oli esimene spordisaade.
7. august – Esimene televaataja kiri (V. Šatural soovis multifilme ja saadete arvu
suurendamist).
7. august – Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlusega autasustati 44 Tallin-
na Televisioonikeskuse I järgu ehitamisel ja monteerimisel silmapaistnud töötajat.
13. august – Ekraanil oli esimene estraadisaade. Esines Helmut Vaag.
24. august – Anti välja Tallinna Televisioonistuudio direktori esimene käskkiri,
millega vormistati tööle vastutav toimetaja Veera Kononova, helitehnik Ernst
Veber, diktorid Ruth Peramets ja Zinaida Madissova, lavatööline Arvi Püss, vastu-
tav toimetaja Jürgen Miilen jt.
24. august–30. august – Komisjon võttis ehitajatelt ametlikult vastu stuudio
aparatuurikompleksi kinopuldi kolme kaameraga (KT-5), kinoaparatuuriruumi ja
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diktoristuudio koos režiipuldiga. 7-kilovatise saatja (2. kanal) vastuvõturaadius oli
80 km, kuid Tallinna telepilti nähti ka Rakveres (120 km), Tartus (180 km), Elvas
(200 km), Lõuna-Soomes ja isegi Tamperes (250 km).
27. august – Esimese instrumentaalmuusika esitajana esines Emil Laansoo
ansambel.
1. september – Vastutava toimetajana asus tööle Vladimir Raudsepp.
3. september – Esimene majandussaade “Ratsionaliseerija tribüün”. Toimetaja
Veera Kononova, režissöör Leo Martin.
3. september – Soomele näidati testtabelit.
3. september – Kunstnik Ilmar Torn valmistas esimese algustiitri – Tallinna Tele-
visiooni stuudio.
21. september – Sideministeerium kinnitas telestuudio rajamiseks tüüpprojekti
nr. 410.
23. oktoober – Saade “Vabariiklikul põllumajandusnäitusel” alustas maaelu
probleemide käsitlemist teleekraanil.
25. oktoober – Algas esimene saatesari “Televiisorite häälestamiseks” (saatejuht
Skone Pallo).
29. oktoober – Hiiumaal võeti vastu telepilt Tallinnast.
29. oktoober – Esimene kirjandussaade “Uusi raamatuid”. Tutvustati Aleksis Kivi
teost “Seitse venda”.
12. november – Leo Soonpää, populaarse kunstikommentaatori esimene tele-
saade “100 aastat skulptor Amandus Adamsoni sünnist”.
25. november – Sideministeerium esitas taotluse uue ehitatava telestuudio asu-
koha muutmiseks. Taotleti krunti Gonsiori (tollal Lomonossovi) – Kreutzwaldi –
Kunderi – Jakobsoni tänava vahele. Ehitusajaks planeeriti 1956–1959.
November – Leningradist saabus 2 välisülekandekaamerat, mis võimaldasid teha
saateid Raadioteatrist.
5. detsember – Esimene saade noortele – Tallinna Pedagoogilise Instituudi ise-
tegevuslaste kontsert.
15. detsember – Näidati Londoni Televisioonistuudiolt saadud Shakespeare’i
tragöödiat “Romeo ja Julia” filmilindil (87 min). Lavastaja Harold Clayton, TV-le
seadnud Bulles Bower, muusikaseade autorid ja dirigendid Cecily Arnold ja Mars-
hall Johnson.
17. detsember – Leopold Piip määrati televisioonistuudio direktoriks. Ta töötas
sellel ametikohal 16 aastat ja 12 päeva.
30. detsember – Võeti vastu stuudio (98 m2) ja stuudioaparatuur kahe kaamera-
kanaliga. TU-5 oli esimene seeriatootmises televisiooniseadmestik NSV Liidus.
31. detsember – Erich Kiisa nimetati televisioonistuudio direktori asetäitjaks.
31. detsember – Nääriõhtu saade algas kell 22 ja lõppes kell 1.12. Estraadi-
kontserdil esinesid Eino Baskin, Jüri Järvet, naistrio jt. Lisaks olid kavas “Hõissa,
näärid!” ja “Uue aasta vastuvõtt”. Toimetajad Jürgen Miilen, Vladimir Raudsepp,
režissöör Leo Martin.



8

1.
 T

A
LL

IN
N

A
 T

EL
EV

IS
IO

O
N

IS
TU

U
D

IO
ST

 E
ES

TI
 T

EL
EV

IS
IO

O
N

IK
S 

19
55

–1
96

4 1956
1. jaanuar – Vello Rummo kinnitati pearežissööriks, Inno Varandi peateleoperaa-
toriks, diktoriks Kalmer Tennosaar.
Jaanuar – Aasta alguses moodustati saadete ettevalmistamiseks toimetused:
ühiskondlik-poliitilised saated (vastutav toimetaja Veera Kononova, Grigori Kro-
manov, Tiiu Võsa (Vahi), Elvi Koppel), filmisaated (toimetaja Asta Koit, Vello
Rummo), kirjanduslik-dramaatilised saated (vastutav toimetaja Vladimir Raud-
sepp, Leo Martin, Endel Nõmberg, Ester Reinart (Purje)), muusikasaated, detsemb-
rist ka estraadisaated (vastutav toimetaja Jürgen Miilen, Vello Rummo, Endel
Nõmberg, Elvi Koppel), laste- ja noortesaated (vastutav toimetaja Ago Tali, Ants
Kivirähk, Tiiu Võsa (Vahi), Astra Kikerist (Abel)). Augustikuus loodi spordisaadete
toimetus (vastutav toimetaja Heino Mikkin).
Jaanuar – Moodustati telestuudio kolleegium (Vello Rummo, Ester Purje, Ago
Tali, Vladimir Raudsepp, Veera Kononova, Jürgen Miilen, Asta Koit, Inno Varandi,
Ernst Veber, Mirjam Nurk).
6. jaanuar – Esimene liikuv saatepea “Tallinna Televisioonistuudio”.
21. jaanuar – Vastutavate toimetajate ametinimekiri pikenes: 21. jaanuar – Rait
Aarma (ühiskondlik-poliitilised saated), hiljem veel – 1. aprill – Asta Koit (filmi-
saated), 9. aprill – Heino Mikkin (spordisaated), 23. oktoober – Hardi Tiidus (kir-
janduslik-dramaatilised saated).
28. jaanuar – Esimene saade olümpiamängudest – vestlus VIII taliolümpiamängu-
dest.
Veebruar – Korraldati uudistesaate nime konkurss. Valiti “Aktuaalne kaamera”,
mida kasutati Saksa DV-s.
16. veebruar – Kinnitati esimene saatevõrk.
16. veebruar – Algas pidulike kirjandusõhtute, kontsertide, koosolekute üle-
kandmise traditsioon: kanti üle Heinrich Heine 100. surma-aastapäeva aktus Raa-
dioteatrist.
19. veebruar – Esimene Rahvusmeeskoori (RAM) kontsert televisioonis.
4. märts – Esimene telelavastus – Eduard Vilde “Nimekiri”. Instseneeris ja lavastas
Leo Martin.
11. märts – Esimene “Aktuaalne kaamera”. Tegijad: toimetaja Rait Aarma, režis-
söör Grigori Kromanov, assistent Tiiu Võsa, abid Elvi Koppel, Ester Reinart, dik-
torid Kalmer Tennosaar ja Zinaida Madissova, operaatorid Ülo Raudmägi, Arvi
Püss, Inno Varandi, helirežissöör Heino Jürisalu.
22. märts – Vello Rummost sai kunstinõukogu esimees.
27. märts – Esimene muusikalavastus – “Estonia” etendus “Rummu Jüri”. Tegevus toi-
mus Raadiomaja kahes stuudios, muusika oli varem salvestatud. Telerežissöör Vello
Rummo.
Aprill – “Eesti Projekt” esitas tüüpprojekti nr. 410 alusel loodud uue stuudiokomp-
leksi projekti, asukoht Lomonossovi (Gonsiori)-Faehlmanni-Jakobsoni tänava vahel.
Töö lükati tagasi kui perspektiivitu. Hakati koostama tehnilis-majanduslikke põh-
jendusi individuaalprojekti tarvis (töögrupp Aleksander Sillart, Vootele Tõsine,
Neemi Eeljõe).
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44. aprill – Esimene lastelavastus, nukunäidend “Pliiats ja hiir”.
16. mai – Projekteerijatele esitati tellimus kolmele stuudiole (310 m2, 150 m2 ja
26 m2). See oleks taganud päevas 6-tunnise teleprogrammi väljastamise, kusjuu-
res omasaadete mahuks eeldati 2,5 tundi päevas. Stuudiokompleksi I järk pidi
valmis olema 1960., II järk 1963. aastal.
1. juuni – Ülo Raudmägi nimetati peafilmioperaatoriks.
7. juuni – Esimene reportaažfilm jalgpallivõistlusest Rootsi “Sture” ja Tallinna
“Dünamo” vahel, pikkus 10 minutit.
1. juuli – Esimene “Spordimärkmik”. 1957. aastal kujunes sellest iganädalane
saatesari.
Juuli – Saadi esimene 35-mm filmikaamera “Rodina”, sügisel Moskva keskstuu-
diost lisaks veel kasutatud filmikaamera “Konvas”.
Juuli – Guido Eessaar ja Aleksander Sillart ehitasid eesriidegeneraatori (signaalid
ekraanil imiteerisid eesriiet).
August – Loodi võimalused negatiivfilmi näitamiseks.
August – Tallinna Televisioonistuudio esimesed filmivõtted telelavastuse “Vahi-
majake nr. 27” jaoks. Operaator Ülo Raudmägi, režissöör Leo Martin.
27. august – Leningradist saadi 3 kaameraga liikuv saatejaam PTS-52.
4. september – Filmiti esimene uudispala informatsioonisaatele (Rait Aarma,
Vladimir Raudsepp, Asta Koit, operaator Ülo Raudmägi).
23. september – Esimene moesaade “1956. a. sügismood”.
26. september – Esimene malesaade. Toimetaja Heino Mikkin, režissöör Grigori
Kromanov.
27. september – Esimene omatoodetud kroonikafilm – 10-minutiline “Vabariik-
likul põllumajandusnäitusel”. Operaator Ülo Raudmägi.
1. oktoober – Saateid hakati näitama kuuel päeval nädalas.
6. oktoober – “Aktuaalses kaameras” hakkas ilmuma nalja- ja satiirinurk. Esime-
sed esinejad olid Jüri Järvet ja Eino Baskin.
10. oktoober – Alustati soomekeelseid saateid. Esimene saade oli tunnipikkune
“Tänapäeva Eesti”. Soomekeelsed saated algatati NSVL kultuuriministri käskkirja-
ga. Saated toimusid esialgu üks, hiljem kaks korda nädalas.
November – Pärnus hakati nägema Tallinna Telestuudio saateid.
22. november–8. detsember – 13 erisaadet Melbourne’i olümpiamängudelt. Mel-
bourne’i olümpiamängud olid esimesed, millelt edastati rahvusvahelist telepilti.
Detsember – Esimese kontserdipala jäädvustus – Franchinse “Postipoiss” Kalmer
Tennosaare esituses.
6. detsember – Populaarse lastesaatega “Võluraamat” algas Buratino järjepidev
esinemine lastesaadetes. Toimetaja Virve Koppel, Ago Tali, režissöör Ants Kivi-
rähk, esinesid Ferdinand Veike ja Meta Jürgo.
9. detsember – Esimene saade liikuva saatejaamaga – estraadiorkestri kontserdi
ülekanne Tallinna Ohvitseride Majast (praegu Vene Kultuurikeskus) kestis 2 tundi
29 minutit.
12. detsember – Näidati Tallinna Televisioonistuudio lühimetraažilist kunstilist
filmi “Vahimajake nr. 27”. Režissöör Grigori Kromanov. 36-minutiline film valmis
samanimelise telelavastuse järgi.



15. detsember – Esimene ülekanne teatrist – “Ugala” etendus “Nimetu täht”
Tallinna Draamateatrist.
30. detsember – Ilmus ajalehe “Raadio ja Televisiooni saatekava” esimene num-
ber.

1957
19. jaanuar – Tartus EPA (põllumajandusülikooli) aulas peeti televaatajate konve-
rents.
9. märts – Esimene proovisaade Leningrad-Tallinn.
31. märts – Saatesari “Liikluskeerises” tõi ekraanile uue püsiva ainevaldkonna.
Aprill – Valmis Tartu telemast (180 m).
1. mai – Saadi kaks 16-mm amatöörkaamerat (“Kiev 16”). Aasta teisel poolel saa-
di Saksa DV-st ka esimesed professionaalidele mõeldud kaamerad AK-16.
1. mai – Esimene jalgpalliülekanne Kadrioru staadionilt. Reporterid Heino Mikkin
ja Feodor Prussakov.
Juuni–august – Laiendati TV-kompleksi. Ehitati uued kaamerakanalid, mis või-
maldasid lülitada töösse neli kaamerat senise kahe asemel.
3. juuni – Soome vahendati Tallinn-Helsingi linnavõistlus jalgpallis.
21. juuni – Moodustati Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Raadio ja Tele-
visiooni Komitee (määrus nr. 230).
25. juuni – Soome-Eesti kergejõustiku maavõistluse otseülekanne, esimene tele-
visiooniülekanne välismaalt. Reporter Heino Mikkin.
14. juuli – Esimene motovõistluse ülekanne Pirita-Kose ringrajalt. Reporter Heino
Mikkin, režissöör Leo Martin.
Juuli – Tehti katse edastada Moskva noorsoofestivali Tallinna vaatajatele, kasu-
tades telesignaali edastamiseks Leningradi ja Tallinna vahel lennukeid. Katse ei
õnnestunud häirete tõttu releeliinil Moskva-Leningrad.
6. september – Hakkas ilmuma teležurnaal “Teile, noored perenaised”. Toimeta-
ja Roland Josing, režissöör Grigori Kromanov.
15. september – Endel Jaanimägi hakkas juhtima Eesti NSV Raadio ja Televisioo-
ni Komiteed.
16. september – Moodustati filmisaadete ja -võtete toimetus, vastutav toimeta-
ja Sofia Tiits. Loodi lavastus- ja valgustusjaoskond ning teleoperaatorite jaos-
kond, spordisaadete toimetus sai uue nime – kehakultuuri- ja spordisaadete toi-
metus.
19. september – Leopold Piip kinnitati Eesti NSV Raadio ja Televisiooni Komitee
esimehe asetäitjaks televisiooni alal.
1. oktoober – Vello Rummo nimetati stuudio kunstiliseks juhiks (töötas kuni 1. jaa-
nuarini 1961), Erich Kiisa televisioonisaadete peatoimetajaks.
20. oktoober – Esmakordselt oli ekraanil reklaam – 2 minutit.
26. oktoober – Komitee juurde moodustati televisioonisaadete nõukogu – esi-
mees Leopold Piip, liikmed Erich Kiisa, Vello Rummo, Harry Loit, Jürgen Miilen,
Karin Ruus, Ago Tali, Sofia Tiits, Harri Goldberg, Heino Mikkin, Veera Kononova,
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Ester Purje, Inno Varandi, Ülo Raudmägi, Grigori Kromanov, Leo Martin, Ants
Kivirähk, Artur Rinne, Heino Jürisalu.
4. november – Võeti vastu esimene saade Leningradist.
23. november – Esimene saade sarjast “Nõukogude Eesti muusikakultuuri arengu-
tee”. Toimetaja Kalmer Tennosaar, režissöör Artur Rinne.
18. detsember – Uno Leiese esimene nukunäidend “Vaat’ mis juhtus”. Režissöör
Ants Kivirähk.
Detsember – Korraldati esimene stsenaariumide võistlus.
Detsember – Alustas tööd fonoteek.
Detsember – Raadioside ja Raadiolevi direktsioon ning Tallinna Telekeskus ühen-
dati Eesti Vabariiklikuks Raadiokeskuseks.
Detsember – Ehitati raadioreleeliin Tallinn-Riia.
Detsember – Tallinna seati üles teine telesaatja (TPSO-2017, III kanal).

1958
23. veebruar – Esimene lavastus lapsnäitlejatega – “Kõik soovid maailmas”.
Režissöör Elvi Koppel, osatäitjad Ülev Aaloe ja Eduard Tinn.
Veebruar – Võeti kasutusele kitsasfilmiprojektor “Ukraina”.
14.–27. märts – Heino Mikkin organiseeris reportaaže suusatamise MM-ilt Lahtist.
Märts – “Eesti Projektis” valmis uue stuudiokompleksi projekt. Arhitektid Paula
Koido ja Paul Madalik.
1. juuni – Esimene venekeelne uudistesaade “Nädalasündmuste ringvaade”.
Toimetaja Feodor Prussakov, režissöör Margarita Ustinova.
5. juuni – Saadi teine liikuv saatejaam.
28. juuni – Esimene algupärane tele(näidend)-följeton, Jüri Järveti “12 päeva
puhkust”. Lavastaja Grigori Kromanov, toimetaja Karin Ruus, operaatorid Ülo
Raudmägi (film), Inno Varandi, Venda Männiste.
Juuni – Tallinna Televisioonistuudio filmioperaatorina käis Antarktikas Juhan
Smuul, kaasas kitsasfilmikaamera “Kiev” ja 300 m negatiivfilmi ning Ülo Raudmäe
õpetussõnad. Tulemuseks oli mõnikümmend meetrit hüplevat ja võbisevat pilti,
sest Antarktika temperatuuris kaamera ei töötanud.
21. september – Ekraanil oli rubriik “Nuputa”, kus parimale vastajale oli välja
pandud auhind – fotoaparaat. Siitpeale muutus viktoriin telekava pärisosaks.
Oktoober – Saadi sünkroonkaamera “Moskva”. See võimaldas teha helifilmi.
1. oktoober – “Aktuaalne kaamera” hakkas ilmuma iga päev, pikkus 10 minutit.
11. november – Anti käiku Prantsuse päritoluga kitsasfilmiprojektor koos tele-
kaamera ja kaamerakanaliga.
31. detsember – Aastavahetusesaade kestis kella 22.00–00.45. Esinesid Heli
Lääts, Eino Baskin, Ervin Abel jt.
Detsember – Pärnus valmis 45 m kõrgune puidust telemast.
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1959
1. jaanuar – Moodustati peatoimetused: poliitiliste saadete peatoimetus (pea-
toimetaja Erich Kiisa, pearežissöör Tõnis Kask) kolme toimetusega – tööstus- ja
põllumajandus, propagandasaated ning “Aktuaalne Kaamera”; kunstiliste saa-
dete peatoimetus (peatoimetaja Hardi Tiidus, kunstiline juht Vello Rummo) nelja
toimetusega – laste- ja noortesaated, kunstilised filmivõtted, muusika- ja estraadi-
saated ning kirjandus- ja dramaatilised saated. Teenindavaid allüksusi oli 5 –
filmisaadete toimetus, filmilaboratoorium, teleoperaatorite jaoskond, heliseade
ja muusikalise kujunduse jaoskond, lavastusjaoskond.
10. jaanuar – Esimene noorteviktoriin “Kes, mis, kus?”.
17. jaanuar – Moodustati komisjonid salvestatud kontsertpalade vastuvõtuks ja
hindamiseks ning kroonikavõtete hindamiseks. Loodi filmitootmise grupp, vastu-
tav toimetaja Harry Loit. “Aktuaalse kaamera” toimetuse asemele moodustati
informatsioonisaadete toimetus, vastutav toimetaja Endel Haasmaa.
Märts – Konkurss meesteadustaja leidmiseks.
Märts – Anti käiku releeliin Tallinn-Tartu.
Märts – Moodustati esimene mittekoosseisuliste telerežissööride õppegrupp –
Heino Paesoo, Uno Leies, Hillar Peep, Vello Volt, Uno Liiv jt.
12. aprill – Televisioonistuudio töötajate puhkepäevaks määrati Komitee esime-
he käskkirjaga pühapäev, saatevabaks päevaks jäi neljapäev.
14. aprill – Linda Andreste nimetati stuudio peakunstnikuks.
Aprill – Raadio- ja televisioonisaadete üleliidulisel ülevaatusel tunnistati I järgu
diplomi vääriliseks “Aktuaalne kaamera” (Harry Loit, Endel Haasmaa, Roland Jo-
sing, Anton Mutt, Kaljo Jõekalda, Hasso Vahi). Esile tõsteti telelavastusi “Maa ja
rahvas” (lavastaja Tõnis Kask) ja “Prohhor XVIII” (lavastaja Virve Aruoja) ning
teleajakirja “Noor leninlane”.
1. juuni – Nõuandesaade “Abiks aiapidajatele”.
8. august – Algasid televisiooni teise programmi proovisaated. Kahel õhtul nä-
dalas hakati üle kandma Leningradi TV saateid.
4. september – Algas saatesari “TV ülikool”.
31. detsember – Kavas oli telelavastus “Näitleja Joller”, mis vormistati 1960. aas-
tal täispikaks mängufilmiks. Stsenaristid Jüri Järvet ja Voldemar Panso, lavastaja
Virve Aruoja, toimetaja Karin Ruus. Filmiti 2 kuud, kulud 49 000 rubla.

1960
4. jaanuar – Leiger Põldma konstrueeris seadeldise, mille abil oli võimalik liimida
magnetriba filmilindile.
9. jaanuar – Esimene koostöösaade Leningradi Televisiooniga.
26. jaanuar – Väljastati esimene saade Kohtla-Järve telemastist (135 m). Püsivalt
hakati programmi edastama 8. aprillil.
Jaanuar – Monitorilt salvestamise tehnoloogia abil oli võimalik korrata telelavas-
tusi ja salvestada uudiseid.
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Aprill – Alustati telemaja I ehitusjärjekorra rajamist.
7. mai – Täismetraažiline kunstiline film “Näitleja Joller” tunnistati Moskvas üle-
liidulisel festivalil I järgu diplomi ja 2000-rublase preemia vääriliseks (Jüri Järvet,
Virve Aruoja, Anton Mutt).
13. juuli – Ühissaade Läti TV-ga, 21. juulil Leedu TV-ga.
19. juuli–21. juuli – Esimest korda vahendati täies mahus laulupidu ja rahvakunsti-
õhtu. Laulupidu jäädvustati monitorvõttena (Leiger Põldma). Omaalgatuslikult
laulsid koorid Gustav Ernesaksa “Mu isamaa on minu arm”.
29. august–11. september – Kanti üle Rooma olümpiamänge.
1. oktoober – Struktuuri korrastamise tulemusena moodustati 2 peatoimetust:
ühiskondlik-poliitiliste saadete peatoimetus (peatoimetaja Erich Kiisa) ja kunsti-
liste saadete peatoimetus (peatoimetaja Hardi Tiidus) ning 10 teenindavat üksust.
Kummaski peatoimetuses moodustati režissööride grupid.
2. oktoober – Hakati kasutama “Telekooli” nimetust haridus- ja õppesaadete
eristamiseks.
7. november – Korraldati Leningrad-Riia-Tallinn linnadevaheline kontsert.
18. november – Valmis filmihoidla (Kreutzwaldi 14).
29. november – Moodustati laste- ja noortesaadete peatoimetus, mida hakkas
juhtima Endel Haasmaa. Iseseisvaks struktuuriüksuseks sai filmilaboratoorium
(juhataja Tiiu Kiiler).

1961
1. jaanuar – Mindi üle 7-päevasele saatenädalale, 3 korda nädalas olid ka hom-
mikused saated. Leningradi TV programmi asemel hakati vahendama Kesktelevi-
siooni programmi.
21. jaanuar – Tallinna Televisioonistuudio oli esimest korda oma uudisterubriigi-
ga Kesktelevisiooni programmis.
10. veebruar – Lastele näidati omatehtud nukufilmi “Pöial-Liisi”. Režissöör Ants
Kivirähk, operaator Hasso Vahi. Film sai üleliidulisel ülevaatusel III preemia.
23. veebruar – Esimene ülekanne merelt (ristleja “Kirov” pardalt). Režissöör Vir-
ve Koppel. Saade sai üleliidulise tunnustuse – III preemia.
25. veebruar – Valmis oma sünkroonfilmikaamera AK-16 ja magnetofon perfo-
ribaga (Leiger Põldma, Ülo Raudmägi).
14. aprill – Moskva võttis vastu esimest kosmonauti Juri Gagarinit. See sündmus
kanti üle ka Eurovisioni süsteemi kaudu. Saade võeti Soomes vastu Tallinnast eetri
kaudu ja edastati sealt Eurovisioni televõrku.
27. aprill – Valmis releeliin Tallinn-Helsingi. Porkkala-Tallinn releeliinide kaudu
ühendati NSV Liidu televõrk Lääne-Euroopa televõrguga.
Aprill – Saadi kolmas salvestusjaam PTS-2.
Aprill – Rakendati tööle liikuv TV vastuvõtuaparatuur, mis võimaldas ülekannet
teha kõigi releeliinide mastide kaudu.
1. mai – RRL-i kaudu edastati 1. mai pidustused Euroopa televõrku.
14. juuni – Naissaarel paikneva vahejaama abil võeti vastu esimene saade Euro-
visionist.
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1. juuli – Stuudio pearežissööriks sai Tõnis Kask.
8. august – Kesktelevisiooni programmis “Kutsuv tuluke” osales esimest korda
Tallinna Televisioonistuudio. Saatejuht Georg Ots.
30. detsember – Hakkas ilmuma ajaleht “Televisioon” (eesti- ja vene keeles).
31. detsember – Vana-aastaõhtu kandis nimetust “TV klubis”. Ekraanil oli oma-
valmistatud kunstiline film “Kaks romantikat”. Stsenarist Aigar Vahemetsa, režis-
söör Virve Aruoja, operaator Anton Mutt, helirežissöör Ernst Veber.

1962
1. jaanuar – Tallinna Televisioonistuudio liitus Intervisiooni televõrguga.
1. jaanuar – Kesktelevisiooni saateid hakati Tallinna Telestuudio programmi
transleerima igal saatepäeval. Sisuliselt muutus programm sega-(liit-) programmiks.
1. jaanuar – Kaotati raadio ja televiisori kasutamise maks.
7. jaanuar – Välissündmusi hakati kommenteerima iga päev.
16. märts – Telepoisi sünnipäev.
17. märts – Hakkas tööle TV-translaator Paides.
13. juuli–15. juuli – Esimene otseülekanne (proovisaade) Tartust. Reporter Rein
Karemäe, režissöör Uno Leies, helirežissöör Heino Pedusaar.
4. august – Registreeriti operaator Mihkel Kärneri ettepanek peegelseadme
paigaldamiseks televisioonikaamerale KT-5. Seade võimaldas töötada madala ja
kõrge võttepunktiga, pöörata võetavat kaadrit kuni 360°, teha vertikaaltasapin-
nas panoraami kuni 360°, näidata horisontaaltasapinnas olevaid esemeid tagurpidi.
31. august – Esimene saade Intervisioonile – “Jalutuskäik mööda Tallinna”. Toi-
metaja Ülo Tootsen, režissöör Virve Parsadanova, filmioperaator Mati Põldre, esi-
nejad Johannes Hint, Mart Port, Gustav Ernesaks, Paul Keres.
15. september – Grigori Kromanov nimetati stuudio pearežissööriks.
September – Valmis Tallinn-Tartu paralleelliin, mis tegi igapäevase üleriigilise
teleprogrammi Tartus nähtavaks.
1. oktoober – Lastesaated koondati “Lasteekraaniks”.
30. oktoober – Operaator Hasso Vahi ehitas portatiivse valgustusseadme filmi-
kaamerale “AK-16”.
28. detsember – Kunstiliste saadete peatoimetuses moodustati telelavastuste ja
teatrietenduste toimetus (vastutav toimetaja Karin Ruus, 8 inimest) ning saate-
sektori ja kinosaadete toimetuse baasil programmi peatoimetus (peatoimetaja
Harry Loit, 36 inimest). Informatsioonisaadete toimetus nimetati taas “Aktuaalse
kaamera” toimetuseks. Televisiooni kunstinõukogu reorganiseeriti saatekava kol-
leegiumi juures tegutsevaks kunstinõukoguks ja tootmisküsimuste nõukoguks.
31. detsember – Vana-aastaõhtu keskne saade oli “Õhtu igandite klubiga”,
saatejuht Rein Karemäe.
Detsember – Valmis kontsertfilm “Laulab Georg Ots”, režissöör Artur Rinne.
Detsember – Valmis televisiooniprogrammide kommutatsioonikeskus, mis võis
rahuldada 7 tarbija vajadusi. See oli ainulaadne tollases NSV Liidus.
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1963
8. jaanuar – Tartus alustas tööd kahe kaameraga liikuv saatejaam PTS-2. Esimene
töö oli korvpalliülekanne EPA võimlast. Siitpeale algasid regulaarsed ülekanded,
peamiselt uudistesaadete tarvis Tallinnast lähetatud võttegruppidega.
Veebruar – Komitee sai enda käsutusse Preesi tn. 5/7 hoone, endise Peeteli ko-
guduse palvela, mis kohandati filmipaviljoniks aasta lõpuks.
25. märts – Leiger Põldma konstrueeris filmikaamerale “Pentaflex-16” seadme
sünkroonseks helisalvestamiseks.
23. aprill – Esimene pressikonverents teemal “Kuhu minna õppima?”, millest sai
traditsioon.
Aprill – Kirjandussaadete toimetus kuulutas välja kirjandus- ja kunstiteemaliste
viktoriinide sarja ideekonkursi.
1. juuni – Tartus aadressil Riia 12 hakkas tegutsema korrespondendipunkt (5 m2),
mille koosseisu kuulus 5 inimest – Heino Jallai, Ants Müürsep, Valdek Pedosaar,
Lembit Heinmaa, Ilmar Loomann.
1. juuni – Loodi pearežissööride nõukogu.
15. oktoober – Alustas teleajakiri “Muusikaelu sündmusi ja probleeme”. Toime-
tajad Eva Potter, Vilma Paalma jt.
23. november – Esimene otseülekanne Ameerika Ühendriikidest satelliidi “Tele-
star” (saadeti orbiidile 10. juulil 1962) vahendusel.
27. november – Noortesaated koondati “Noortestuudioks”.
30. november – Struktuuriuuendused: ühiskondlik-poliitiliste saadete peatoi-
metus – peatoimetaja Arnold Päts, pearežissöör Valdur Himbek, operaatorite
grupi juht Ülo Raudmägi; kunstiliste saadete peatoimetus – peatoimetaja Hardi
Tiidus, pearežissöör Virve Aruoja, operaatorite grupi juht Inno Varandi; laste- ja
noortesaadete peatoimetus – peatoimetaja Jüri Lott, pearežissöör Ants Kivirähk,
operaatorite grupi juht Mati Põldre.
16. detsember – Asutati Komitee tehnikavalitsus. Sinna kuulus televisioonistuu-
dio tehnikaosakond (filmitehnika grupp, televisiooni- ja salvestusgrupp, filmi-
töötluse grupp). Operaatorid ja kunstnikud allutati peatoimetustele. Tootmis-
tehnika osakond nimetati tootmisosakonnaks programmi peatoimetuse alluvuses
lavastustööde tsehhi, heligrupi ja autoparklaga.
16. detsember – Spordisündmuste ülevaade sai regulaarseks. “Spordinädal” oli
kavas teisipäeviti.
30. detsember – Kirjade toimetus reorganiseeriti kirjade ja ühiskondliku arva-
muse tundmaõppimise toimetuseks. Ühiskondlik-poliitiliste saadete peatoime-
tuse koosseisu arvati spordisaadete toimetus.
Detsember – Viidi läbi esimene ulatuslik auditooriumiküsitlus Tallinna Mere-
rajooni televaatajate hulgas.
Detsember – AK juurde loodi fototeek.
Detsember – Toimus “Telekooli” fotovõistlus.
Detsember – Üleliidulisel festivalil Moskvas sai diplomi “Tallinna Telefilmi” film
“Väikese Illimari radadel”, stsenarist Helene Siimisker, režissöör Virve Aruoja,
operaator Vello Aruoja.
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30. detsember – Alustati Läti, Leedu, Valgevene ja Eesti televisioonide ühissaate-
sarja “Kohtuvad naabrid”.

1964
11. –14. märts – Soome Vabariigi president Urho Kaleva Kekkonen külastas oma
Eesti-visiidi ajal televisioonistuudiot. Operaatorid Ülo Raudmägi, Valdur Kana-
saar, Kaljo Jõekalda, korrespondendid Rein Karemäe ja Ülo Tootsen ning režissöör
Valdur Himbek tegid Soome presidendi Eestis viibimisest kaheosalise dokumen-
taalfilmi, mille koopia anti lennuväljal enne ärasõitu Urho Kaleva Kekkonenile.
16. märts – Võeti kasutusele 16-mm filmi sünkroonkaamera.
18. märts – Esimene otseülekanne NSV Liidus väljastpoolt statsionaarse aparatuu-
ri tööpiirkonda – Otepäält (noortesaade “Kaunis Otepää”, reporter Rein Kare-
mäe). Kasutati Lembit Klingi konstrueeritud portatiivset vastuvõtu-saatejaama.
24. märts – Moodustati režissööride kolleegium.
7. aprill – Esimene saade Valgast, reporter Heino Jallai.
16. aprill–17. aprill – Toimus teoreetiline konverents “Reportaaž ja intervjuu
raadios ja televisioonis”. Esinesid Ivar Trikkel, Lembit Lauri, Klaus Mikko, Rein
Karemäe, Valdo Pant, Juhan Peegel, Hardi Tiidus, Ado Slutsk jt.
16. aprill – Hakati üle kandma Kirjanike Liidu kirjanduslikke kolmapäevi. Viima-
ne ülekanne toimus 16. septembril 1978.
5. mai – Ajakirjanike Liidu preemia sai film “Mõistus, tahe, töö ja Lauter”. Auto-
rid Voldemar Panso, Virve Aruoja, Anton Mutt, Kaljo Jõekalda.
19. juuni – Tartu korrespondendipunkt kolis Vanemuise t. 35.
Juuni – Prahas toimus II rahvusvaheline telefilmide festival. Osaleti filmiga “Noo-
red interpreedid”, režissöör Artur Rinne, operaatorid Kaljo Jõekalda, Anton Mutt
ja Ülo Raudmägi.
Juuni – Tartu Riiklikus Ülikoolis kaitsti esimesed telealased diplomitööd – Peep
Puks “Televisiooni spetsiifikast”, Ülle Puusep “Laste- ja noortesaated televisioonis”.
25. juuli – Esimene otseülekanne Narvast, reporter Klaus Mikko.
12. august – Esimene saade Võrust, reporter Heino Jallai.
28. august – Tõnis Kask nimetati pearežissööriks – kunstiliseks juhiks. Oli selles
ametis kuni 1982. aastani. Endel Haasmaast sai pärast õpinguid Moskvas taas
peatoimetaja.
29. august – Esimene otseülekanne Jõhvist.
15. september – Algas liiklussaari “Stopp”.
25. september – Valmis telemaja administratiivpersonalile mõeldud osa aadres-
sil Gonsiori (endine Lomonossovi) 27.
11. november – Valmis releeliin Tallinn-Kohila-Järvakandi-Pärnu.
November – Valmis Pärnu uus telemast. Pärnu ja Valga said endale väikese võim-
susega saatja “Jakor”.
November – Hakati kolima raadiomajast telemajja Gonsiori (Lomonossovi) 27,
ehkki ehitustööd veel kestsid.
10. detsember – Esimene otseülekanne Viljandist, reporter Heino Jallai.
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29. detsember – Taas korrastati struktuuri. Moodustati ideoloogia peatoimetus
(peatoimetajad Endel Haasmaa ja Hardi Tiidus, pearežissöör Tõnis Kask) propa-
ganda- ja noorte- ning kunsti- ja lastesaadete ja režissööride osakonnaga. Noorte-
ja lastesaadete peatoimetus likvideeriti. Alles jäi programmi peatoimetus (pea-
toimetaja Harry Loit, pearežissöör Valdur Himbek, peaoperaator Inno Varandi ja
Ülo Raudmägi, peakunstnik Linda Andreste). “Aktuaalse kaamera” toimetus sai
iseseisvaks peatoimetuseks (peatoimetaja Arnold Päts, pearežissöör Ants Kivi-
rähk).
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Pilti näitav aparaat laual oli veel ime. Vaadati televiisorit – saadete vaatamise aeg oli alles ees.

“Aktuaalne kaamera” oli meie põhiuudiste tooja ammu enne arvutigraafikat – 1956. aastast.
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Ruth Peramets (Püss) – naine,
keda kõik vaatajad tundsid,
kuulasid ja uskusid.

Telestuudio raadiomajas.
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Inno Varandi võlus kodudesse esimese telepildi.

Arvi Püss vormistati tööle Tallinna Telestuudio esimese käskkirjaga, niisamuti nagu ka tema
tulevane abikaasa.
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Alice Talvik – nii argi- kui pidupäeval tema ise, glamuurne ja stiilne.
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Virve Aruoja koos Voldemar Pansoga “Näitleja Jolleri” päevil 1959.

Leopold Piip (1916–1996) juhtis televisiooni 
16 aastat – 17. detsembrist 1955–30. detsemb-
rini 1971.

Vladimir Ivanov – Eesti esimene televisiooni-
juht.
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Legendaarne operaator Anton Mutt ja Georg Ots konsertpala filmimisel. Ilma nende kahe
meheta oleks eesti kultuurilugu oluliselt vaesem.
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AK tegijad ümber moeka neerukujulise laua, uudistetegijate mehises seltskonnas ka kaks naist
– diktorid Zinaida Madissova ja Ivi Kreen.

Laulvad rezissöörid: Leo Martin (vasakul), Vello Rummo ja Ants Kivirähk. Klaveri taga tollane
helirežissöör Heino Jürisalu.
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Spordireporterid Feodor Prussakov ja Heino Mikkin ringraja ääres 1957. aastal.
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Kaks kuulsat – Kalmer Tennosaar ja puunukk Buratino.



2. EESTI TELEPUBLITSISTIKA KULDAEG. 
1965–1970

Televiisor on elutoa keskpunkt. Televisioon on üldrahvalik meedium – pakub
vaatamist ja kõneainet. Eestis juhtus nii, et ühel ajal töötasid meie kõige paremas
loomeeas ja võimekamad ajakirjanikud just televisioonis. Režissöörid ja 
operaatorid ka. Oli huvitavate teemade ja säravate isiksute aeg. Legendide sünni-
aeg. Kuldsed kuuekümnendad!

1965
14. jaanuar – Tallinna Televisioonistuudio nimetati Eesti Televisiooniks.
23. jaanuar – Algas saatesari “Estraadimuusika uudised”, saatejuht Hans Hind-
pere.
27. jaanuar – Alustas intervjuusaatesari “Autogrammi annab” – vastajaks Juhan
Smuul, saatejuht Mikk Mikiver. Hiljem juhtis saadet Peeter Hein.
28. jaanuar – Ekraanile tulid Tipp ja Täpp. Režissöör Uno Leies.
Jaanuar – Noortestuudio teadustajate võistluse võitsid Ada Lundver, Viktoria
Meigas (Jagomägi), Sergei Koktšajev, Sirje Tennosaar ja Tiiu Pohla.
Märts – Balti vabariikide ja Valgevene ning Moldaavia telefilmide I ülevaatusel
said diplomi film “Evald Okas” (stsenarist Boris Enst, režissöör Virve Aruoja, ope-
raator Vello Aruoja) ning saade “Missugused me oleme” (stsenarist Rein Kare-
mäe, režissöör Grigori Kromanov, toimetaja Aare Tiisväli).
16. märts – Alustas üle 20 aasta kestnud sari “Lugedes looduse raamatut”.
22. märts – NSVL ja Prantsusmaa leppisid kokku SECAM-värvisüsteemi kasutamises.
15. aprill – Leiger Põldma nimetati Eesti Televisiooni peainseneriks.
1. mai – Moodustati filmistuudio “Eesti Telefilm”, ülem Ülo Raudmägi.
4. mai – Toimus telereporterite ja teleoperaatorite konkurss.
5. mai – Ajakirjanike Liidu preemia pälvis dokumentaalfilm “Kekkonen Eestis”,
stsenaristid Rein Karemäe ja Ülo Tootsen, režissöör Valdur Himbek, operaatorid
Ülo Raudmägi, Kaljo Jõekalda, Hasso Vahi, Valdur Kanasaar.
9. juuni–17. juuni – Prahas toimus III rahvusvaheline televisioonifilmide festival.
Osales 30 maad, 41 teleorganisatsiooni ja 96 filmi. Eestit esindasid “Evald Okas” ja
“Pööripäev”. Ära märgiti dokumentaalfilm “Pööripäev”, stsenarist Valdo Pant,
režissöör Virve Koppel, operaator Mati Põldre.
21. juuni – Esimene otsereportaaž Pärnust – Koidula Voltri, Lembit Heinmaa,
Jaak Mamers, Loit Rõuk, Heino Jallai.
1. juuli – Valmis Orissaare telemast – 180 m, II kanal, saatja “Igla”.
1. juuli – Pärnu hakkas nägema Kesktelevisiooni saateid.
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15. juuli – Esimene saade oma majast Lomonossovi (Gonsiori) 27, toimetaja
Koidula Voltri, režissöör Hillar Peep, reporter Rein Karemäe. Stuudiokompleksi
projekteeritud võimsus oli 600 tundi omasaateid aastas. Kasulikku pinda 6687 m2,
hoone kubatuur 42 000 m3. Stuudiod – 300 m2, 150 m2, 100 m2. Arhitektid Paula
Koido ja Paul Madalik. Paigaldatud aparatuur kandis nime “Gorod”.
15. juuli – Televisiooni 10. aastapäevaks valmis mängufilm “Külmale maale”,
stsenarist Karin Ruus, režissöörid Ants Kivirähk ja Valdur Himbek, operaator Anton
Mutt.
18. juuli – Esmakordselt edastati meie laulupeo pilti Helsingisse, kokku umbes 60
minutit.
19. juuli – Eesti Televisiooni 10. aastapäevale pühendatud “Aktuaalse kaamera”
pressikonverents. Sellele järgnes kontsert.
7. august – Esimene Eesti-Soome ühissaade “Suvesündmusi”. Režissöörid Artur
Rinne ja Onni Gideon, saatejuhid Rein Karemäe ja Arto Nuotio.
7. august – Saadi neljas liikuv ülekandejaam, mille baasil avati esialgu korres-
pondendipunkt Kohtla-Järvel.
23. september – Esimene videosalvestus, videomagnetofon KM 37-6. Telemajas
avati videotelefon.
3. oktoober – Algas Valdo Pandi ja Ene Hioni sari “Reportaaž mitte millestki”,
režissöör Endel Nõmberg.
9. oktoober – Hakati korraldama kerge muusika isetegevuslaste konkursse.
18. oktoober – Algas saatesari “Ministri kabinetis”, praeguse “Foorumi” eelkäi-
ja. Toimetaja Endel Haasmaa, režissöör Tõnis Kask.
30. oktoober – Algas esimene igapäevaelu käsitlev seriaal, dokumentaaljutustus
“Mis Koosta peres uudist?”. Esimese saate stsenarist Rein Karemäe, edasi Helgi
Oidermaa, režissöör Virve Aruoja.
1. november – Loodi vahendussaadete peatoimetus, peatoimetaja Hardi Tiidus.
November – VIII rahvusvahelisel Egon Erwin Kischi nimelisel dokumentaal- ja
lühifilmide konkursil esindas ETV-d laulupeofilm “Laul, ava tiivad”. Režissöör Val-
dur Himbek, operaatorid Anton Mutt ja Mati Põldre, helirežissöör Ernst Veber.

1966
Märts – Intervisiooni televõrku jõudis telefilm “Reportaaž telefoniraamatu järgi”.
Stsenarist Rein Karemäe, režissöör Virve Koppel, operaatorid Mati Põldre ja Peep
Kasesalu, helilooja Kuldar Sink.
13. märts – Esimene lavastuslik teleseriaal, 8-osaline “Parkinsoni seadus”. Lavas-
taja Virve Aruoja, peaosas Ants Lauter.
19. märts – Balti vabariikide, Valgevene ja Moldaavia II teleprogrammide ülevaa-
tusel Vilniuses said diplomi filmid “Laul, ava tiivad” (stsenarist Ülo Tootsen, Ro-
bert Vaidlo, režissöör Valdur Himbek), “Hommikumõtted” (stsenarist Ott Kool,
režissöör Virve Koppel, operaator Mati Põldre, helilooja Kuldar Sink), “Lahkumis-
sümfoonia” (režissöör Leida Levald, operaator Mati Põldre, helirežissöör Heino
Pedusaar) ja “Külmale maale” (stsenarist Karin Ruus, režissöör Ants Kivirähk ja
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Valdur Himbek, operaator Anton Mutt, helilooja Eino Tamberg). Kuldar Sink tun-
nistati parima filmimuusika loojaks.
23. aprill – Moodustati auditooriumi tundmaõppimise grupp. 1. juulist kujundati
see osakonnaks liites metoodikasektori, kirjade sektori ja ajalehe “Televisioon”
toimetuse.
4. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu preemia said telefilmi “Kristjan Raud” loojad,
autor Villem Raam, režissöör Virve Aruoja, operaator Anton Mutt, helilooja Eino
Tamberg. Äramärkimist vääris muusikafilm “Laul, ava tiivad” (Ülo Tootsen, Robert
Vaidlo, Valdur Himbek).
30. mai – Algas Valdo Pandi 313-saateline suursari “Täna 25 aastat tagasi”, mille
viimane saade oli eetris 3. septembril 1970. Toimetaja Aare Tiisväli. Esimese saate
režissöör oli Vello Kallaste, edasi Mai Uus.
Mai – Toimus seminar “Probleemreportaaž televisioonis”, millel osales 21 stuu-
diot, mis nimetati alaliselt tegutsevaks seminariks “Sempore”.
1. juuni – Kõik Eesti Televisiooni stuudio- ja ülekandekaamerad Tallinnas, Tartus
ja Kohtla-Järvel rakendati korraga Valdo Pandi otsereportaaži “Kauge ja lähe-
dane Aafrika” tegemiseks. (Aare Tiisväli, Endel Nõmberg, Tiina Mägi, Liidia Ste-
panova, Jaak Mamers, Lembit Heinmaa jt.).
13. juuni – Valgas hakati nägema Eesti Televisiooni programmi.
28. juuni – Esimene saade videomagnetofonilt (KMZI-6, videolint 70 mm) – jalg-
pallivõistluse videosalvestus.
28. juuli – “Kommunaalprojektilt” telliti tehniline dokumentatsioon Faehlmanni
10 asuva hoone 3. ja 4. korruse pealeehituseks.
1. august – Asutati Pärnu korrespondendipunkt, mis likvideeriti 1967. a. jaanuaris.
1. september – Asutati Kohtla-Järve korrespondendipunkt. Sellest sai 1967. a.
mais informatsioonipunkt.
18. september – Soome MTV ja ETV ühisviktoriini “Naapurivisa” esimene võist-
lussaade Helsingist. Küsimusi esitasid Rein Karemäe ja Timo Kaukkonen. Soome
võistkond: Erkki Holvikivi, Keijo Virtamo, Esko Kivikoski, Eesti võistkond: Valdo
Pant, Voldemar Panso ja Hardi Tiidus. Kohtunikud Lauri Posti ja Paul Ariste. Eesti
võitis. Tallinnas võisteldi 25. septembril, edukad oli eestlased.
12. oktoober – Algas Moidela Tõnissoni 5 aastat kestnud saatesari “NB!” (Nota
bene!), kokku 90 saadet. Režissöör Virve Koppel, kunstnik Linda Andreste, režis-
sööri assistent Norma Jõekalda, režissööri abi Rein Proso.
2. november – Ajakirjanike Liidu juurde loodi teležurnalistika sektsioon. Sekt-
siooni esimeestena on tegutsenud Valdo Pant, Jaak Kõdar, Rein Karemäe, Hagi
Šein, Juhan Aare, Enn Eesmaa.
Detsember – I üleliidulisel telefilmide festivalil Kiievis autasustati parima ope-
raatorina Anton Mutti (“Külmale maale”), režissöörina Valdur Himbekit ja Ants
Kivirähki (“Külmale maale”). Diplomi sai dokfilm “Reportaaž telefoniraamatu
järgi” (Rein Karemäe, Virve Koppel, Mati Põldre, Peep Kasesalu).
Detsember – Valmisid mängufilmid “Ühe suve akvarellid” (stsenarist ja režissöör
Virve Aruoja, operaatorid Anton Mutt ja Kaljo Jõekalda) ning “Võlg” (stsenarist
Mati Unt, režissöör Valdur Himbek, operaator Anton Mutt).
Detsember – Hakati kasutama pööratavat must-valget filmi.
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Detsember – Võru sai 56-meetrise telemasti.
Detsember – Korraldati esimene ulatuslik sotsioloogiline ankeetküsitlus “Teie
arvamus“. Vaadatavaimad saated: telelavastused, teatriõhtud, kerge muusika
konkurss, estraadikontserdid, “Teletõlla autoralli”, mängufilmid, estraadiuudi-
sed, “Kikerikii”, “Mis Koosta peres uudist?”, “Aktuaalne kaamera”, ülekanded
spordivõistlustelt. Teleri vaatamiseks päevas kulutati 1 tund – 4,8%, 1–2 tundi –
36,6%, 2–3 tundi – 41,9%, üle 3 tunni – 17,1%. Argipäeviti vaatas telerit üle 2
tunni 59,2%, pühapäeviti 94,6% vaatajaskonnast. 88,7% vaatajaist soovis telerist
näha meelelahutust. Küsitluse organiseerisid Ruth Karemäe, Rein Varrak, Veste
Paas jt.
Detsember – Rein Karemäe tunnistati küsitlusel “Pop-66” populaarseimaks tele-
reporteriks.
Detsember – Hakkas tööle raadioreleeliin Pärnu-Käru-Orissaare. ETV sai kogu
Eestis nähtavaks.

1967 
1. jaanuar – Tegutsema hakkasid uued peatoimetused: muusikasaated (pea-
toimetaja Jaan Rääts), kirjandus- ja kunstisaated (Enn Vetemaa), propaganda- ja
noortesaated (Vello Kallaste), lastesaated ja “Telekool” (Robert Vaidlo).
16. jaanuar – Saadi uued videomagnetofonid, lindi laius 50,8 mm.
28. jaanuar – Esimene reklaamsaade “”Brigitte” vajab kaptenit”.
22. veebruar – Tartu korrespondendipunkt reorganiseeriti Tartu stuudioks.
23. märts – Esimene videosalvestus Tartust releeliini abil, Rein Järliku saade
“Õhtu teadlastega”.
7. aprill – Tartu stuudio sai tööruumideks endise “Estica” maja Vanemuise 54.
Maja bilansiline maksumus 41 712 rubla, hoone maht 2646 m3, põrandapinda oli
995 m2, kõrvalruumidena 166,6 m2.
Aprill – Balti vabariikide, Valgevene ja Moldaavia filmide III ülevaatusel Kišinjovis
sai parima režissööri diplomi Virve Aruoja ja parima naisosatäitja diplomi Albina
Kausi filmi “Ühe suve akvarellid” eest. Parima operaatori diplomi pälvis Anton
Mutt filmiga “Võlg”. Diplomi ja “Väikese Merevaigu” sai režissöör Leida Levaldi
ja operaator Mati Põldre film “Ajast aega” ning Moldaavia Ajakirjanike Liidu eri-
auhinna film “Reportaaž telefoniraamatu järgi” (Rein Karemäe, Virve Koppel,
Mati Põldre, Peep Kasesalu).
5. mai – Valdo Pant sai sarja “Täna 25 aastat tagasi” eest NSVL Ajakirjanike Liidu
preemia.
5. mai – Rein Karemäe pälvis publitsistliku tegevuse eest (“Reportaaž telefoni-
raamatu järgi”, “Kolmnurk”, “12 kuud”) Eesti Ajakirjanike Liidu preemia.
6. mai – Maailmanäitusel EXPO-67 näidati Eesti Televisiooni filme “Must habe
tahab teada”, “Autostopp”, “Laul, ava tiivad”, “Meloodia 67”, “Reportaaž tele-
foniraamatu järgi”, “Ajast aega”, “Ülle Ulla”, “Laulab Georg Ots”.
14. mai – Algas Ruth Püssi saatesari “Tädi Ruthi jutt”, mis püsis ekraanil 1978.
aastani.
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29. mai–11. juuni – “Sempore-67” teemaks oli “Reportaaž televisioonis”.
31. mai – Esimene otsereportaaž Kihnu saarelt (40 min.). Kommentaator Klaus
Mikko, režissöör Jaak Mamers.
30. juuni – Alustas “Aktuaalse kaamera” välispoliitiline lisa “AK ringvaade”.
1968. aastal sai see nime “Maailma nädal”, hiljem “Rahvusvaheline panoraam”.
August – II üleliidulisel merefilmide festivalil Vladivostokis sai II järgu diplomi
“Ühe suve akvarellid” (režissöör Virve Aruoja, operaatorid Anton Mutt ja Kaljo
Jõekalda). Parima režii eest sai diplomi Virve Aruoja, parima naisosatäitjana Albi-
na Kausi. Ära märgiti ka Helgi Oidermaa film “Kas on linnukesel muret”.
September – II Intervisiooni festivalil “Inimene ja meri” Riias sai diplomi Virve
Aruoja “Ühe suve akvarellid”.
26. september – Esimene ametlik katse võtta Tallinnas vastu Moskva värvi-
saateid.
8. november – Hakati vahendama Kesktelevisiooni värvisaateid.
November – Eesti Televisiooni telekunstnikud tunnistati parimateks Nõukogude
Liidus.
21. detsember – II üleliidulisel telefilmide festivalil Moskvas anti parima naisosa
preemia Albina Kausile filmis “Ühe suve akvarellid”.
Detsember – Koostöös Eesti Looduskaitse Seltsiga tehtud saatesari “Tammelehe
viktoriin” aitas välja selgitada eesti rahvuslille. Üksmeelne otsus – rukkilill.

1968
3. jaanuar – Algas Leo Soonpää kunstivestluste sari “Ars longa”, mis püsis saate-
kavas 10 aastat. Toimetaja Tiina Alla (Park), režissöör Elvi Koppel.
21.–27. jaanuar – “Sempore-68” Tbilisis.
22. jaanuar – Põhja-Eestis hakati taas transleerima Leningradi Televisiooni saa-
teid.
29. jaanuar – Alustas saatesari “Rahvusvaheline panoraam”, toimetaja Simon
Joffe, režissöör Vello Suuroja.
5.–18. veebruar – Vahendati Grenoble’i taliolümpiamänge. Olümpia ennus-
tusvõistlusele saadeti 6525 kirja.
3. märts – Toimus estraadikunstnike konkurss.
1. aprill–3. aprill – Esilinastus 3-osaline mängufilm “Pimedad aknad”. Režissöör
Tõnis Kask.
1. aprill – Endel Haasmaa sai “Eesti Telefilmi” toimetuskolleegiumi peatoimeta-
jaks.
6. aprill – Toimus lastelaulude võistlus “Entel-tentel”. Lõppkontsert toimus 15.
juunil “Estonia” kontserdisaalis.
Aprill – Balti vabariikide, Valgevene ja Moldaavia telefilmide IV ülevaatusel Riias
sai peaauhinna mängufilm “Pimedad aknad” (Lilli Promet, Tõnis Kask, Anton
Mutt, Eino Tamberg, Heino Pedusaar, Silvia Mere); parima naisosatäitja preemia
pälvis Ada Lundver. Diplom anti filmile “Meestele” (Rein Karemäe, Virve Koppel,
Mati Põldre, Peep Kasesalu). “Eesti Telefilm” sai auhinna parima programmi eest.
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13. aprill – Esimene Eesti Televisiooni ja “Eesti Reklaamfilmi” koostöösaade
“Aasta kleidis”.
20. aprill – Uno Leiese nukulavastus “Tipp ja Täpp” jõudis Kesktelevisiooni ja
Intervisiooni televõrku.
24. aprill – Alustas Eesti Televisiooni õppestuudio, erialadeks teležurnalistika,
telerežii, operaatoritöö ja valgustus. Konkursi alusel võeti vastu 37 kursuslast väl-
jaspoolt ja 67 koosseisulist töötajat.
5. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu preemia anti Helgi Oidermaale, saatesarja “Mis
Koosta peres uudist?” stsenaristile ja põllumajandusliku viktoriini “Kas teate...”
organiseerijale.
24. mai – Muusika- ja kirjandus- ning kunstisaadete peatoimetus liideti üheks
kunstiliste saadete peatoimetuseks (peatoimetaja Hardi Tiidus). Moodustati
noorte-, laste- ja “Telekooli” saadete peatoimetus (Robert Vaidlo) ning iseseisev
propagandasaadete peatoimetus (Vello Kallaste).
24. mai – Jaan Rääts nimetati Eesti Televisiooni muusikaliseks juhiks.
Juuli – Üleliidulisel filmifestivalil “Inimene ja meri” esindasid ETV-d filmid “Ühe
suve akvarellid” ja “Kuula käsku”. Auhinna sai film “Kuula käsku” (Valdur Him-
bek, Ülo Raudmägi, Klaus Mikko).
4. september – Algas saatesari “Kuu kinoekraan”, saatejuht Aivo Barbo. Sama
teemat jätkas alates 1970-st aastast “Jupiter”, mille esimene saatejuht oli Valdo
Pant.
20. september – Kesktelevisiooni tellimusel valmis 13-osaline sari “Tantsusaal”,
toimetaja Moidela Tõnisson, režissöör Leo Karpin.
9. oktoober – Valmis esimene värvifilm “Katused ja korstnad”, autor-lavastaja
Ülo Vilimaa, režissöör Valdur Himbek, operaator Anton Mutt.
12. oktoober – Algas menukas lauluedetabelisaade “Horoskoop”, saatejuht
Andres Vihalem.
Oktoober – Londonis avatud Nõukogude Liidu kaubandus- ja tööstusnäitusel
demonstreeriti nelja “Eesti Telefilmi” teost: “Suvel” (režissöör Astrid Lepa), “Kunsti-
meistrite kontsert” (režissöör Leida Levald), “Made in Estonia” (režissöör Virve
Aruoja) ja “Laul, ava tiivad” (režissöör Valdur Himbek).
28. november – Alustas noorteprogramm “Kanal 13”. Autor ja saatejuht Mati
Talvik, toimetajad Piret Saluri ja Ülle Puusep, režissöör Leo Karpin. See oli Mati
Talviku esimene autorisaade, samas sarjas alustas ka Enn Eesmaa.
18. detsember – Valmis portreefilm Artur Rinnest “Meie Artur” (režissöör Grigo-
ri Kromanov, operaator Mati Põldre), filmitud suures osas varjatud kaameraga.
26. detsember – Sünkroonfilmi tegemisel mindi üle uuele tehnoloogiale, kasu-
tusele tuli nn. pilootsüsteem.
Detsember – Valmis Artur Rinne teletriloogia “Vana vokk” (Mozarti elust), “Öine
postitõld” (Anderseni elust) ja “Korv kuusekäbidega” (Griegi elust).
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1969
9. veebruar – Esimene televiktoriin koostöös “Reklaamfilmiga” – “Trips-traps-trull”.
Aprill – III üleliidulisel festivalil Leningradis sai mängufilmi “Pimedad aknad”
operaatoritöö eest preemia Anton Mutt. “Perpetuum mobile” Jaan Taltsist (Rein
Karemäe, Mati Põldre) pälvis eriauhinna kui parim spordifilm.
29. aprill – Asutati isemajandav Eesti Televisiooni Tehniline Keskus, direktor Lei-
ger Põldma.
1. mai – Loodi vastupropaganda toimetus.
26.–31. mai – Intervisiooni nõukogu istungjärk Tallinnas.
27.–29. juuni – Toimus konverents “Foto televisioonis”.
27.–29. juuni – Reportaaž XVIII üldlaulupeolt kestis 9 tundi, ülekandemaht üle 30
tunni. Reporterid oli Valdo Pant, Rein Karemäe, Rein Järlik, Mati Talvik, Feodor
Prussakov ja Moidela Tõnisson.
1. juuni – V Balti vabariikide, Valgevene ja Moldaavia telefilmide ülevaatusel said
diplomi Albina Kausi (“Tädi Rose”), Grigori Kromanov ja Mati Põldre (“Meie
Artur”), Valdo Pant, Virve ja Vello Aruoja (“Eestimaa”), Mati Põldre (“Perpetuum
mobile”). Ka väljaspool konkurssi näidatud Sulev Nõmmiku film “Mehed ei nuta”
sai diplomi. Eesti Televisiooni esitatud programm tunnistati parimaks.
September – IV Intervisiooni festivalil “Inimene ja meri” Riias osales film “Mina
ise”, stsenarist Rein Karemäe, režissöör Virve Koppel, operaator Mati Põldre.
6. september–14. september – “Sempore 69” teemaks oli intervjuu. Osales 30
stuudiot.
3. november – Diktorite konkursi võitsid Mare Neidlich (Taimre) ja Enn Eesmaa.
15. detsember – Leiger Põldma arvati NSVL MN juures asuva Raadio ja Televi-
siooni Komitee tehnikanõukogu koosseisu.
18. detsember – “Viru” hotelli põlemist filminud operaator Hasso Vahi sai valju
noomituse ja pidi loobuma kolmeks kuuks filmivõtetest, Tarvo Villomann sai esi-
nemiskeelu kaheks kuuks koos valju noomitusega ning Olavi Linnas noomituse.

1970
5. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu preemia said Peeter Eelsaare ja Enn Kõrgma
saatesarja “Võistluslõke” organiseerimise eest.
Mai – Lõppes ETV ja Heliloojate Liidu lastelaulude võistlus. Žürii valis välja 14 uut
laulu.
17. mai – Algas “Eesti Reklaamfilmi” (ERF) saatesari “Laulame neid laule jälle”.
17. mai – Laste lauluvõistluse “Entel-tentel” lõppkontsert. Intervisiooni televõrku
anti 12 lauluvõistluse saadet, toimetaja Ülle Puusep, režissöör Tiiu Vahi.
2. oktoober – Festivalil Uljanovskis sai diplomi dokumentaalfilm “Reportaaž re-
volutsioonist”, stsenarist Valdo Pant, režissöör Virve Aruoja, operaator Hasso Vahi.
20. oktoober – Algas Tartu peatoimetuse saatesari “Teadus ja tervis”, mis oli
ekraanil kuni 1993. aastani. Selle eestvedajateks olid toimetaja ja režissöör Lembit
Heinmaa ning saatejuht Maido Sikk. Lisaks põhisarjale toodeti eritsükleid “Tervis-
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lik toitumine” (45 saadet), “Ravimtaimed” (14 saadet), “Terve laps” (26 saadet),
“Tervetele tervisest” (6 saadet) jt.
6. detsember – Algas filme tutvustav saatesari “Jupiter”, saatejuht Valdo Pant
(hiljem Ahto Vesmes ja Enn Eesmaa), mis oli ekraanil 1990. aastani.
23. detsember – Esimene saade äsjavalminud Tartu stuudiost.
Detsember – Saadi sünkroonkaamera 2 SP, millega oli võimalik heli kohe fik-
seerida filmilindi servas olevale magnetribale.
Detsember – Rein Varrak ja Hagi Šein viisid läbi uurimuse “Teie arvamus?”.
Detsember – Toimus konverents “Muusikasaadete suunitlusest Eesti TV-s”.
Detsember – Valmis mängufilm “Kolme katku vahel”. Stsenarist Jaan Kross,
režissöör Virve Aruoja, lavastaja Jaan Tooming, operaator Anton Mutt. Peaosas
Georg Ots.
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Kaks kanget – Toomas Uba ja Hardi Tiidus. On 1969. aasta ja käimas “Naapurivisa”.

Raimond Penu juhtis ETV-d aastail 1971–1974.
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Väsimatu Valdo Pant kirjutas end teleajalukku mitte ainult 25 aasta tagustest sündmustest
pajatades. 1969. aasta juubelilaulupeol ootavad sõnajärge koorijuhid (vasakult) Heino Kaljuste,
Jüri Variste, Tuudur Vettik ja Gustav Ernesaks.

Rein Karemäe teeb reportaaže paremini kui keegi teine. 
Seekord telefoniraamatu järgi.
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Tartu stuudios valminud "Teadus ja tervis" on üks pikaajalisemaid telesarju – eetris üle 20 aasta,
eestvedajaiks Lembit Heinmaa (seisab) ja Maido Sikk.

Niipalju vaatajakirju kui “Horoskoop”, pole saanud ükski teine. Motoroller, mis saate tegijatega
ühel pildil, loositigi televaatajaile.
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Parematel aastatel valmis Telefilmis 30–40 filmi. 1966. aastal linastunud "Ühe suve akvarellid"
korjas erinevatel festivalidel preemiaid mitu aastat.

Tipp ja Täpp – mitme põlvkonna lemmikud.
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Neid, kes koos Mõmmiga aabitsa selgeks õppisid, ei jõua keegi üles lugeda.
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Tõeline (tele)daam – Moidela Tõnisson vestlemas Heinz Valguga.



3. MITMEVÄRVILINE TELEPILT 
1971–1986

Eesti ajaloos oli see hall periood – stagna, ideoloogilise surve ja venestamise aeg.
Aga telepilt sai mustvalgest värviliseks. Jälle uued võimalused ja areng senisest
professionaalsema televisiooni suunas.

1971
Jaanuar – Kesktelevisiooni infoprogramm “Vremja” lülitati regulaarse ja kohus-
tusliku saatena ETV programmi.
13. veebruar – Algas saatesari “Vaata kööki” (ERF). Saatejuht Lilian Kosenkranius.
28. aprill – Kinnitati “Eesti Telefilmi” põhimäärus, mis nägi ette, et stuudio “Eesti
Telefilm” tegutseb süsteemisisese autonoomia ja demokraatliku tsentralismi
põhimõtete alusel.
5. mai – Ülle Puusep, Kalmer Tennosaar ja Tiiu Vahi pälvisid Eesti Ajakirjanike
Liidu preemia saatesarjade “Entel-tentel” ja “Trika-trei” eest.
5. mai – Eetrisse jõudis 10 000 “Aktuaalne kaamera”.
13.–23. mai – “Sempore-71” leidis aset Repinos.
23. juuni – Täpsustati ETV struktuuri: programmi direktsioon (Paul Jürjo), “Aktu-
aalse kaamera” peatoimetus (Jüri Lott), propagandasaadete peatoimetus (Uno
Maasikas), kunstiliste saadete peatoimetus (Helle Tiisväli), noorte- ja lastesaadete
peatoimetus (Robert Vaidlo), Tartu peatoimetus (Lembit Heinmaa).
August – Soomes läks käiku uus võimas TV-saatja (masti kõrgus 350 m). See tagas
reaalse võimaluse Soome TV saadete jälgimiseks 50%-le Eesti teleauditooriumist.
12. oktoober – Kuulutati välja võistlus “10 olümpiastarti” (saatejuht Tõnu Tam-
maru, režissöör Uno Leies, toimetaja Helvia Tomson).
30. detsember – Raimund Penu hakkas juhtima Eesti Televisiooni.
Detsember – Meditsiinifilmide festivalil Varnas sai mängufilm “Mehed ei nuta”
(stsenarist Enn Vetemaa, režissöör Sulev Nõmmik, operaator Kaljo Jõekalda) suure
kuldmedali.
Detsember – III üleliidulisel õppefilmide festivalil Kuibõševis sai I koha ETV film
“Elementaarsed funktsioonid” (operaator Kaljo Jõekalda).
Detsember – Valmis mängufilm “Lindpriid” I–IV. Stsenarist ja režisöör Vladimir
Karasjov, operaator Rein Maran, kunstnik Tiiu Übi. Ekraanile jõudis film alles
1989. aastal.
Detsember – Valmis ETV esimene joonisfilm “Huviline filmikaamera”, stsenarist Eno
Raud, režissöör Ants Kivirähk, operaator Ülo Raudmägi, kunstnik Jaak Palmse.
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1972
12. jaanuar – Eesti Reklaamfilmi (ERF) “Reklaamiklubi” esimene saade.
27. jaanuar – Kunstiliste saadete peatoimetus jagunes kaheks – kirjandus- ja kunsti-
saadete peatoimetuseks (peatoimetaja Helle Tiisväli) ja muusikasaadete peatoi-
metuseks (Jaan Rääts).
3.–13. veebruar – Kesktelevisiooni vahendusel näidati Sapporo taliolümpia-
mänge.
3. aprill – Alustas iganädalane “Spordiprisma”. Saatejuht Toomas Uba.
5. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia said Helgi Oidermaa, Endel Sõerde
ja Jüri Tallinn saatesarja “Seekord sedapidi” loomise eest ning Endel Haasmaa ja
Mati Põldre telefilmi “Nõukogude Eesti” eest.
12. mai – Alustas noorte lauljate võistlus “Kaks takti ette”.
Juuni – Tallinna Pedagoogilise Instituudi kultuurhariduse erialal hakati kaitsma
televisioonialaseid diplomitöid. Esimene oli Olav Neulandi “Stsenaarium ja
režiiline lahendus stuudio “Eesti Telefilm” filmile “Kolm portreed””. Samas on
kaitsnud oma diplomitöid Peeter Eelsaare (1973), Kadri Mardna (1974), Juhan
Paadam (1976), Ingra Schröder, Eino Tandre (1979), Sulev Talberg, Vello Suuroja
(1980) jt.
1. juuni – Ivan Papulovskist sai “Aktuaalse kaamera” juht.
29. oktoober–3. november – Režissöör Tiina Mägi saade “Kalju Komissarov”
osales I üleliidulise noortesaadete festivali Leningradi eelvoorus.
13. november – Eetris oli ETV ja Eesti Raadio ning Yleisradio TV-1 ja Soome Raa-
dio lastesaadete ühistöö “Võistuvastamine-Koululaisvisa” (toimetajad Mari Ta-
rand ja Jorma Pilke, režissöör Leo Karpin ja Orvo Kontio).
30. detsember – Ekraanile jõudis esimene Tallinnas toodetud värvisaade “Värv
must-valgel”. Tehniliselt kindlustasid saate Valeri Zaruba, Ain Arens, Jako Abe,
Jüri Tähe.
Detsember – V üleliidulisel merefilmide festivalil Murmanskis sai diplomi doku-
mentaalfilm “Veel kord merest”, stsenaristid Jaan Ruus ja Villu Astok, režissöör
Tiina Mägi, operaator Illis Vets.
Detsember – Valmis telemängufilm “Noor pensionär”, stsenaristid Enn Vetemaa
ja Sulev Nõmmik, režissöör Sulev Nõmmik, operaator Harri Rehe, kunstnik Silvia
Mere.

1973
23. veebruar – Üleliidulise Komitee peavalitsuse ülema kirjas juhitakse tähele-
panu, et Kesktelevisiooni programmi tuleb vabariigis edastada kõige võimsamate
saatjatega. Sellegipoolest edastati kõige võimsamate saatjatega ikka ETV prog-
rammi.
18. märts – Algas lasteseriaal “Mõmmi ja aabits”, mis kujunes väga populaarseks
lastesaateks. Stsenarist Heljo Mänd, toimetaja Lilian Põldre, lavastaja Kaarel Kil-
vet, režissöör Tiiu Vahi.
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1. juuni – Täpsustati struktuuri: programmi direktsioon (Paul Jürjo), AK pea-
toimetus (Ivan Papulovski), propagandasaadete peatoimetus (Matti Korp), kirjan-
dus- ja kunstisaadete peatoimetus (Helle Tiisväli), muusikasaadete peatoimetus
(Jaan Rääts), noorte- ja lastesaadete peatoimetus (Voldemar Lindström), Tartu
peatoimetus (Lembit Heinmaa), stuudio “Eesti Telefilm” (Harry Loit).
1. september – Toomas Uba hakkas juhtima spordisaadete toimetust.
13. oktoober – Rein Karemäe reporterina ja Juhan Paadam režissöörina alustasid
saatesarja “Ringliiklus”.
13. oktoober – Viidi läbi kõigi loominguliste töötajate atesteerimine ja tarifit-
seerimine.
13. oktoober – Moodustati teleajakirjanike õppegrupp. 49 soovijast võeti kur-
susele 14.
13. oktoober – Kohtlajärvelased hakkasid nägema kolme televisiooniprogrammi.
Detsember – V üleliidulisel telefilmide festivalil Taškendis sai dokumentaalfilm
“Nõukogude Eesti” diplomi, toimetaja Endel Haasmaa, operaator Mati Põldre.

1974
13. jaanuar – Iivo Nei alustas 16 aastat eekraanil olnud “Malekooli”.
17. veebruar – Eesti Televisiooni esimene värviline telelavastus – F. Browne’i
“Minu vanaema imeline tugitool”. Režissöör Elvi Koppel, kunstnik Linda Andreste.
26. veebruar – Loodi teleajakirjanike klubi, mis sai hiljem nime “Mõtteliigutaja”.
Veebruar – ETV esimene rahvusvaheliste teleülekannete seeria – suusatamise
MM Falunist.
9. aprill – Raimund Penu sai Tele-Raadiokomitee esimeheks.
Juuni – Televaatajate küsitlus andis järgmised eelistused: parimad saated “Lau-
päevaõhtu”, “Reklaamiklubi” ja “Viimane langeb välja”; saatejuhid Mati Talvik,
Valdo Pant ja Enn Eesmaa.
Juuli – VI üleliidulisel merefilmide festivalil Kaliningradis premeeriti filme “Kui-
das kalamehed elavad” (režissöör Evald Hermaküla, operaator Mark Soosaar),
“Kaugsõit” (autorid Enn Kreem, Aare Tiisväli, operaator Andres Sööt) ja “Kihnu
naine” (Mark Soosaar).
September – Intervisiooni telefilmide festivalil “Inimene ja meri” Riias said pea-
preemia Mark Soosaare “Kihnu naine” ja “Vaarao sõjavägi”.
4. oktoober – Kalle Mihkels alustas 16 aastat ekraanil olnud korrakaitsesaadete
sarja “Poolt ja vastu”.
4. oktoober – Enn Kreemist sai “Aktuaalse kaamera” peatoimetaja (ETV-s 1971–1976).
16. oktoober – Lembit Lauri alustas üle 12 aasta ekraanil olnud saatesarja
“Stoppkaader”.
31. oktoober – Donetskis toimunud festivalil pälvisid eridiplomi Rein Karemäe ja
Kaljo Jõekalda dokumentaalfilm “Päev “Maratis”” ning Märt Müüri ja Andres
Söödi film “On niisugune elukutse”.
Oktoober – Üleliidulisel telefilmide festivalil Tbilisis pälvisid II koha dokumen-
taalfilmid “Helin” (Olav Neuland, Illis Vets, Ülo Vinter) ja “Maaparandaja” (Olev
Anton, Mark Soosaar).
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Oktoober – Rakendati tööle esimene värviülekandejaam “Lootos” (vahetus-
vanem Jüri Pääro, Vjatšeslav Vorošen, Mati Linnamägi, Gennadi Gribkov).
November – Üleliidulisel noorsooprogrammide festivalil anti eriauhind “Noorte-
stuudio” saatele “Solidaarsus”, autor Toomas Alatalu, režissöör Leo Karpin.
1. detsember – Luule Mikk hakkas juhtima muusikasaadete peatoimetust.
5. detsember–7. detsember – Tartus alustati Eesti Televisiooni päevade tradit-
siooniga. Toimusid kontserdid, kohtumised, rahvaspordipäev, lahtiste uste päev
Tartu stuudios, telekunstnike näitus “Vanemuise” fuajees jm. Tartu kinodes näi-
dati telefilme. Leidsid aset pressikonverents ja diskussioon.
11. detsember – Pärnu sai uue, 120 m kõrguse antennimasti.
23. detsember – Enn Anupõld määrati Eesti Televisiooni juhiks.
26. detsember – Käiku läksid videomagnetofonid “Kadr-3P” (Juri Stepukov,
Helgi Tomson). Need andsid võimaluse värvisaadete montaažiks, nii oli loodud
terve tsükkel värvisaadete tootmiseks.
Detsember – Haapsalu sai uue, 123 m kõrguse antennimasti.
Detsember – Tallinnas ja Valgas anti käiku uued telesaatjad.

1975
8. jaanuar – Raimo Kangro sai ETV muusikaliseks juhiks.
15. jaanuar – Georg Otsa viimane esinemine otsesaates. 1. aprillil toimus tema
osavõtul viimane salvestus, kus laulja markeeris Henry Purcelli ooperi “Dido ja
Aeneas” katkendi esitamisel. Georg Ots suri 5. septembril 1975.
Veebruar – Moodustati ETV ajaloo komisjon. Esialgu oli selle eesotsas Veera
Kononova, peatselt asendas teda Ülo Ojatalu.
5. mai – Rein Maran ja Mari Tarand said Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia
lastefilmi “Aastaring” eest.
9. juuni – Teleajakirjanike kaheaastase kursuse lõpetasid Ingmar Kurg, Ede Kõrg-
vee, Kalle Mihkels, Märt Müür, Ruuben Post jt.
Juuni – Telefilmide ülevaatusel Vladivostokis said diplomi dokumentaalfilm “Linn
ja maa” (autor Edgar Tõnurist, operaator Mati Põldre, helilooja Veljo Tormis) ja
kontsertfilm “Rannameloodiad” (autor Mati Talvik, režissöör Elmo Lööve, operaa-
tor Harri Rehe).
22. juuli – Piduliku kontserdiga telemajas tähistati ETV 20. aastapäeva.
Juuli – Toimus küsitlus telelemmikutest. Saatejuhid-kommentaatorid: Ruth Püss,
Alice Talvik, Enn Eesmaa, Mati Talvik, Valdo Pant, Rein Karemäe, Toomas Alatalu,
Endel Sõerde, Kalmer Tennosaar, Toomas Uba; saatesarjad: teatriõhtud, “Rek-
laamiklubi”, “Parem pääseb edasi”, “Jupiter”, “Palav puder”, “Ringliiklus”, “Laste-
ekraan”, “Karussell”, “Teadus ja tervis”. Ekspertide arvamus: Valdo Pant, Mati
Talvik, Toomas Alatalu, Rein Karemäe, Toomas Uba, Enn Eesmaa, Lembit Lauri,
Hagi Šein, Uno Maasikas, Endel Sõerde; saatesarjad: “Ars longa”, “Palav puder”,
“Leksikon SP”, “Rahvusvaheline panoraam”, “Aeg luubis”, “Ringliiklus”, “Spordi-
prisma”, teatriõhtud, telelavastused, “Parem pääseb edasi”, “Aktuaalne kaamera”.
30. september – Pandi nurgakivi uuele raadio- ja televisioonitornile.
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12. oktoober – Alustas saatesari “Kodulinn”, mis sai ainulaadse noorteliikumise
toetajaks. Esimesel hooajal korraldati 17 tööpühapäeva, “Kodulinna” tööraama-
tu sai 1108 õpilast. Saatejuht Hagi Šein, režissöör Tiina Mägi, toimetaja Mariina
Mälk.
Oktoober – Kišinjovis toimunud üleliidulisel noorsooprogrammide festivalil osa-
leti saatega “Vaikus ja roosid” (režissöör Tiina Mägi), portreesaatega Nikolai
Kormašovist (režissöör Mark Soosaar), portreesaatega A. Jürgensonist (autor Märt
Müür) ja saatega Agnia Bartost (autor Enn Eesmaa).
Oktoober – ELKNÜ kirjandus- ja kunstipreemia anti Mark Soosaarele filmide
“Maaparandaja”, “Kihnu naine” ja “Vaarao sõjavägi” eest.
November – IV üleliidulisel festivalil Tbilisis sai muusikafilm “Colas Breugnon”
(režissöör Irene Lään, operaator Mati Põldre) auhinna ja preemia, dokumentaal-
film “Sepikoda” (autor Uno Maasikas, režissöör Vladimir Karasjov) preemia ja
lastefilm “Aastaring” (Mari Tarand, Rein Maran) diplomi.
16. november – Alustas programmi ja teletegijaid tutvustav saatesari “Monitor”.
18. november – Üleliidulisel õppefilmide festivalil sai I koha operaator Kaljo
Jõekalda õppefilm nr. 17.

1976 
1. jaanuar – Avo Hirvesoo sai ETV muusikaliseks juhiks.
14. jaanuar – Alustati saatesarja “Tartu tund”, toimetaja Rein Järlik, režissöör
Väino Uibo.
13. märts – Algas saatesari “Estraaditähestik”, saatejuht Enn Eesmaa, režissöör
Toomas Lassman.
Aprill – Voldemar Lindström asus juhtima programmi direktsiooni, Urve Busch-
mann sai laste- ja noortesaadete peatoimetajaks.
5. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia said Matti Korp, Uno Maasikas,
Mati Narusk ja Rein Karemäe saatesarja “Aastad meie endi elust” eest.
17. mai – Algas ekspeditsioon “Tallinn-Vladivostok”. Osalesid korrespondendid
Ülo Tootsen, Rein Nurk, operaator Tõnu Kalle. Reis kestis 177 päeva, mille kestel
läbiti autoga UAZ-469 21 414 km, rongiga 2600 km, laevaga 2200 km, lennukiga
12 000 km. Külastati rohkem kui 100 suuremat linna. Ekspeditsiooni tulemusena
valmis 21 saadet sarjast “Kahe mere vahel” (režissöör Vello Reili, režissööri assis-
tent Eha Väinsalu), 186 süžeed ning 6 olukirjeldusfilmi.
17. juuni – Ekraanile jõudis Raimo Kangro-Leelo Tungla lasteooper “Ooperi-
mäng”, milles artistideks olid lapsed. Dirigent Neeme Järvi, režissöör Erich Rein,
kunstnik Liina Pihlak.
5. juuli – Valdo Pandi viimane salvestus. Saade “Hispaania inkvisitsioonist inter-
natsionalismini” (toimetaja Rein Varrak, režissöör Jaan Rommot) oli eetris 17. juu-
lil. Valdo Pant suri 30. juulil.
5.–9. juuli – Tallinnas toimus VII üleliiduline telefilmide festival “Inimene ja meri”.
Juuli – Intervisiooni telefilmide konkursil “Inimene ja meri” osales režissöör Irene
Lääne dokumentaalfilm “”Jäise raamatu” jälgedes”. 
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26. august – Algas saatesari “Ajakirjanikud”, autor ja saatejuht Andres Vihalem,
režissöör Jaan Rommot.
26. august – Moodustati ühtne informatsiooni- ja propagandasaadete pea-
toimetus, peatoimetaja Evald Tooms.
Detsember – Asutati ETF-I toimetuskolleegiumi auhind Kadaka-Jass. Esimene
laureaat oli Mati Põldre filmiga “Igavesti Teie”.

1977
30. jaanuar – Alustati laste lumelinnakute ehitamise traditsiooni (Leili Padevest,
Virve Koppel, Ülle Puusep).
5. mai – Ajakirjanike Liidu eripreemia anti Aigar Vahemetsale, Tõnis Kasele ja
Ruth Karemäele dokumentaalloo “Sünniaasta” eest. Ajakirjanike Liidu aastapree-
mia said Tiina Mägi, Mariina Mälk ja Hagi Šein “Kodulinna” organiseerimise eest.
28. juuni – Sai valmis kahe kaamera ja ühe videomagnetofoniga salvestusjaam
“Kaktus” (Vladimir Ivanov, Ain Arens, Mart Port, Jako Abe). See oli esimene liikuv
salvestusjaam NSV Liidus.
Juuli – Mati Põldre sai Nõukogude Eesti preemia loomingu eest aastatel
1972–1976.
September – Leningradis toimunud VII üleliidulisel telefilmide festivalil sai diplo-
mi “Dirigendid” (Andres Sööt). Georg Otsa loomingulise portree jäädvustamise
eest said preemia “Georg Ots ja ooper” (Eino Tandre), “Georg Ots ja nõukogude
laul” (Irene Lään), “Georg Ots ja operett” (Eino Tandre).
September – Esimesel Eesti loodus- ja looduskaitsefilmide festivalil sai I auhinna
“Rabade vaikuses” (Rein Maran, Vallo Kepp), II auhinna “Vaarao sõjavägi” (Mark
Soosaar). Eriauhinna pälvis Rein Maran filmidega “Inimene ja loodus” ning
“Tutkad”.
September – Hakati kasutama kantavat telekaamerat koos videomagnetofoniga.
Detsember – Mark Soosaar sai Kadaka-Jassi filmi “Maised ihad” eest.

1978
26. jaanuar – Algas saatesari “Akadeemikud”, autor ja saatejuht Andres Viha-
lem, režissöör Toomas Lepp.
20. märts – Tiitrite tegemiseks hakati kasutama tähegeneraatorit “Vidifont” (Ain
Arens, Gennadi Gribkov, Erik Lešnevski).
5. mai – NSVL Ajakirjanike Liidu preemia pälvisid Aigar Vahemetsa, Tõnis Kask ja
Ruth Karemäe dokumentaalseriaali “Sünniaasta” eest.
5. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia said Ülo Tootsen, Rein Nurk, Tõnu
Kalle saatesarja “Kahe mere vahel” eest.
12.–16. juuni – Üleliidulisel telefilmide ülevaatusel Kišinjovis sai auhinna doku-
mentaalfilm “Tingimused on erinevad, eesmärk üks” (Gennadi Muravin, Arno Alt-
mäe).
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5. september–9. september – Intervisiooni festivalil “Inimene ja meri” Riias
said eriauhinna filmid “Kaptenid” (stsenarist Karl Helemäe, režissöör Heiki Roots)
ja “Naaberrannad” (stsenarist Mati Talvik, režissöör Elmo Lööve).
14. oktoober – Algas lastesari “Laupäeval koos isaga”, toimetaja Lilian Põldre,
režissöör Tiiu Vahi.
19. oktoober – Algas saatesari “Ajurünnak”, saatejuhid Rein Järlik ja Hagi Šein,
režissöör Jüri Tallinn.
21. oktoober – Tööd alustas kolmanda põlvkonna salvestusjaam “Magnoolia-I”
(Jüri Pääro).
15. oktoober – Algas saatesari “Argiasjust pühapäeval”. Saatejuht Feliks Undusk.
Sari kestis 1989. aastani.
1. detsember – Stuudio “Eesti Telefilm” nimetati salvestatud programmide pea-
toimetuseks “Eesti Telefilm”, peatoimetaja Andres Arnover.
26. detsember – Tatjana Elmanovitš kaitses väitekirja “Eesti dokumentaalne
televisioon ja selle osa TV-kunsti kujundamisel”.
Detsember – Rein Maran sai Kadaka-Jassi filmi “Tavaline rästik” eest.

1979
17.–18. veebruar – “Linda” kolhoosi I filmifestivalil “Inimene ja maa” võitis pea-
preemia Rein Marani film “Tavaline rästik”, Ülle Puusepa ja Mati Põldre “Sooleib”
sai II auhinna.
25. veebruar – Algas saatesari “Ainult üks miljon”. Autor Mati Talvik, režissöör
Jaan Rommot.
8. aprill – Valgas põllumajandusfilmide festivalil sai Ülle Puusepa ja Mati Põldre
“Sooleib” II preemia.
9.–10. aprill – TPI filmiklubi II festivalil premeeriti Rein Marani filmi “Tavaline
rästik” ja Mark Soosaare filmi “Liblikapüüdja”.
1. mai – Algas Läti, Leedu, Leningradi ja ETV noortesaadete ühissaatesari “Mere-
vaiguvõti”. Hiljem liitusid saatesarjaga ka Minski stuudio noortesaadete tegijad.
5.–12. mai – Valmis esimene videofilm, režissöör Toomas Lassmani “Alla Pu-
gatšova teater”. Film osales rahvusvahelisel meelelahutussaadete festivalil Mont-
reaux’s Šveitsis.
Mai – Moodustati spordisaadete peatoimetus, peatoimetaja Toomas Uba.
14. juuni – Alustas tööd salvestusjaam “Magnoolia-II” (Mati Linnamägi).
Juuli – Pirital ehitati välja regionaalne telekeskus olümpia purjespordivõistluste
edastamiseks (Erki Järvi, Ain Arens, Jüri Kalev, Heino Luurmann, Rein Rämmi,
Sergei Svinjagin, Erik Lešnevski).
Juuli – Võeti kasutusele esimene ühetollise videolindiga reporterikomplekt (fir-
ma Bosch). Sellega jäädvustati tervikuna Balti regatt. Tehnoloogilise rea kindlus-
tasid Ain Arens, Nikolai Ivanov ja Mart Port.).
24.–29. juuli – Üleliidulisel telefilmide festivalil Vladivostokis sai žürii diplomi
Mati Talviku ja operaator Aleksander Razumovi dokumentaalfilm “Vilma”.
10. oktoober – Algas ETV–YLE TV-2 koostöösaadete sari “Õhtutäht – Iltatähti”
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(Reet Linna, Mikko Alatalo, Matti Roswall, Elmo Lööve, Joukko Kontinen). Sellest
kujunes hiljem ühisprojekt “Sõpruslinnade laulud”.
27. oktoober – Tartu stuudio sai 3 kaameraga salvestusjaama “Krookus”. See
töötas ka 1980. a. olümpiamängudel Moskvas.
20. detsember – Kell 14.30 anti eetrisse esimene telesignaal uuest televisiooni-
tornist Tallinnast Kloostrimetsast (314 m, raudbetoontüvi 190 m, metallkonstrukt-
sioon 124 m). Teletorn, mille ehitamine kestis 65 kuud, anti lõplikult käiku 11. juulil.
Detsember – III rahvusvahelisel folkloorifestivalil “Vikerkaar” Moskvas sai muusika-
film “Pillipuu” (Ülo Tootsen, Elmo Lööve, Harri Rehe, Vambola Vällik) II auhinna.
Detsember – VIII üleliidulisel festivalil Bakuus sai eriauhinna Mati Põldre doku-
mentaalfilm “Sooleib” ja diplomi Rein Marani loodusfilm “Tavaline rästik”.
Detsember – Kadaka-Jassi sai Virve Aruoja filmi “Aedniku kevad” eest.

1980
1. jaanuar – Hakati transleerima KTV II programmi.
12. jaanuar – Alustas “Luulesaade”.
16.–17. veebruar – Rein Marani filmi “Laanetaguse suvi” auhinnati “Linda” kol-
hoosi II väikefestivalil “Inimene ja maa”.
Märts – Rein Marani film “Laanetaguse suvi” võitis TPI filmiklubi III festivalil pea-
preemia “Suure hammasratta”.
Märts – Koostöös YLE TV-1-ga kanti üle sümfooniakontsert stereohelis.
5. mai – Ajakirjanike Liidu Jaan Anveldi nimelise preemia sai Mati Talvik.
1. juuni – Salvestatud programmide peatoimetus “Eesti Telefilm” sai taas liht-
sama nime “Eesti Telefilm”.
2.–5. juuni – Eesti filmifestivalil sai ühe peaauhinna Rein Marani film “Tavaline
rästik”, auhinnati ka Andres Söödi filmi “Unenägu”, Ülo Tambeki filmi “Rõõmu-
ratas” ning Rein Marani filmi “Aranei”.
6. juuni – Endel Haasmaa sai “Eesti Telefilmi” juhiks. Juhtis ühtlasi ka toimetus-
kolleegiumi tööd.
10. juuni – Üleliidulise Komitee peavalitsuse kirjaga juhitakse tähelepanu Eesti
TV programmi struktuurile. Programm on koostatud nii, et KTV saadetele määra-
tud 4,5 tunnist 3–3,5 tundi kantakse ETV kanalil üle hommikustel ja päevastel
aegadel, mil auditoorium on väike. Kirjas leitakse, et see praktika pole õige, sest
nii ei näidata vabariiklikus teleprogrammis Moskvast edastatavad tähtsaid ja
aktuaalseid saated.
Juuli – Nõukogude Eesti preemia teleromaani “Poliitilised kired” eest anti stse-
narist Aigar Vahemetsale, režissöör-lavastaja Tõnis Kasele ja peaosatäitja Mati
Kloorenile.
19. juuli–3. august – Moskvas toimusid olümpiamängud. OM Tallinna purjere-
gatt (20.–30. juuli) jäädvustati esmakordselt olümpiamängude ajaloos elektroon-
se salvestusaparatuuriga, kogumahus 32 tundi 10 minutit (Mart Port, Mati Silla-
ots, Nikolai Ivanov, Andrus Mikenberg, Jüri Tiigi, Ain Arens, Heino Luurmann, Juri
Stepukov, Gennadi Spitsõn jt.). Olümpiamängude ajal töötasid Moskvas operaa-
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torid Aarne Veldre, Heiki Terras, Ants Uus, Rein Spulge, Rein Lillmaa, Enn Valk,
Aarne Kraam ja toimetaja Raul Rebane.
21. juuli – “Aktuaalses kaameras” oli jäme praak. Filmisüžee oli ekraanil ümber-
pööratult, pea all, jalad üleval, filmil oli EKP KK I sekretär Karl Vaino.
Juuli – Režissöör Leo Karpini videoprogrammi “Olümpiaregati tähed” omandasid
kõik Intervisiooni maad kui parima olümpia muusikaprogrammi.
4. september – Are Elleri eestvedamisel hakati korraldama Pühajärve regatti ETV
auhindadele.
8. september – Asutati Valdo Pandi nimeline ETV telepublitsistika-preemia.
Esimese Katrin Tuganovi kujundatud auhinna sai Rein Karemäe.
22. september – Toimus jalgpallivõistlus Eesti Raadio ja ETV vahel. Sellele järg-
nenud ansambli “Propeller” kontserdi katkestamine põhjustas pealtvaatajate
protestiaktsioone. Kogu üritust hinnati poliitilise lühinägelikkusena ja Enn Anu-
põld, Paul Jürjo ja Ado Slutsk said valju parteilise noomituse. Kõigele lisaks läks
samal päeval kordusena eetrisse saade Gustav Ernesaksast, mida tõlgendati väära
programmipoliitikana.
26. september – Piduliku koosoleku ja kontserdiga “Estonia” teatrisaalis tähista-
ti ETV 25. tööaastat. Enamik kutsutud valitsuseliikmetest ei pidanud paslikuks
pärast 22. septembri jalgpallivõistlust kontserdile tulla.
1. oktoober – Likvideeriti ühine propaganda- ja informatsioonisaadete pea-
toimetus ja moodustati kaks peatoimetust, mida hakkasid juhtima Evald Tooms
(informatsioon) ja Mati Narusk (propaganda). Likvideeriti spordisaadete pea-
toimetus.
Oktoober – Tiina Mägi tunnistati ELKNÜ kirjandus- ja kunstipreemia laureaadiks
vanalinna väärtustamise eest saatesarjas “Kodulinn” ja telefilmides.
Oktoober – IV üleliidulisel noorsooprogrammide festivalil Alma-Atas anti saatele
“Kodulinn” (režissöör Tiina Mägi) eridiplom.
8. november – Alustas sari “Maailmapilt”. Saatejuht Mart Siimann.
16. november – Tõnu Kaljumäe sai noorte- ja lastesaadete peatoimetajaks.
Detsember – Rein Hansoni eestvedamisel asutati Läänemaa korrespondendi-
punkt Lihulas.
Detsember – Tõnis Kask sai Kadaka-Jassi telemängufilmi “Kaks päeva Viktor
Kingissepa elust” eest.

1981
20. märts – Tallinna 28. kanali võimas telesaatja hakkas vahendama KTV IV õppe-
programmi täies ulatuses.
28. märts – “Linda” kolhoosi filmiklubi III festivalil anti auhind Mati Talviku
dokumentaalfilmile “Piimamehed Põlvast”.
29. märts – Alustas teatritegelaste portreede sari “Imet tabamas”. Toimetaja
Anne Tuuling, režissöör Norma Jõekalda.
Aprill – TPI filmiklubi IV festivalil said auhinna Rein Marani “Matsalu linnuriik”
ning Harri Rehe ja Peep Puksi “Ärge laske mul surra”.
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5. mai – Uno Maasikas ja Heimar Lenk said Ajakirjanike Liidu aastapreemiad.
29. mai – “Estonia” kontserdisaalis toimus Lasteekraani lauluvõistluse “Laulu-
vanker” lõppkontsert.
2. juuli – Edaspidi olid kõik ETV saated värvilised.
21. juuli – Esimene saade sarjast “Kodukandilood” salvestati Prangli saarel,
saatejuht Mati Talvik, režissöör Erich Rein.
Juuli – Intervisiooni festivalil “Inimene ja meri” Riias sai žürii diplomi Enn Anupõl-
lu ja Virve Koppeli dokumentaalfilm “Maa keset merd”.
16. oktoober – Hillar Peep sai ETV pearežissööriks.
13. oktoober–20. oktoober – IX üleliidulisel telefilmide festivalil Jerevanis sai
muusikafilmide peapreemia Helga Tõnsoni ja Mati Põldre “Muusikarüütel”, dip-
lomi pälvis mängufilm “Kaks päeva Viktor Kingissepa elust” (Aigar Vahemetsa,
Tõnis Kask, Anton Mutt, Maido Madisson).
30. oktoober – Tähistati “Eesti Telefilmi” 25. aastapäeva. 1981. aastal valmis 41
filmi, rohkem kui ühelgi teisel aastal ETV ajaloos.
3. oktoober – Alustas sari “Suuri meistreid” (kultuuritegelaste portreed). Toi-
metaja Terje Põder, režissöörid Ago-Endrik Kerge, Aime Kala, Karin Nurm, Vilja
Palm jt.
16.–19. november – Tallinnas toimus konverents “TV filmipublitsistika prob-
leeme”.
Detsember – Korraldati esimene meelelahutussaadete ja publitsistikavõistlus.
Meelelahutusprogrammide I auhinna sai Toivo Tootsen, II auhinna Tiit Kändler ja
ergutusauhinna Toivo Tootsen ning Igor Kurve. II publitsistikapreemia said Helgi
Oidermaa ja Hagi Šein ning III Ülo Tootsen, Hagi Šein ja Indrek Kangur.

1982
Jaanuar – “Linda” kolhoosi filmiklubi IV festivalil auhinnati Rein Marani “Ühe
armastuse lugu” ja Virve Aruoja filmi “Aedniku sügis”.
26. jaanuar – Sergei Sverdlik sai propagandasaadete peatoimetajaks.
5. mai – Rein Järlik sai Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia sarja “Nädal partei-
komitees” eest.
5. mai – TPI filmiklubi V festivalil said “Väikese hammasratta” Rein Marani “Ühe
armastuse lugu” ja “Nõialoom” ning Rein Karemäe ja Kaljo Kiisa “Hekto”.
5. mai – Miilitsa tööd kajastava loomingulise võistluse võitjaks tulid Mati Talvik,
Jaan Rommot, Ain Allas ja Peeter Peetsalu.
Mai – Valmis televisiooni ja raadio arengu skeem NSV Liidus aastani 2000, milles
nähti ka ette Tallinna Telemaja III ehitusjärgu rajamine.
30. juuli–1. august – Ajakirjanike vabariiklikul kokkutulekul Rannal tuli üldvõit-
jaks ETV võistkond.
August – Moodustati Eesti Raadio ja Eesti Televisiooni ühine spordisaadete pea-
toimetus, peatoimetaja Toomas Uba.
August – Kommentaator Raul Rebane viibis kergejõustiku MM-il Ateenas.
September – Üleliidulisel festivalil Vladivostokis sai diplomi dokumentaalfilm
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“Maa keset merd”. Stsenarist Enn Anupõld, režissöör Virve Koppel, operaator
Vello Aruoja.
September – Moldaavias korraldatud muusikasaadete festivali diplomi sai Enn
Eesmaa saade “Sõpruspärg”.
September – I üleliidulisel teadusfilmide festivalil Puštšinos sai diplomi Rein
Maran filmidega “Tavaline rästik” ja “Nõialoom”.
10. oktoober – Algas saatesari “Viljaveski”. Tegijad: Märt Müür, Mati Narusk,
Rein Hanson, Olev Jaksi, Endel Nõmberg.
16.–23. oktoober – Volgogradis V üleliidulisel noortesaadete ja -filmide festivalil
osaleti režissöör Raivo Suviste ja operaator Jüri Suurevälja saatega “TRÜ 350”.
Diplom hea operaatoritöö eest.
3. detsember – Alustas lastesari “Kõige suurem sõber”, saatejuht Raivo Järvi,
toimetaja Lilian Põldre, režissöör Tiiu Vahi.
7. detsember – Ain Allas määrati “Aktuaalse kaamera” peatoimetajaks.
Detsember – Moskvas avati ETV korrespondendipunkt. Selle juhatajaks sai Hei-
mar Lenk.
Detsember – Allan Kullaste sai Tele-Raadiokomitee esimeheks.

1983
10. veebruar – Algas noortesaade “Isad ja pojad”. Saatejuhid Kalev Vapper,
Heiki Meeri, režissöörid Virve Koppel, Toivo Kõster, toimetaja Mariina Mälk.
5. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia sai Enn Eesmaa saatesarja “Rahva-
kunstnikud” eest.
5. mai – Miilitsa tööd kajastava loomingulise võistluse võitjate hulgas olid Ain
Allas ja Peeter Peetsalu.
10. mai–15. mai – Eesti TV osales II Nõukogude Eesti filmifestivalil 16 filmiga.
Peaauhinnad said Heini Drui filmid “Jätkata fortes” ning “Koit ja Hämarik”. Tun-
nustati ka Tõnis Kase filmi “Kaks päeva Viktor Kingissepa elust”, Rein Marani
filme “Ühe armastuse lugu”, “Nõialoom” ja “Sookured”, Peep Puksi filmi “Ärge
laske mul surra”, “Kuuvikerkaar” ning Sulev Keeduse filmi “Luigeluum”.
5. oktoober – “Viljaveski” hakkas korraldama “Nunnu” konkurssi suurtest ja
kummalistest aiasaadustest.
30. oktoober – Alustas “Prillitoos”, saatejuht Hagi Šein, toimetaja Helgi Oider-
maa, režissöörid Indrek Kangur ja Jüri Tallinn.
Oktoober – Suurenes informatsioonisaadete arv: argipäeviti 6 lühiuudistesaadet,
“Aktuaalse kaamera” põhisaade, AK vene keeles, pühapäeviti “Aeg luubis”.
Oktoober – IX üleliidulisel spordifilmide festivalil Kaunases sai II järgu diplomi
režissöör Raul Tammeti ja operaator Enn Putniku “Tartu maraton”.
Oktoober – Ülemaailmsel teadusfilmide festivalil Madridis arvati 12 parema tea-
dusfilmi hulka Rein Marani “Sookured”.
Oktoober – Moskvas toimunud võistlus-ülevaatusel sai Gennadi Muravin ja Jaan
Kolbergi dokumentaalfilm “See on täiesti tõsine asi” aukirja.
Oktoober – Teatrikunstifestivalil Moldaavias sai II preemia Endrik Kerge ja Terje
Põdra telelavastus “Pisuhänd”.
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November – X üleliidulisel telefilmide festivalil Alma-Atas said diplomi Ülle Puu-
sepa ja Mati Põldre “Soomahl”, Rein Marani “Sookured” ning Irene Lääne ja Enn
Putniku “Vahemäng juulis”.
November – “Eesti Telefilmi” toimetuskolleegium nimetas kõigi aegade 10 pare-
mat telefilmi: “Näitleja Joller”, 1960 (Jüri Järvet, Voldemar Panso, Virve Aruoja,
Anton Mutt), “Meie Artur”, 1968 (Grigori Kromanov, Mati Põldre), “Mina ise”,
1969 (Rein Karemäe, Virve Koppel, Mati Põldre), “Kihnu naine”, 1974 (Mark
Soosaar), “Dirigendid” 1975 (Andres Sööt), “Kuidas portreteerida orelit”, 1976
(Olav Neuland, Enn Säde), “Igavesti Teie”, 1976 (Lembit Lauri, Mati Põldre),
“Tavaline rästik”, 1978 (Rein Maran), “Kaks päeva Viktor Kingissepa elust”, 1980
(Aigar Vahemetsa, Tõnis Kask), “Dialoog”, 1983 (Hagi Šein, Dorian Supin). 1983.
aastal valmis 40 filmi (kokku üle 16 tunni): 2 mängu-, 21 dokumentaal-, 3 olukir-
jeldus-, 7 kontsertfilmi ja 7 kontserdiprogrammi.

1984
Jaanuar – Alustas saatesari “Koolitoa jutud”.
23. märts – Rein Marani “Euroopa naarits” pälvis “Linda” kolhoosi filmiklubi VI
festivali auhinna.
10. aprill – TPI filmifestivalil said “Suure hammasratta” Jüri Müüri ja Enn Säde
“Kus kasvavad kivid” ja “Maa kivid” ning “Väikese hammasratta” Rein Marani
“Euroopa naarits”.
17.–20. aprill – Tallinnas toimus rahvusvaheline telefilmide sümpoosion.
Aprill – Hagi Šeini ja Dorian Supini filmi “Dialoog” auhinnati Kinoliidu preemiaga.
5. mai – Feliks Undusk tunnistati Ajakirjanike Liidu preemia laureaadiks.
5. mai – Mati Narusk, Rein Hanson ja Märt Müür pälvisid põllumajandusalase
loomingulise võistluse preemia.
5. mai – Konkursi “Minu miilits” laureaatide seas olid Urmas Ott, Riho Raie, Leo
Karpin ja Jevgenia Haponen, ergutuspreemia pälvisid Ain Allas ja Peeter Peetsalu.
5. mai – Raivo Suviste ja Kalev Vapper said preemia kutsehariduse propageeri-
mise eest, Rein Karemäe, Juhan Paadam ja Raimi Tonts liiklusohutuse propagee-
rimise eest, Heiki Meeri ja Riho Raie said liiklusohutuse propageerimise eest eri-
preemia.
1. juuni – Toimus laste lauluvõistluse “Viisiubin” lõppkontsert.
1. juuni – Mart Siimann sai propagandasaadete peatoimetajaks.
20. juuli – Demonteeriti vana telemast raadiomaja õuelt.
18.–22. september – Jerevanis toimus meelelahutuslike noortesaadete festival.
ETV-d esindas saade “Kitsas king” (Reet Oja, Toivo Kõster, Jüri Suurevälja, Peep
Laansalu).
14. oktoober–19. oktoober – XI rahvusvahelisel telefilmide festivalil “Inimene
ja meri” sai diplomi Peep Väinastu ja Illis Vetsi dokumentaalfilm “Kui jala Aust-
raaliasse saab”.
27. oktoober – Alustas “Lasteekraani” sari “Miljon miksi”. Režissöör Virve Kop-
pel, toimetaja Ülle Puusep.
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19. november–26. november – VI üleliidulisel noorsooprogrammide festivalil
Kišinjovis sai eriauhinna saade Kaie Kõrbist (Kalev Vapper, Karin Nurm, Gunnar
Friede).
31. detsember – Alustas tööd Kohtla-Järve uus TV-saatejaam (250 m kõrgune
mast, detsimeeterlainesaatja 29. kanalil).
31. detsember – Põltsamaa sai väikese võimsusega retranslaatori (mast 100 m).

1985
16. märts – Filmiklubi “Vikerkaar” VII festivalil sai auhinna Rein Marani “Otsi
looduses liitlast”.
9. aprill – TPI filmiklubi VIII festivalil sai “Suure hammasratta” Mati Põldre “Ke-
vad südames”.
11. aprill – Kinnitati ETV kunstinõukogu uus koosseis. Nõukogu hakkas juhtima
Hillar Peep.
25. aprill – ETKVL-i filmiklubi “KFK” debüütfilmide festivalil said auhinna režis-
söör Illis Vets (“Elu nagu kümnevõistlus”), operaator Edvard Oja (“Küljetuul”),
osatäitja Madis Kalmet (“Võõra nime all”), stsenarist Kalev Koger (“Pöial-Liisid”).
5. mai – Kutsehariduse propageerimise eest sai preemia Siiri Sinijärv, põllumajan-
dusajakirjanike laureaatide hulgas oli Mati Narusk, liiklusteemaliste saadete
konkursil premeeriti Vladimir Velmanit ja Olev Jaksit ning Heiki Meerit ja Riho
Raiet. Miilitsa tööd kajastava loomingulise võistluse võitjateks tunnistati Kalle
Mihkels, Olev Jaksi, Ain Allas, Peeter Peetsalu, Feliks Undusk ja Kristjan Svirgsden.
19. juuli – Mati Talvik sai Valdo Pandi nimelise preemia.
20. juuli – Laulupidu kommenteerisid Rein Järlik, Ela Tomson, Moidela Tõnisson,
Enn Eesmaa, Reet Oja, Juhan Aare, Natalja Malleus, Rein Karemäe. Reportaaž
kestis 9 tundi.
23. juuli – ETV 30. aastapäeva tähistati piduliku kontserdiga teatris “Estonia”.
Juuli – Rein Lillmaa, Rein Spulge, Heiki Terras, Aarne Veldre, Aarne Kraam ja Enn
Valk töötasid operaatoritena Moskvas ülemaailmsel noorsoofestivalil.
1. september – Kalev Vapper asus juhtima noorte- ja lastesaadete peatoimetust.
24. september – XI üleliidulisel telefilmide festivalil Kiievis tunnistati parimaks
laste muusikafilmiks Mati Põldre “Kevad südames”. Jüri Tallinn sai Ukraina Heli-
loojate Liidu auhinna folkloori meisterliku käsitlemise eest filmis “Isuri eepos”.
Mängufilm “Võõra nime all” pälvis žürii diplomi (Aigar Vahemetsa, Jüri Müür,
Peeter Urbla).
23. november–7. detsember – Peep Puksi “Ringrada” võitis X üleliidulisel spordi-
filmide festivalil II auhinna.
5. detsember – Algas saatesari “Vaatevinkel” (Mati Talvik, Märt Müür, Uno
Maasikas, Aarne Rannamäe, Sulev Talberg).
5. detsember – Sõrve sai väikese võimsusega retranslaatori (mast 100 m).
15. detsember – Hagi Šeini ja Dorian Supini “Raudrohutee” tunnistati “Eesti
Telefilmi” toimetuskolleegiumi poolt aasta parimaks filmiks.
16. detsember – Kuulutati välja ideekavandite konkursi “Laupäevaõhtu” võit-
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jad. II preemia – Jelena Tšaplõgina (“Filmitud Tallinnas”) ja Uno Maasikas (“Mui-
nasjutt Põhjamaast”); III preemia – Igor Kurve, Vahur Kersna; ergutuspreemia –
Peeter Eelsaare ja Karl Tamberg.
Detsember – Ankeetküsitluses selgusid populaarsemad saated: “Reklaamiklubi”,
“Teatriõhtu”, “Viljaveski” (lauluvõistlus), “Estraaditähestik”, õhtune mängufilm,
“Viljaveski”, “Talvelaulud”, “Poolt ja vastu”, “Ringliiklus”, “Lasteekraan”.
Detsember – 1.–4. klassi õpilastele korraldati küsitlus “Televisioon, raadio ja
mina”. Igapäevaseid televaatajaid oli nende hulgas 91,3%. Eelistatumad saated:
“Kõige suurem sõber”, multifilmid, “Pailapsiin”, “Hei, pöialpoisid!”, “Kikerikii”,
“Miljon miksi”.
Detsember – Korraldati uurimus selgitamaks 1.–8. klassi õpilaste huvi telerivaa-
tamise vastu: 1.–2. kl.: 79,2%, 3.–4. kl.: 86,1%, 5.–6. kl.: 80,6%, 7.–8. kl.: 70,1%.
Õpilaste eelistatumad telekanalid: ETV – 90,3% (sageli), KTV – 14,7%, Soome TV – 21%.

1986
3.–7. märts – Toimusid “Eesti Telefilmi” loomingulised päevad.
9. märts – Juri Lotmani loengute tsükkel “Vestlusi Vene kultuuriloost”. Toimeta-
ja Jevgenia Haponen, režissöör Kadri Mardna.
10.–16. märts – Toimus II Eesti filmifestival. Auhinnati telefilme “Peadirigent”
(Andres Sööt), “Isuri eepos” (Jüri Tallinn), “Muusika jätkub” (Jüri Tallinn), “Õnne-
seen” (Jaanus Nõgisto), “Kahe kodu ballaad” (Endrik Kerge), “Kaleva hääled”
(Jüri Tallinn), “Teine reaalsus” (Rein Maran), “Varjuelu” (Rein Maran).
29. märts – Loomevõistluse “Minu miilits” preemia sai film “Valulävi”, stsenarist
Feliks Undusk, režissöör ja operaator Kristjan Svirgsden.
12. aprill – “Linda” kolhoosi filmiklubi VIII festivali auhinnad: “Varjuelu” (Rein
Maran), “Raudrohutee” (Hagi Šein, Dorian Supin), “Sajandiring” (Kalju Saaber,
Toomas Tahvel).
5. mai – Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia said Rein Hanson põllumajan-
dustemaatika käsitlemise eest ning Ülle Puusep ja Virve Koppel saatesarja “Miljon
miksi” eest.
1. oktoober – Toimus uue stuudiokompleksi 4. stuudio (460 m2) pidulik avamine.
I poolaastal olid vastu võetud toimetusehoone aadressil Faehlmanni 12 ja raken-
duskompleks.
14. oktoober – Reorganiseeriti informatsioonisaadete struktuuri. Lisaks “Aktu-
aalse kaamera” põhisaatele ja venekeelsele infosaatele kavandati veel 2 uudiste-
saadet.
16. oktoober – TPI filmiklubi IX festivalil anti “Väike hammasratas” Rein Marani
filmile “Otsi looduses liitlast”.
18. oktoober – Urmas Oti esimene saade sarjast “Teletutvus”, küaline Ljudmila
Gurtšenko, režissöör Jaan Pihlak.
20. oktoober–26. oktoober – Üleliidulisel noorsooteemaliste telefilmide ja saa-
dete festivalil Bakuus sai diplomi “Kahastöö” (stsenarist Ants Paju, operaator
Maido Madisson).
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Uus.
8. november – Algas muinsuskaitseteemaline sari “Ajakangas”. Toimetaja Katrin
Hiir, režissöör Toomas Kirss.
15. november – Algas Rein Järliku ajaloosari “Viiekümnendad”. Režissöör Juho
Jalviste.
3. detsember – Rein Elvak määrati Eesti Televisiooni juhtima.
22. detsember – Tähistati “Eesti Telefilmi” 30. aastapäeva.
31. detsember – Riiklik komisjon võttis hindega “hea” vastu telemaja II järgu.
Ehituse maht 56 100 m3, üldpinna suurus 9718 m2, kasulikku pinda 5902 m2.
31. detsember – Kadaka-Jass anti Hagi Šeini ja Dorian Supin filmile “Raud-
rohutee”.
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Enn Anupõld vedas telejuhi koormat direktori nelja telefoniga kabinetis aastail 1974–1986.

“Vaatevinkel” kuulus 1980. aastate teisel poolel vaieldamatult vaadatavamate saadete hulka.
Vasakult Uno Maasikas, Aarne Rannamäe ja Mati Talvik.
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“Ajurünnak” õpetas eestlasi kasutama halle ajurakukesi. Tartu stuudios alguse saanud sarja
vedasid Rein Järlik ja Hagi Šein. Parempoolse mehe CV-s on peale paljude saadete ja filmide
kirjas ka sõna telejuht – aastail 1992–1997.

1983. aastal alustanud “Prillitoos” püsib saatekavas tänaseni. Ning selle tegijaid usaldatakse –
geriaater Viktor Vassiljev ja saatejuht Hille Tarto.



58

3.
 M

IT
M

EV
Ä

R
V

IL
IN

E 
TE

LE
PI

LT
 1

97
1–

19
86

“Kodukandilood” – pealkiri räägib enda eest. Tegijate grupipildilt puudub sarja "raudnael",
rezissöör Erich Rein. Tema teeb pilti.

Tüüpiline pilt saate tegemisest – otseülekanne Tartu Näidissovhoosi põllult.
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Tänu "Viljaveski" Nunnu-konkursile sai kõigile selgeks, milleks emake loodus suuteline on.

“Viljaveski” saatejuhid Märt Müür, Rein Hanson, Aksel Vimberg, Erni Järvsoo, Rein Joamets,
Mati Narusk. 
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“Estraaditähestik” tutvustas suurimaid selles vallas. Charlie Chaplin enda saatesse 1978. aastal
enam tulla poleks saanud, Eri Klas ja Uno Naissoo olid nõus Enn Eesmaaga mõtteid vahetama
küll.

Ago-Endrik Kerge nimega seostub Teleteatris terve koolkond. "Pisuhänna" salvestusel on 
jäädvustatud Ago-Endrik Kerge, Terje Põder, Elle Kull ja helirežissöör Jaanus Ling.
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"Kodulinna" ja kodulinna "hea haldjas" Tiina Mägi.

Režissöör Olev Jaksi ja saatejuht Kalle Mihkels – üheskoos “Poolt ja vastu”. 
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Feliks Undusk reporterina keset argipäeva. 

Voldemar Lindström ehk Volli – telemaja väga tähtis mees. 
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Rein Maran omas elemendis.

“Kõige suurem sõber”. Esireas vasakul toimetaja ja autor Lilian Põldre, ilma kostüümita “kõige
suurem sõber” Harry Kõrvits ja rezissöör Tiiu Vahi, tagareas vasakult “Äpu” Heino Seljamaa,
assistent Rita Jago, onu Raivo ja kunstnik Gunta Randla, Postikanast ja Äpust rääkimata.
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Kurikuulus jalgpallimatš ER ja ETV vahel on algamas. On 22. september 1980.

Perekond King ja teised. Laua ääres Anu Lamp ja Andrus Vaarik, seisavad vasakult Harry Kõrvits,
Hardi Volmer, toimetaja Reet Oja, režissöör Toivo Kõster ja Riho Unt.
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914. LAULVA REVOLUTSIOONI AEG 
1987–1991

Televisiooni rahvast ühendav jõud sai järele proovitud. “Panda”, “Mõtleme veel”,
“Vaatevinkel” ja lõputult palju pikki otseülekandeid Toompea istungitesaalist, 
Eesti kongressilt, Rahvarinde kongressilt, Lauluväljakult... Rahvas taastas oma riiki
ja Eesti Televisioon oli selles protsessis tegija.

1987
28.–30. jaanuar – I üleliidulisel loodusteemalisel filmifestivalil “Helesinine pla-
neet” Leningradis sai Rein Marani film “Otsi looduses liitlast” ühe peaauhinna,
NSVL TA Geograafiaseltsi presidendi auhinna.
4. veebruar – Mart Siimannist sai Komitee esimehe asetäitja raadio alal.
Veebruar – Saadi “Betacam”-videokaamerad (firma Sony) – 4 monoplokk-
videokaamerat salvestuseks ja 2 statsionaarset kassettmagnetofoni salvestuste
monteerimiseks ning eetrisse väljastamiseks.
27. veebruar–1. märts – Väätsal peeti ETV juhtkonna seminar, kus otsiti “val-
geid laike” ETV programmis. Teise olulise probleemina arutati saatevõrgu kont-
septsiooni.
9.–13. märts – Toimusid “Eesti Telefilmi” filmipäevad.
11. märts – Feliks Undusk kinnitati propagandasaadete peatoimetajaks.
1. aprill–30. september – Viidi läbi kõigi toimetajate atesteerimine.
22. aprill–24. aprill – Korraldati regionaalne muusikavideote konkurss “Muuvi ’87”,
millest võtsid osa Läti, Ukraina, Valgevene, Leningradi ja Eesti stuudiod. Idee
autorid Riho Raie ja Heiki Meeri.
Aprill – Valmis TV uudistekompleks – 100 m2 koos “Betacam”-videosalvestusega.
29. aprill – Eetrisse läks esimene “Aktuaalse kaamera” uudis “Betacam”-tehni-
kalt – Arnold Rüütli kohtumine ajakirjandusveteranidega.
5. mai – Hagi Šein, “Prillitoosi” autor ja saatejuht, sai Evald Tammlaane nimelise
preemia.
6.–10. juuni – Toimusid “Prillitoosi” päevad, mis algasid terviseretkega, jätkusid
ratastoolide võidusõiduga, suvepeoga, mitmete näituste ja kontsertidega.
18. juuni – Komitee esimehe käskkirjaga asutati Valdo Pandi nimeline publitsis-
tikapreemia (500 rbl) sotsiaalselt kaaluka probleemi käsitlemise eest televisioonis
või raadios.
Juuni – Tiitrite tegemiseks hakati uudisteplokis kasutama tähegeneraatorit FOR-A.
Juuni – Noorte režii loomingulisel konkursil premeeriti Toomas Kirssi (“Kodu-
hani”), Jüri Pihelit (“Tugitooliteater”), Gerda Kordemetsa (“Teletutvus”), Viktor
Poljakovi (“Severjanin 100”).



1. juuli – Tõnis Kask määrati “Eesti Telefilmi” peatoimetajaks.
Juuli – Rein Maranile anti Eesti riiklik preemia loodus- ja eluhoiufilmide eest.
Juuli – Jaanus Nõgisto ja Heidi Pruuli said Eesti Heliloojate Liidu aastapreemia
saatesarja “Noortemuusika” eest.
18. september – XII üleliidulisel telefilmide festivalil Minskis said diplomi Rein
Marani “Elulõim”, Jüri Tallinna “Minooride taga on algus” ja Tõnis Kase “Õnne-
lind flamingo”.
5.–10. oktoober – Tbilisis toimus üleliiduline lastesaadete festival “Sõprus sajan-
deiks”. ETV saade “Rahu ja sõpruse vikerkaar” (videoreportaaž koolinoorte laulu-
ja tantsupeost, toimetaja Eve Viilup, režissöör Karin Nurm) sai lastežürii peaauhin-
na ja Gruusia Tele-Raadiokomitee diplomi.
21. oktoober – Alustas saatesari “Mõtleme veel”. Esimene teema – “Kas kolmas
laps peaks sündima?”
Oktoober – Inglismaalt toodi subtitreerimisaparaat “Screen Electronics”.
Sügis – Juurutati reportaaži ja ülekandejaam “Magnoolia-83A” ja “Granat-2”,
uudistestuudio (ASB-5) aparatuurikompleks “Perspektiva”, 2 uut videomagneto-
foni “Kadr-3PM”. Aastavahetuseks valmis väljastusplokk ASB-6. Juurutati senisest
täiuslikum kaabel-TV süsteem (monitorvõrk). Autor Erki Järvi.
16. detsember – Ela Tomson sai muusikasaadete peatoimetajaks.
Detsember – Telenõukogu moodustas programmi ja struktuuri arenduskomis-
joni koosseisus Rein Elvak, Voldemar Lindström, Hagi Šein, Renita Timak, Raul
Rebane, Vello Reili.
Detsember – Rakendati tööle arvutipõhine infotöötluse süsteem saatekava pla-
neerimiseks ja tehniliste vahendite kasutamiseks ning tööpunkt “Aktuaalse
kaamera” tarbeks, samuti videoteegi informatsioonisüsteem.
Detsember – Kihelkonna sai programmi edastamiseks 100 m antennimasti ja
retranslaatori. Kihelkonna ja Sõrve retranslaatorid edastasid KTV programme
sputniksüsteemi “Moskva” kaudu.
Detsember – 10–14-aastastele lastele korraldati teine küsitlus “Televisioon, raa-
dio  ja mina”.  Igapäevaseid  televaatajaid  oli  97%.  Kanalite  eelistatus: 1.  ETV,
2. “Vikerraadio”, 3. KTV I, 4. Eesti Raadio I, “Stereoraadio”, Soome TV I. Ühtlasi
viidi läbi küsitlus 10–15-aastaste õpilaste saadete jälgimise ja kellaaegade sobi-
vuse kohta. Kõige eelistatum aeg oli pärast kella 20. Kell 20–20.30 vaatas telerit
58% 10–14-aastastest lastest.
Detsember – Teist aastat järjest andis Ajakirjanike Liidu ETV sektsioon välja oma
tänukirjad “Musi '87”: Tõnis Värnikule ülemuseauhind, Juhan Aarele ajakirjaniku-
auhind, Toomas Kirsile režissööriauhind, Tiina Alverile kunstnikuauhind, Jüri
Suureväljale operaatoriauhind, Raimi Tontsile filmioperaatoriauhind, Gerda Kor-
demetsale assistendiauhind, video-5 brigaadile – Aimar Prous, Peeter Tobbi, Urmas
Markna, Ahti Tubin – tehnikaauhind, Katrin Hiirele toimetajaauhind, Andres
Raidile debüüdiauhind.
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1988
21. jaanuar – Tähistati Valdo Pandi 60. sünniaastapäeva. Toimus konverents
“Valdo Pant ja eesti teleajakirjandus”. Valdo Pandi nimelise publitsistikapreemia
sai Lembit Lauri (“Stoppkaader”, “Kirjutamata memuaarid”).
21. jaanuar – ETV aastapreemiad pälvisid 1. Juhan Aare (looduskaitse), 2. Urmas
Ott (“Teletutvus”), 3. “Prillitoosi” kollektiiv – Hagi Šein, Elve Tonts, Jüri Tallinn,
Indrek Kangur. Kutsemeisterlikkuse preemia anti kunstnik Eugen Tambergile,
debüüdipreemia Tiina Kangrole saatesarja “Käbid ja kännud” eest.
28. jaanuar–5. veebruar – ETV loomingulist tegevust kontrollis NLKP KK kont-
rollbrigaad sektorijuhataja V. Suhhanovi juhtimisel. ETV saadetele anti positiivne
hinnang. Ei leitud tendentslikkust ega natsionalistlikku suunitlust, mille väljasel-
gitamiseks komisjon kohale oli kutsutud.
Jaanuar – 1987. aasta põllumajandusteemaliste kirjutiste ning raadio- ja tele-
saadete konkursil said I preemia Tõnis Kask ja Ülo Russak telefilmi “Kes küll üt-
leks...” eest. III preemia anti Märt Müürile saadete eest sarjas “Viljaveski”. Võist-
lusel “Minu miilits” pälvisid preemia Kalle Mihkels ja Olev Jaksi ning ergutuspree-
mia Ain Allas.
4. veebruar – Algas loominguliste töötajate ümbervalimine. 159 loomingulist
töötajat valiti taas oma ametikohale.
6. veebruar – Muusikasaadete peatoimetus alustas uut algupärase leviloomingu
konkurssi “Popp tipp”, saatejuht Martin Veinmann jt., toimetajad Reet Linna,
Vesta Uuetoa, režissöör Leo Karpin.
25. veebruar – Juhan Aare alustas saatesarjas “Panda” nn. fosforiidisõda.
7. märts – Ekraanile jõudis esimene kurtidele ja vaegkuuljatele mõeldud saade
sarjast “Silmside”, saatejuht Margit Sutt (Kilumets), toimetaja Salme Rannu, režis-
söör Indrek Kangur.
13. märts – Toimus telesild Tallinn-Belfast teemal “Naine ja perekonnaprob-
leemid”. Saatebrigaad Voldemar Lindström, Juhan Paadam, Toomas Kirss, Eugen
Tamberg, Renita Timak, Eve Rohtla, Salme Rannu, Elve Tonts, Irina Brodinskaja,
Jelena Tšaplõgina.
Märts – “Estonia” teatri külalisesinemisi Pariisis salvestas ETV võttegrupp koos-
seisus Ela Tomson, Elmo Lööve, Enn Valk.
23.–24. märts – Toimus regionaalne muusikavideote konkurss “Muuvi ’88”.
24. märts – Algasid kaheaastased teleajakirjanike kursused, millest võttis osa 47
inimest.
2.–9. aprill – Lohusalus vahetati mõtteid ETV arenguteede üle: ETV kontsept-
sioon, juhtimisstruktuur, all-lülide funktsionaalne tegevus.
13. aprill – Otsesaates “Mõtleme veel”, kus arutluse teemaks oli, kuidas raken-
dada kodanikuinitsiatiivi, esitas Edgar Savisaar idee asutada NLKP uuenduspoliiti-
ka toetuseks demokraatlik liikumine rahvarinne.
5. mai – NSVL Ajakirjanike Liidu loomingulise konkursi laureaadiks tunnistati
Urmas Ott (“Teletutvus”). Eesti Ajakirjanike Liidu Jaan Anveldi nimelise preemia
sai Juhan Aare. Ajakirjanike Liidu eripreemiaga pärjati saatesari “Kõige suurem
sõber”, toimetaja Lilian Põldre, režissöör Tiiu Vahi.
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Mai – ETV arenduskomisjoni eestvõttel koostati deklaratsioon “Eesti Televisioon
rahvuskultuuris”.
Juuni – Programmi direktsiooni koosseisus moodustati reklaamigrupp, juhataja
Vello Kiik.
Juuni – Toimusid kaks aastat kestnud laste lauluvõistluse “Laulumaias” lõpp-
kontserdid.
Juuni – ETV 1988. aasta loomingulised preemiad jagunesid järgmiselt: I – Virve
Liivanõmmele aktuaalsete reportaažide eest, II – “Mõtleme veel” (Rein Järlik,
Hagi Šein, Feliks Undusk, Vello Reili, Sulo Soo, Maare Keiman, Mare Viljarand,
Renita Timak, Merike Marastu (Viilup)), III – “Öö–TV” (Reet Oja, Toivo Kõster, Tiit
Kimmel), kutsemeisterlikkuse preemia anti operaator Mihkel Kärnerile, debüüdi-
preemia Andres Treile (saatesari “Rahvakalender” ja “Veel üks Vargamäe”, I, II).
Juuni – Valmis Valgjärve telemast – 347 m 34 cm, Baltikumi kõrgeim tipp (537 m),
sest asub 190 m merepinnast kõrgemal.
5. juuli – Esimene saade uuendatud ja rekonstrueeritud “Kaktusega” (Ain Arens,
Nikolai Ivanov) – ülekanne kergejõustikuvõistlustelt.
6. juuli – Jaan Raudsepp sai ETV Moskva korrespondendipunkti juhatajaks.
9. september – Jüri Paalma kinnitati Tele-Raadiokomitee esimeheks.
17. september–25. september – Souli olümpiamängude puhul töötas eraldi
olümpiastuudio (ASB-3), mis edastas kolme kanali (kahe Helsingi ja ühe Moskva
kanali) kaudu saabunud rahvusvahelist olümpiapilti ja -heli. Olümpiastuudiot
teenindas 14 tehnilist töötajat. Soulis viibis spordikommentaator Raul Rebane.
20. september – Hagi Šein määrati programmi peatoimetajaks.
1.–2. oktoober – Rahvarinde asutava kongressi ajal teenindati 8 välisriigi ja 14
TV-organisatsiooni korrespondente. Selleks loodi eraldi teeninduspunkt. Soome
teleorganisatsioonid tegid kongressilt 14 lülitust, otsesaate andis eetrisse ka USA
telekompanii ABC.
1. oktoober – Moodustati tootmiskoondis Raadio ja Televisiooni Saatekeskus.
1. oktoober – Noorte- ja lastesaadete peatoimetus jagunes haridus- ja popu-
laarteaduslike saadete peatoimetuseks (peatoimetaja Ülle Puusep) ning noorte-
ja lastesaadete peatoimetuseks (peatoimetaja Kalev Vapper).
1. oktoober – Moodustati iseseisev loominguline üksus Teleteater, pearežissöör
Jaan Pihlak.
3. oktoober – Kell 14.50 oli ekraanil 10-minutiline teleteksti katsesaade. Arvuti-
programmi autoriks oli Gidon Pajenson.
24. oktoober – Uno Maasikas sai informatsioonisaadete peatoimetajaks.
2. november – 4. stuudios oli tulekahju.
8.–18. november – Rein Maran sai Pariisis toimunud rahvusvahelisel teadus-
filmide festivalil žürii eripreemia filmi “See tüütu herilane” eest.
12. november – Vahendati Miss Estonia 1988 valimist.
16. november – Otseülekanne Eesti NSV Ülemnõukogu erakorraliselt istungjär-
gult, kus võeti vastu deklaratsioon Eesti NSV suveräänsusest.
16. november – Algas ETV, Soome MTV ja ERF-i ühine perekondade viktoriin
“Visa pere – Perhevisa”. Saatejuht Enn Eesmaa, režissöör Jüri Pihel. Lõppvõistlus
toimus 1989. aasta märtsis.
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24. detsember – Esimene jõulujumalateenistuse teleülekanne Tallinna toom-
kirikust. Toimetaja Ela Tomson, režissöör Elmo Lööve.

1989
23. jaanuar – Valdo Pandi päev telemajas. 1988. aasta paremateks loomingulis-
teks brigaadideks tunnistati “Vaatevinkli” meeskond (Uno Maasikas, Mati Talvik,
Märt Müür, Sulev Talberg, Krista Rannamäe) ja “Mõtleme veel” töörühm. Pari-
maks “Aktuaalse kaamera” autoriks nimetati Koit Raud.
Jaanuar–märts – Toimus ülevabariigiline küsitlus eesmärgiga uurida mudilaste
elu kui süsteemi ning massikommunikatsiooni kohta selles. 47% lastest vaatas
argipäeviti kuni 1,5 tundi telerit, kuni pool tundi – 39%, pühapäeviti kuni 1,5 t. –
38%, 2 – 3 t. – 39%. Igal õhtul vaatas lastest ETV-d 95%, Soome TV–d 17%, KTV-d
14%. ETV jälgitavamad lastesaated olid “Kõige suurem sõber”, “Mõmmi ja
aabits”, “Mikud-Mannid”, “MM-muna”, multifilmid, lastelavastused, lauluvõist-
lus, “Tammetõru seiklused”, “Miljon miksi”, “Hunt Kriimsilm”, “Hei, pöialpoisid!”
“Elavad nukud”, “Telekool”.
24. veebruar – Eesti Vabariigi 71. aastapäeval kell 7.33 jäädvustati ja vahendati
televaatajatele Pika Hermanni torni sini-must-valge rahvuslipu heiskamise hetk.
Ülekande reporter oli Mati Talvik.
5. mai – Juhan Aarele määrati Norra liberaalide partei loodushoiupreemia, Enn
Eesmaa sai Rahukaitsekomitee eriauhinna. Ajakirjanike Liidu aastapreemia said Uno
Maasikas ja Mati Talvik (“Vaatevinkel”) ja Rein Järlik (saatesari “Viiekümnendad”).
Mai – Ajaleht “Noorte Hääl” korraldas küsitluse Eesti populaarseima ajakirjaniku
selgitamiseks. Esikoht – Enn Leisson, teine – Toomas Sildam, kolmas – Rein Järlik.
3. juuni–10. juuni – Ekraanil oli “Öö-TV”. Programmi organisaatorid Reet Oja ja
Toivo Kõster, koordinaator Ain Allas.
23.–24. juuni – ETV ja Soome TV-1 ühissaade “Jaanipäev”. Töögrupp Kalev Vap-
per, Eve Viilup, Sami Aaltonen, Orvo Kontio, Karin Nurm, Krista Juhvelt.
8. juuli – Lahemaa rahvuspargi iga-aastane folklooriauhind anti ETV-le rahva-
loomingu propageerimise eest.
24. september – Lõpetati teiste teleorganisatsioonide saadete kohustuslik trans-
leerimine, sealhulgas KTV “Vremja”. Juba alates 16. märtsist oli kell 21.00 eetris
“Aktuaalne kaamera”.
1. oktoober – Propagandasaadete peatoimetuse baasil moodustati 2 iseseisvat
üksust – publitsistikasaadete toimetus (juhataja Mati Talvik) ja sotsiaalpoliitiliste
saadete toimetus (juhataja Feliks Undusk).
17. oktoober – Algasid saated viitega “Kanal + 1” – ETV meelelahutus-, kultuu-
ri- ja reklaamiprogramm koostöös Eesti Kultuurfilmiga.
21. november – Mart Siimann nimetati ENSV Riikliku Televisiooni ja Raadio Ko-
mitee esimehe esimeseks asetäitjaks televisiooni alal. Mart Siimann töötas ETV-s
alates 16. augustist 1982 (toimetaja, saatejuht, peatoimetaja).
21. november – Moodustati Tele-Raadiokomitee välissidemete peatoimetus,
peatoimetaja Juhan Paadam.
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24. detsember–31. detsember – “Öö-TV” programm. Organisaatorid Reet Oja,
Toivo Kõster, saatejuhid Reet Linna, Hagi Šein, Enn Eesmaa, Reet Oja, Urmas Ott,
Mati Talvik.
27. detsember – Ülemnõukogu Presiidiumi seadlusega likvideeriti liidulis-vaba-
riiklik Eesti NSV Riiklik Televisiooni ja Raadio Komitee ja moodustati riiklik tele-
visioon- ja raadioorganisatsioon Eesti Ringhääling.

1990
9. veebruar – Tegevust alustas ETV Valga korrespondendipunkt.
9. veebruar – ETV programmidirektsiooni hakkasid juhtima programmi asedirek-
torid Voldemar Lindström ja Hagi Šein.
9. veebruar – Vello Reili sai pearežissööriks.
12. veebruar – ETV programmidirektsiooni reklaamigrupi ja meelelahutus-
saadete toimetuse asemel moodustati toimetus “Eesti Telereklaam” (peatoimeta-
ja Toomas Lepp). Toimetuse koosseisus oli meelelahutustalitus (Andres Vihalem),
levimuusikatalitus (Reet Linna) ja reklaamitalitus (Vello Kiik), kokku 18 töötajat.
Taas loodi spordisaadete peatoimetus (peatoimetaja Toomas Uba). Venekeelsete-
ja vahendussaadete peatoimetus nimetati venekeelsete saadete peatoimetuseks,
sotsiaalpoliitiliste saadete toimetus aga ühiskonnaelusaadete toimetuseks.
23. veebruar – Kinnitati Eesti Ringhäälingu põhimäärus. Vastavalt põhimääruse-
le nimetati ETV juht direktoriks.
23. veebruar – Noorte- ja lastesaadete toimetus jagati kaheks toimetuseks –
“Noortestuudio” (peatoimetaja Kalev Vapper) ja “Lasteekraan” (Eve Viilup).
27. veebruar–4. märts – ETV korraldas esmakordselt rahvusvahelise telesemi-
nari TVEST-90. Osavõtjaid oli ligi 60 kokku 32-st tele- ja videoorganisatsioonist.
1. märts – Leiger Põldma valiti ühisettevõtte “ERF Video SP” juhatuse esimeheks.
8.–13. märts – XII naiskineastide filmifestivalil Firenzes sai lühimetraažiliste fil-
mide peaauhinna telefilm “Mitte ainult kodumeri”, režissöör Marianna Kaat,
stsenarist Juhan Aare.
19.–23. mai – Bornholmi saarel toimus Taani TV2 Bornholmi stuudio korraldusel
Läänemeremaade filmi- ja telefestival. Eestit esindasid filmid “Lepatriinutalv”
(režissöör Hagi Šein), “Ilmalind (Rein Maran)”, “Mitte ainult kodumeri” ja tele-
saated “Vaene rikas Jakuutia” (autor Aarne Rannamäe) ja “Vähemusrahvused
Eestis: rootslased” (Katrin Saks).
27. mai–1. juuni – Turus toimus Põhjamaade 16. teleprogrammide turg “Nordic
Screening”. Esmakordselt osales ka ETV.
9.–10. juuni – Pikim saatepäev ETV ajaloos – kokku 24 tundi, sealhulgas “Öö-TV”
(20.45 – 9.00). Saatejuhid Urmas Ott, Reet Oja, Mati Talvik, Reet Linna, Hagi Šein,
Raul Rebane, Maire Aunaste, Madis Salum, režissöörid Tiit Kimmel, Toivo Kõster,
Riho Raie.
16. juuni – Feliks Undusk sai uudistesaadete peatoimetajaks.
21. juuni – Mart Siimann kinnitati ETV peadirektoriks.
29. september – ETV 35. aastapäeva tähistati piduliku õhtuga Estonia teatris.
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September – Alustas tööd Lasteekraani laulustuudio Aarne Saluveeri juhtimisel.
1993. aastal lisandus tantsustuudio Meeli Laidvee juhendamisel.
1. oktoober – ETV juhtkond: peadirektor Mart Siimann, peadirektori asetäitja ja
arendusdirektor Hagi Šein, peadirektori asetäitja ja korraldav direktor Voldemar
Lindström, “Aktuaalse kaamera” peatoimetaja Feliks Undusk, spordisaadete pea-
toimetaja Toomas Uba, Tartu stuudio peatoimetaja Lembit Heinmaa, ühiskonna-
elu direktsiooni juht Raivo Palmaru, kultuurisaadete direktsiooni juht Ela Tomson,
peaoperaator Aarne Veldre, peakunstnik Peeter Urtson, peahelirežissöör Olavi
Soomre.
14. oktoober – Alustas saatesari “Eesti nüüdiskunst”. Toimetaja Mariina Mälk,
režissöör Jaanus Nõgisto.
21. oktoober – ETV näitas Eesti Vabariigi esimese presidendi Konstantin Pätsi
põrmu ümbermatmist Tallinna Metsakalmistule.

1991
1. jaanuar – ETV alustas tegevust iseseisva organisatsioonina.
10. jaanuar – Algasid regulaarsed Teksti-TV saated.
13. jaanuar – Vene tankid ründasid Vilniuse teletorni ning 22. jaanuaril ründas
Vene eriüksus OMON Riia Siseministeeriumi hoonet. Tallinna vahendusel jõudis
telepilt neist sündmustest Eurovisioni võrku.
23. jaanuar – Virve Liivanõmm sai uudisreportaažide eest ETV aastapreemia,
Eesti Telefilmi auhinna Kadaka-Jass sai Dorian Supin filmi “Siis sai õhtu ja sai hom-
mik” eest.
7.–17. veebruar – Vahendati täismahus suusatamise MM Val di Fiemmes, repor-
terid Toomas Uba ja Tiit Rääk.
19.–24. veebruar – Vahendati täismahus laskesuusatamise MM Lahtis, reporterid
Are Eller ja Even Tudeberg.
9. märts – ETV stuudios toimunud otsesaates valiti Miss Estonia 1991.
6.–11. mai – Läänemeremaade filmi- ja televisioonifestivalil Bornholmis sai eri-
preemia Liina Kulles filmi “Igaüks nagu saab” eest ja I preemia Dorian Supin filmi
“Siis sai õhtu ja sai hommik” eest.
15. mai – Alustas saatesari “Teateid tegelikkusest”. Toimetajad Katrin Saks, Ulvi
Pihel, Mart Taevere jt., režissöörid Indrek Kangur, Anne Sverdlik jt.
25. juuni – Juho Jalviste nimetati ETV Tartu stuudio juhiks.
Juuni – Enn Eesmaa nimetati uudistestuudio direktoriks.
1.–7. juuli – Koostöös aktsiaseltsiga Laulusillad vahendati Lauluväljakult Ida-
Lääne ühislaulupidu ja sündmusekohast kultuuriprogrammi.
20. august – Augustiputš Venemaal. Tallinlased valvasid tele- ja raadiomaja
juures. ETV ülekandejaam viidi Toompeale, et kriitilise olukorra tekkimise korral
vahendada valitsuse infot. Telemaja infokanalid olid valmis vahendama teateid
kogu maailmale.
20. august – Otseülekanne Toompea lossi istungitesaalist, kus kuulutati Eesti
taas iseseisvaks.
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21. august – Vene dessantväelased püüdsid hõivata Teletorni. Esimene rünnak
algas kella 4 paiku hommikul. Rünnakut korrati kell 6.30 ja keskpäeval. Kella 14
paiku saabusid tankid. Aparaadiruumi monitorid töötasid kogu aeg, ruumi kait-
sesid valveoperaator, kodukaitsja ja kaks eriteenistuse töötajat.
23. august – Tõnis Värnik nimetati ETV hankeprogrammide peatoimetajaks, Eve
Viilup lastesaadete peatoimetajaks, Reet Oja “Hommiku-TV” vastutavaks toime-
tajaks.
24. august–1. september – III kergejõustiku MM-ilt Tokios vahendati kõigi 8
võistluspäeva olulisemaid sündmusi otsereportaažides. Kommentaatorid Toomas
Uba ja Raul Rebane.
25. november – ETV hakkas transleerima CNN-i uudiseid.
15. november – Algas saatesari “Lennud” – lavakunsti eriala lõpetanutest. Autor
Reet Neimar, režissöörid Vilja Palm, Margot Sepp, toimetaja Anne Tuuling.
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Rein Elvak juhtis ETV-d aastail 1986–1989.

Mart Siimann juhtis ETV-d aastail 1989–1992.
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Juhan Aare ja Endel Lippmaa “Panda” stuudios fosforiidisõja ajal 1988.

Tulevased staarid ja nende küpsetajad – Eve Viilup ja Aarne Saluveer “Laulukarussellil” 1993.
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Stuudio ja stuudiopult on tõsist muusikat täis – toimetaja Heidi Pruuli ja rezissöör Jüri Tallinn.

Lastelavastuste tegemine pole naljaasi, aga Virve Koppelil tuli see väga hästi välja. Vasakul
operaator Aare Varik, paremal lavastaja Ivo Eensalu ja Väikevend Jaan Laugamõts. Valmib
“Karlsson tembutab jälle”.
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Ööd täis televisiooni.

Jaan Pihlak (1956–1991),
Teleteatri pearežissöör 
aastatel 1988–1991 ja näitleja, 
ETV režissöör 1968–1970
Evald Hermaküla (1941–2000).
Valmib film Hermakülast,
aasta 1988.
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...5. AVALIK-ÕIGUSLIKUKS TELEKANALIKS 
1992– ...

Eesti Televisioon oli astunud demokraatliku Euroopa meediakanalite hulka. 
Tähtsaks said ringhäälinguseadus ja ringhäälingupoliitika, rahvusvaheline koostöö
EBU raames. Tekkis konkurents Eesti teleturul – tekkisid teised eesti televisioonid.
Oma nägu, eristumine teiste seast, oma vaataja teenimine sai tähtsaks. 
Diskussioon meedia olemuse ja avalik-õigusliku meedia üle käib. ETV on pidevas
muutumises, nagu kõik, mis elab.

1992
Jaanuar – Urmas Ott sai ETV aastapreemia ajakirjanikuna, Aare Varik operaatori-
na ja Ain Arens teletehnika juurutamise ja hoolduse eest.
5. veebruar – USA saatkonna töötajad andsid ETV-le üle USA valitsuse kingituse
– 100 000 USD väärtuses moodsat teletehnikat – Betacam SP salvestuskaamera ja
montaažikomplekti.
7. veebruar – Telenõukogu otsustas ETV 10% osaluse loodavas aktsiaseltsis Rek-
laamitelevisioon.
17. veebruar – Katrin Saks sai Ajakirjanike Liidu aastapreemia saatesarja “Tea-
teid tegelikkusest” eest.
Veebruar – Albertville’i taliolümpiamängudelt tehti üle 80 tunni otsereportaaže.
Reporterid olid Toomas Uba, Tiit Rääk, Tarvo Villomann ja Tõnu Tammaru.
3. aprill – Hagi Šein nimetati ETV peadirektori I asetäitjaks.
21. aprill – Likvideeriti ETV kirjastusosakond ning moodustati peadirektori allu-
vuses ajalehtede “Televisioon” ja “Televidenije” toimetus ning ajakirja “Sina ja
Mina” toimetus.
22. aprill–24. aprill – ETV vahendas Rootsi kuninga Carl XVI Gustavi ja kuningan-
na Silvia ametlikku visiiti Eestisse.
Aprill – Saade “Milius künkal” (Mariina Mälk, Jaanus Nõgisto) valiti Montreali
rahvusvahelise kunstifilmide festivali finaali.
Aprill–mai – Katrin Saks nimetati ühiskonnaelu saadete juhiks, Toomas Jürgens
peaoperaatoriks. Moodustati meelelahutussaadete toimetus, peatoimetaja Jüri
Pihel. Heidi Pruuli nimetati kultuurisaadete direktsiooni direktori kohusetäitjaks.
9. mai – ETV näitas esimest korda otseülekandes Eurovisioni lauluvõistlust. Kom-
menteerisid Ivo Linna ja Olavi Pihlamägi.
1. juuni – Jõustus ETV ja RTV vaheline põhileping. RTV sai monopoolse õiguse
müüa ETV eetriaega reklaamiks.
1. juuni – Jäeti ära ETV hommikupoolsed saated. ETV programmi kogumahtu
vähendati 20%, mis tingis ka omasaadete mahu 15% vähenemise 1991. aastaga



võrreldes. Ühtlasi vähendati ka Venemaa Televisiooni programmi transleerimist.
5.–8. juuni – Lasteekraani laulustuudio osales Soomes Salos peetud laste laulu-
võistlusel.
10.–28. juuni – ETV vahendas iseseisva teleorganisatsioonina 12 mängu MM-
võistlustelt jalgpallis, kommenteerisid Toomas Uba ja Tiit Rääk.
Juuni – Saade Siim-Tanel Annusest sarjast “Eesti nüüdiskunst” (Mariina Mälk,
Jaanus Nõgisto) valiti rahvusvahelisel kunstifilmide biennaalil Pariisis lõppvooru.
1. juuli – Koondati 45 ETV töötajat.
2.–5. juuli – Esimest korda otseülekanded Wimbledoni tenniseturniirilt.
3.–6. juuli – EBU 43. Peaassambleel Oslos võeti Eesti Televisioon EBU assotsiee-
runud liikmeks.
24. juuli – Esimene Eesti Loto loosimine ETV ekraanil.
25. juuli–9. august – XXV suveolümpiamängudelt Barcelonas tehti 170 tundi
otseülekandeid. Reporterid Raul Rebane, Toomas Uba, Are Eller, Tarvo Villomann.
27.–28. juuli – Vahendati Taani kuninganna Margrethe II ja prints-abikaasa Hen-
riku ametlikku visiiti Eestisse.
Juuli – Lasteekraani laulustuudio osales koos 26 riigi lastega Hollandis UNICEF-i
lastemuusika suurüritusel.
1. september – Tallinna Pedagoogikaülikooli kultuuriteaduskonnas alustati
filmi- ja videoeriala režissööride ja operaatorite koolitust.
21. september – Reklaamitelevisioon (RTV) alustas oma programmi näitamist
ETV ekraanil.
1. oktoober – BFD Reklaamiklubi alustas taas oma programmi näitamist ETV
ekraanil (saated “Kodune kodu”, “Poolekuuetee”, “Ole sa lahke”, “Vaata aeda!”).
3. oktoober – Paide kultuurimajas peeti saatesarja “Viljaveski” pidulikud peied.
“Viljaveski” oli ekraanil 10 aastat, kokku 270 korda. Saatejuhid Märt Müür, Rein
Hanson, Aksel Vimberg, Erni Järvsoo, Rein Joamets, Mati Narusk, Ragnar Kond,
Koit Raud, Arne Kuusmann jt. Režii: Endel Nõmberg, Toomas Lepp, Olev Jaksi,
Ants Müürsep, Maare Keiman. Juhtoperaator Priit Murusalu. Viimane saade oli
eetris 6. oktoobril.
5. oktoober – Vastavalt ETV põhimäärusele esitas ETV peadirektor Mart Siimann
Riigikogu esimehele avalduse ametist tagasiastumise kohta.
12. oktoober – Hagi Šein nimetati ETV peadirektori kohusetäitjaks. Hagi Šein tuli
ETV-sse tööle 22. detsembril 1967 AK režissööri abina. Töötas negatiivi monteeri-
jana, režissööri assistendina, toimetajana, tegi filme ja saateid. 1. septembrist
1991 arendusdirektor, peadirektori I asetäitja 3. aprillist 1992.
15. november – Alustas läbi nelja hooaja kestnud kirjandussaade “Idee fixe”.
Toimetaja Katrin Seppel, režissöör Indrek Kangur.
November – Tegevuse lõpetas sotsialismimaade rahvusvaheline teleorganisat-
sioon OIRT.
12. detsember – Riigikogu valis ETV peadirektoriks Hagi Šeini (kandideerisid
veel Märt Müür ja Riho Rõõmus), ER peadirektoriks valiti Herkki Haldre.
Detsember – Eesti Telefilmi aastapreemia Kadaka-Jassi sai Peep Puks.
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...1993
1. jaanuar – ETV sai EBU täisliikmeks.
8. jaanuar – Kunstnik Tiina Alver sai ETV aastapreemia.
19. jaanuar – Koondati 50 töötajat.
23.–27. jaanuar – Heidi Pruuli võttis osa MIDEM-i muusikaturust Cannes'is.
1. veebruar – ETV peadirektor Hagi Šein esitas avalikul koosolekul ETV uuen-
duskava.
1. veebruar – Ilmus ETV siseajalehe “Telekraat” esimene number. Toimetus: Tiina
Kangro, Heiki Meeri, Riho Raie, Tarmo Tilsen.
18. veebruar – ETV nõukogu kinnitas ETV uue struktuuri (jõustus 29. märtsil):
peadirektor, programmitalitus, sündmus- ja publitsistikaprogramm, kultuuri- ja
meelelahutusprogramm, tootmistalitus, arendustalitus, kantselei, majandustali-
tus, õigustalitus, ressursitalitus, tehnika innovatsiooni- ja hooldustalitus, tele-
visioonilehtede talitus, välistalitus.
Veebruar – Eesti Ajakirjanike Liidu aastapreemia said saatesarja “Bussiga” tegi-
jad Mati Narusk ja Olev Jaksi ning Eesti Raadio ja ETV spordisaadete toimetus
ladusa meeskonnatöö eest Albertville'i ja Barcelona olümpiamängude vahenda-
misel.
3. aprill – ETV võttis esimest korda osa 38. Eurovisioni lauluvõistluse eelvoorust.
Andres Valkoneni ja Leelo Tungla laulu “Muretut meelt ja südametuld” esitas
Ljubljanas Jaanika Sillamaa. Laul sai 3. koha ega pääsenud lõppvõistlusele. ETV
näitas eelvooru otseülekandes.
2. mai – Moodustati ühiskondlikel alustel tegutsev ETV ajaloo muuseum, juhata-
ja Voldemar Lindström.
5. mai – Kanalite ja saateaegade jaotamise pärast puhkes esimene telesõda.
15.–21. mai – Toimus 4. Läänemeremaade filmi- ja telefestival Taanis Bornholmis.
ETV-d esindasid 2 saadet sarjast “Teateid tegelikkusest”, autorid Mart Taevere ja
Jüri Estam.
Juuni – Moodustati Uudiste TV.
10.–15. juuni – ETV võttis osa Eurovisioni noorte tantsijate konkursist, kus osales
tantsijaid 20 riigist. Eestit esindasid Tallinna Koreograafiakooli õpilased Luana
Georg ja Stanislav Jermakov.
27. juuni – Esimesed Tele-Vollid said Enn Eesmaa, Reet Oja ja Urmas Ott. Au-Volli
anti Voldemar Lindströmile, Must-Volli sarjale “Jah-show”.
29. juuli – Loodi ETV Reklaam. RTV kaotas monopoolse õiguse ETV eetriaja kom-
mertsmüügiks.
31. juuli – RTV (Reklaamitelevisioon) alustas tegevust iseseisva telekanalina.
1. august – EVTV alustas tegevust iseseisva telekanalina.
1. oktoober – Tegevust alustas Kanal 2, esialgu vaid nädalavahetustel. Alates 17.
detsembrist hakati programmi edastama iga päev.
10. september – vahendati paavst Johannes Paulus II visiiti Eestisse.
22. oktoober – ETV peadirektor nimetas 15-liikmelise ETV juhtkonna – Hagi Šein,
Jaak Hohensee, Tiit Kimmel, Enn Kopli, Voldemar Lindström, Vello Läänemets,



Juhan Paadam, Jüri Pihel, Heidi Pruuli, Leiger Põldma, Salme Rannu, Vello Reili,
Katrin Saks, Maret Sepp, Madis Suutre. Nõuandva hääleõigusega – Tiina Kangro,
Rait Killandi, Heiki Meeri, Tiiu Saks, Reet Sokmann, Priit Uusma, Eda Veski.
25. oktoober – Moodustati ETV EBU alaline töögrupp, juhiks nimetati ETV
välistalituse juht Juhan Paadam.
30. oktoober – Toimus laste lauluvõistlus “Täht sügistaevas”, eestvedajad Eve
Viilup ja Jüri Pihel.
1. november – Moodustati ETV tehnikanõukogu – Leiger Põldma, Ilmar Pihlak,
Ülo Kaldma, Heino Luurmann, Ain Arens, Aimar Prous, Rein Luur, Mati Linnamä-
gi, Tarmo Põldma, Erki Järvi, Vello Reili, Olavi Soomre, Toomas Jürgens, Jüri Pihel,
Tarmo Krimm, Jüri Haldre.
23. detsember – ETV peadirektori jõuluvastuvõtul anti välja 60 “Musi” preemiat
ETV töötajatele.

1994
25. jaanuar – Alustas sari “Muuseumirott. Kirjandusmuuseumi salvedest”. Autor
Margus Kasterpalu, režissöör Indrek Kangur, operaator Ilmar Loomann, toimetaja
Katrin Seppel.
2. veebruar – Sulev Keedus sai tõsielufilmi “In Paradisum” eest Eesti Filmiajakir-
janduse Ühingu auhinna “Aastafilm 1993”.
12.–27. veebruar – Ekraanil oli 138-tunnise mahuga Lillehammeri taliolümpia
reportaaže sisaldav “Talve TV”. Projekti juhtis Raul Rebane, Lillehammeris tööta-
sid Toomas Uba, Tiit Rääk, Lembitu Kuuse, Helar Osila, Ilmar Loomann, Are Eller.
26. veebruar – Eurolaul ’94 võistluskontsert Tallinna linnahallis. Võitis Ivar Musta
ja Leelo Tungla laul “Nagu merelaine”, esitajaks Silvi Vrait.
1.–3. märts – ETV arengustrateegia seminar Pühajärvel.
28. märts – Salme Rannu nimetati ETV programmitalituse juhiks.
31. märts – Algasid piirkonnasaated – “Lõunakanal”, mida edastati Valgjärve
telemastist, ja “Linnapilt” Tallinna saatjast. Sellega algas ETV regionaalprogram-
mide projekti elluviimine.
Aprill – Käivitus Tallinna Kaabeltelevisiooni esimene järk, millega hõlmati 45 000
korterit. Kaabli kaudu sai vastu võtta 20 tele- ja 16 raadiokanalit.
30. aprill – ETV osales esimest korda 39. Eurovisioni lauluvõistluse lõppvoorus
Dublinis. Töörühma juhtis Jüri Pihel. Silvi Vrait esitas Ivar Musta ja Leelo Tungla
laulu “Nagu merelaine”, mis sai 22. koha.
30. aprill – Muudeti ETV struktuuri – tootmistalituse juhiks sai Voldemar Lind-
ström, tootmistalituse osakondi hakkasid juhtima Vello Reili (tootmise kavan-
damine), Toomas Jürgens (operaatorite osakond), Olavi Soomre (heliosakond),
Peeter Urtson  (kujundusosakond),  Taimo  Sarv  (valgusosakond),  Valeri  Zaruba
(stuudioteosakond), Mati Linnamägi (ülekandejaamad), Aimar Prous (salvestus-
osakond), Rein Luur (väljastusosakond), Lea Tegelman (filmitöötlusosakond), Pee-
ter Vets (televideofond), Heidi Maasikmets (fotoosakond).
23. aprill – Alustas kirjandussaade “Raamatukoi”. Põhiesinejad Peeter Künstler
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...ja Kalev Kesküla, režissöör Indrek Kangur, toimetaja Katrin Seppel. 
14.–20. mai – Läänemeremaade TV- ja filmifestivalil Bornholmis esindas ETV-d
Peep Puks saatega “Emil”.
19. mai – Riigikogu võttis vastu ringhäälinguseaduse, mis hakkas kehtima 14.
juunist.
29. mai – “Laulukarusselli” lõppkontsert Linnahallis. Võitjad Liisa Nõmme (Põlt-
samaa), Maarja Kivi (Tallinn), Liisi Koikson (Kilingi-Nõmme), Gerli Padar (Haljala).
1. juuni – Vilja Palm alustas Jaan Krossi romaani “Wikmani poisid” ainetel looda-
va 12-osalise teleseriaali võtteid.
1. juuni – ETV aastapreemiad – Televollid – said Urmas Ott (meessaatejuht), Reet
Oja (naissaatejuht), Urmas Liiv (diktor), Vladimir Velman (venekeelne saatejuht),
hooaja parimad saated “Teateid tegelikkusest”, “Osoon”, “Reisile sinuga”, “Vesi
peale”, “Kooli-TV”, “Õnne 13” (BMF uuringu tulemusel). Preemiad said ka Astrid
Reinla (dramaturg), Karin Nurm (lavastaja), Kaljo Kiisk ja Helgi Sallo (näitleja),
Peeter Tooming (stsenarist), Silja Milli (assistent), Enn Laidre (heli), Liina Pihlak
(kunstnik), Aarne Kraam (operaator), Toomas Uba (reporter), Aarne Rannamäe
(kommentaator), Renita Timak (toimetaja), Elmo Lööve (režissöör), Urmas Markna
(insener), Maarek Toompere (monteerija), Olga Koort (raamatupidaja), Alice
Talvik (programmi kujundus), Raul Rebane (projektijuht). Au- ja elutöö preemia
sai Endel Sõerde.
7.–14. juuni – Muusikaakadeemia 1. kursuse üliõpilane Marko Martin jõudis ETV
esindajana finaali VII Eurovisioni noorte muusikute konkursil Varssavis.
17. juuni – Esimese istungi pidas ringhäälingunõukogu. Esimeheks valiti Rein Vei-
demann.
17. juuni–17. juuli – “Jalgpallistuudio” andis eetrisse 80 tundi saateid MM jalg-
pallis. Otseülekandes näidati 33 mängu. Projekti juht oli Raul Rebane. Võistlusi
kommenteerisid Toomas Uba, Tiit Rääk, Helar Osila, Marko Kaljuveer, Mart Luik,
Mart Poom.
1. juuli – ETV põhivara amortisatsioon on 52,7%.
12. juuli – Asutati televisiooni loometöötajate ametiühing. Esimees Heikki Terras,
asetäitja Endel Sõerde.
1. september – Tallinna Pedagoogikaülikooli kultuuriteaduskonnas avati tele-
režii eriala.
2. september – Koostöös Kirikute Nõukoguga algas religioonisaadete sari “Aja-
lik ja ajatu”. Režissöör Elmo Lööve, assistent Silja Milli, toimetaja Salme Rannu.
5. september – ETV ja ER kuulutasid välja laulukonkursi “Uus laul”.
10. oktoober – Ringhäälingunõukogu valis ER peadirektoriks Peeter Sookruusi
(kandideeris veel Veiko Lõhmus) ja ETV peadirektoriks Hagi Šeini (kandideerisid
veel Raivo Paiste, Mark Soosaar ja Jüri Estam).
17.–20. oktoober – Lohusalus peeti soome-ugri televisioonide koostööseminar,
millest võtsid osa 15 teleorganisatsiooni esindajad – Mordva, Mari, Komi, Udmur-
tia, Karjala, Tjumeni, Handi-Mansi, Soome TV2, Ungari, Eesti, Saami Raadio,
Ostankino jt.
26. oktoober – Alustas saatesari “Vabal teemal”. Saatejuht Raul Rebane, režis-
söör Eha Väinsalu.



12. november – Haridus- ja kultuuriministeeriumi, Heliloojate Liidu, ER, ETV ja IS
Music Team’i poolt korraldatud lastelaulude võistlusele laekus 120 laulu.
24. november – ETV osales Worldneti stuudio vahendusel telekohtumises USA
välisministri Richard C. Holbrookiga. ETV stuudios olid küsitlejateks Harri Tiido ja
Aarne Rannamäe.
24.–27. november – Itaalias Bolognas toimus 37. “Zecchino d’oro” (“Kuldvõt-
meke”) lastelaulude võistlus. Liisi Koiksoni esitatud Valter Ojakääru ja Leelo Tung-
la laul “Sõit pilvelaeval” tunnistati parimaks välismaiseks lauluks.
10. detsember – ETV osales rahvusvahelist inimõiguste päeva tähistavas üle-
euroopalises programmis. Eesti video autorid olid Kati Murutar ja Kauksi Ülle,
režissöör Märt Sildvee ja operaator Priit Vehm.
17. detsember – “Uus laul 94” lõppkontsert Linnahallis.
21. detsember – ETV-d külastanud Saksamaa suursaadik Eestis Henning von
Wistinghausen andis Saksa riigi kingitusena üle Betacam SP videomagnetofoni.

1995
1. jaanuar – Algas Jaan Krossi romaani “Wikmani poisid” (režissöör Vilja Palm)
ainetel loodud 12-osalise teleseriaali näitamine.
10. jaanuar – Tipp TV alustas ametlikult saateid.
21. jaanuar – Kanal 2 levialal alustas BFD Reklaamiklubi taas 22-aastase tradit-
siooniga saate “Reklaamiklubi” eetrisseandmist.
23. jaanuar – Loodi Eesti Meediakoolitajate Liit. Juhatusse valiti Peeter Viha-
lemm (esimees), Arvo Iho, Ando Keskküla, Leo Võhandu ja Hagi Šein.
20. veebruar – Aare Tiisväljal valmis bibliograafiline käsikiri “Eesti Televisioon ja
teised”.
27. veebruar – Ringhäälingunõukogu kinnitas ETV põhikirja.
Jaanuar – Kati Murutar jätkas meie hulgast lahkunud Astrid Reinla asemel
“Õnne 13” stsenaristina.
10. märts – Ringhäälingunõukogu nimetas ametisse ETV uue juhatuse – Hagi
Šein, Raul Rebane (peadirektori asetäitja, programmi peatoimetaja), Avo Sildnik
(peadirektori asetäitja, tehnika- ja tootmisjuht), Katrin Saks (ajakirjandusliku pro-
grammi juht), Peeter Tooma (kultuuriprogrammi juht), Salme Rannu (programmi-
talituse juht), Rait Killandi (ärijuht) ja kinnitas ETV uue struktuuri.
7. aprill – Tähistati “Eesti Telefilmi” 30. aastapäeva. Stuudios on valminud ligi
1000 filmi.
19. aprill – ETV juhatus külastas Saaremaad ja tegi otsuse Saaremaa regionaal-
programmi alustamise kohta sügishooajast. 1995. aasta riigieelarvest eraldati
Saaremaa korrespondendipunkti tehnika soetamiseks 1,5 miljonit krooni.
Aprill – Eesti Ringhäälingute Liidu (ERL) esimeheks valiti Tõnis Palts.
Mai – ETV juhatus avaldas oma tegevuskava aastateks 1995–1997.
7. mai – “Kaks takti ette” lauluvõistluse võitis Tiiu Tulp.
17. mai – Siim Kallas (Reformierakond) ja Mart Siimann (Koonderekond) aval-
dasid RTV saates mõtet, et ETV tuleks erastada.
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...27. mai–2. juuni – Bornholmi Läänemeremaade filmi- ja telefestivalil esindas
ETV-d Mati Põldre film “Antsla. Sügis 1993”.
1. juuni – Algasid ETV 40. aastapäeva üritused. Ettekandekoosolekul esinesid
Rein Veidemann, Hagi Šein ja Raul Rebane.
14. juuni – Ringhäälinguseaduse muutmise seaduse arutamise käigus Riigikogus
tegi Reformierakonna saadik Kristiina Ojuland parandusettepaneku piirata ETV
reklaamiaega 3 minutiga saatetunnis. Ettepanek ei leidnud toetust. Ettepaneku
arutamise käigus tekkinud pingeolukorda käsitleti ajakirjanduses kui järjekordset
telesõda.
22. juuni – AS RTV tegi ettepaneku osta ETV 1996. aasta reklaamiaeg 25 miljoni
krooni eest.
Juuni – Euroopa Nõukogu toel uuendati ETV Kohtla-Järve korrespondendipunkti
tehniline sisseseade. Pangalaenu abil uuendati ETV Tartu stuudio tehnikat. ETV
läks üle Betacam SP standardile.
28. august – Vallo Toomet, kes seni töötas RTV uudiste peatoimetajana, nimetati
ETV juhatuse liikmeks ja uudisteprogrammi juhiks.
20.–21. september – ETV 40. aastapäeva ürituste sarjas toimus meediakonve-
rents “Avalik-õiguslik ringhääling – väljakutse ja võimalused”. Esinejate hulgas
olid tuntud meediaspetsialistid, poliitikud ja kultuuriinimesed, teiste hulgas Mar-
ju Lauristin, Jaak Allik, Mart Siimann, Tõnis Lukas, Rein Lang, Rein Veidemann,
Andres Herkel, Peeter Sookruus, Hagi Šein, Osmo Wiio Soomest, Talis Bachmann,
Lepo Sumera, Linnar Priimägi, Raul Rebane, Peeter Vihalemm ja teised.
14. september – Algas tunnipikkune väitlusaadete sari “Otseliin”.
21. september – Mati Talvik alustas läbi kahe hooaja kestnud autorisarja “Tal-
viku tund”. Režissöörid Igor Kurve, Sulev Talberg.
25. oktoober – Algas tarbijakaitsesaadete sari “Pooltund kõigile” (hiljem “Knop-
ka”), mis püsis eetris 2001. aastani. Saatejuht Marika Tuus, režissöörid Olev Jaksi ja
Hendrik Reindla.

1996
1. jaanuar – EVTV ja RTV hakkasid eetrisse andma ühist programmi.
17. jaanuar – EVTV ja RTV ühinesid, asutati AS TV 3. Asutamislepingule kirjutasid
alla aktsionärid AS Krenno (10%), AS Finninvest (8%), Kinnevik (42%), Telemeedia
Eesti (34%) ja Soome MTV (6%). TV3 aktsiakapital oli 5 miljonit krooni. Kultuuri-
ministeerium andis AS TV 3-le ringhäälinguloa veebruari lõpus, eelistades konkur-
sil TV 3 AS Triole.
18. jaanuar – Suri Leopold Piip (1916–1996), ETV juht 17.12.1955–30.12.1971.
28. veebruar – TV 3 sai ringhäälinguloa.
4. märts – Teleteater sai 40-aastaseks.
8. märts – TV 1 (Eesti Sõltumatu Televisiooni AS, omanikud Oleg, Andres, Siiri ja
Viivi Sõnajalg) esimene katsesaade. Peatoimetajana alustas Mart Pukk, uudiste
toimetajad olid Kadri Hinrikus ja Nele Laanejärv.
13. märts – Tipp TV peatas tegevuse määramata ajaks.



Märts – Estica maja Vanemuise tänaval Tartus tagastati endisele omanikule ja
ETV Tartu stuudio asus tegutsema Tartu Filmikeskuse ruumides.
1. aprill – ETV lõpetas ruumide rentimise Kanal 2-le.
4. aprill – Riigikogu kultuurikomisjon (Tõmis Lukas), Kultuuriministeerium (Jaak
Allik), ringhäälingunõukogu (Rein Veidemann), ETV (Hagi Šein) ja ER (Peeter Soo-
kruus) allkirjastasid pöördumise, millega algatati avalik diskussioon avaliku ring-
häälingu tulevikust Eestis. Diskussioonimaterjali “Avaliku ringhäälingu tulevik
Eestis. 12+1 põhiküsimust, teese ja fakte diskussiooniks avalik-õiguslikust ring-
häälingust” kirjutas Hagi Šein ning see saadeti seisukohavõtuks 112 organisat-
sioonile, asutusele ja institutsioonile ning 158 üksikisikule. Nn. Rohelise raamatu
aruteluks korraldati 7. juunil Rahvusraamatukogus konverents. 10. juunil teatas
Eesti Ringhäälingute Liit (ERL), et ei soovi edaspidi osaleda ETV algatatud diskus-
sioonis ning tegi 12. juunil kirjaliku avalduse dokumendi kohta.
Aprill – Ringhäälingunõukogu tegi ettepaneku ringhäälinguseaduse muutmiseks
ja täiendamiseks, et anda avalik-õiguslike juriidiliste isikute ETV ja ER vara nende
omandisse.
18. mai – 41. Eurovisioni lauluvõistlusel Oslos sai Priit Pajusaare ja Kaari Sillamaa
laul “Kaelakee hääl”, mille esitasid Maarja-Liis Ilus ja Ivo Linna, 5. koha.
8. juuni – Anti kätte ETV aastapreemiad. Populaarseim meessaatejuht Urmas Ott,
II preemia Mati Talvik, III preemia Jüri Aarma, populaarseim naissaatejuht Reet
Oja, II preemia Maire Aunaste, III preemia Reet Linna, parim erisaade (-projekt)
“Õnne 13”, parim kultuuri- või haridussaade “Osoon”, parim lastesaade “Kooli-TV”,
parim meelelahutussaade “Reisile sinuga”, parim noortesaade “Ümber Euroopa”,
parim publitsistikasaade “Teateid tegelikkusest”, parim dramaturg või stsenarist
Toomas Kall, parim lavastaja Tõnis Kask, parim meesnäitleja Kaljo Kiisk, parim
naisnäitleja Luule Komissarov, parim assistent Margit Ossipova, parim helirežis-
söör Maarika Rausma, parim kunstnik Sirje Merima, parim operaator Rein Lillmaa,
parim ajakirjanik Aarne Rannamäe, parim režissöör Jüri Pihel, parim teleinsener
Vladimir Dedjurin, parim toimetaja Ulvi Pihel, parim videomonteerija Kalle Kää-
rik, parim valgustaja Ürgo Mürk, preemia aasta parima muu töö eest Jüri Pihel,
Anu Roots, preemia aasta ja eelnevate aastate töö eest Esta Undo. 
22. juuni – Ilmar Taska, Oleg Sõnajalg ja Toomas Lepp esitasid eratelejaamade
ühisarvamuse televisiooni olukorrast Eestis.
26. juuni – 1996. aasta lisaeelarvega eraldas Riigikogu ETV-le täiendavalt 1 175 000
krooni töötajate palkade tõstmiseks.
Juuni – Hanna Heinmaa saavutas Eurovisioni noorte muusikute konkursil Lissabo-
nis 3. koha ja sai tervituskirja Vabariigi Presidendilt.
Juuni – ETV avas kodulehekülje internetis.
Juuli – “Lasteekraani” kontsertkoor võitis Eesti lastekooride II konkurss-festivali
Türil.
Juuli – Tööd alustas ETV hoone katusele paigaldatud EUTELSAT-maajaam. Jaama
maksumus on 10 miljonit krooni, mis saadi EBU projekti raames laenuks EBRD-lt.
5. august – Paul-Eerik Rummo valiti ringhäälingunõukogu esimeheks.
August – Avati ETV uuendatud uudistestuudio.
1. september – Alustas arvamussaade “Suures plaanis”. Autorid Vallo Toomet,
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...Indrek Treufeldt, Sulev Valner, režissöör Tarmo Krimm.
14. september – Alustas sari “Klaaspärlimäng”, milles Enn Soosaar jt. rääkisid
väärtkirjandusest. Toimetaja Katrin Seppel, režissöör Indrek Kangur.
26.–29. september – ETV reporterite ja saatejuhtide kursusel õpetas Stig Törn-
roos-Wickberg Rootsist.
23. oktoober – Algas Reet Linna juhitud populaarne telemäng “Kuulus või kum-
maline”. Režissöörid Priit Hummel, Aarne Saluraid.
24.–25. oktoober – Rahvusvahelise kogemusega nõustaja David Lowen York-
shire’i Televisioonist pidas ETV-s teleprogrammi kavandamise seminari.
28. oktoober – Eestit külastas EBU president professor Albert Scharf, kelle võttis
vastu ka peaminister Tiit Vähi.
Oktoober – Vallo Toometi ütlusest õhtuses uudistesaates, et koalitsioon võib
laguneda, puhkes ajakirjanduses äge diskussioon ETV sõltumatuse ja finantseeri-
mise üle, millesse sekkus ka peaminister Tiit Vähi.
1. november – Alustas kuritegevust ja korrakaitset käsitlev saatesari “Avatud
toimik”. Toimetajad Erik Boltowski, Mart Taevere, Priit Kuusk, Siiri Ottender, Timo
Tarve, Olaf Suuder, Merlis Nõgene. Režissöör Heiki Sepp.
14. november – ETV tegi ettepaneku ühendada 1998. aasta 1. jaanuarist ETV ja
ER ühtseks Eesti Ringhäälinguks ja esitas Kultuuriministeeriumile ka vastava sea-
duseelnõu projekti.
4. detsember – Kultuuriministeeriumi juures tegutsev ringhäälingualane töö-
rühm jõudis üksmeelele ETV ja ER ühendamises Eesti Ringhäälinguks. Toetati ka
ringhäälingu nõukogu esimehe Paul-Eerik Rummo ettepanekut muuta avalik-
õiguslik ringhääling pigem programme tellivaks, hankivaks ja edastavaks kui
tootvaks ettevõtteks. Pooldati ka kahe eraldi seaduse väljatöötamist, üks avalik-
õigusliku, teine eraringhäälingu ja ringhäälingu üldisemate küsimuste kohta.
12. detsember – Ringhäälingute Liidu juhatuse esimeheks valiti Toomas Lepp,
kes vahetas sellel kohal välja Kanal 2 juhi Ilmar Taska.
13. detsember – Alice Talvik läks pensionile. Alice Talvik (Ader) asus tööle ETV-sse
1958. aastal lavatöölisena. Peagi sai temast tunnustatud ja armastatud diktor, see-
järel programmi väljastaja ja väljastusosakonna juhataja.
16. detsember – Tallinnas avati Eesti Meediakeskus, mille peaeesmärk on ajakir-
janikele ja teistele meediaga seotud inimestele täienduskoolituse andmine.
Detsember – Teet Kallas sai Kati Murutari asemel “Õnne 13” stsenaristiks.

1997
23. jaanuar – Konkurentsiamet avaldas erakanalite nõudmisel tehtud uurimuse
ETV reklaamihindadest, milles tuvastas, et ETV on reklaamiaega müünud era-
kanalitest tunduvalt kallimalt ega ole vaatamata oma turguvalitsevale seisundile
rikkunud konkurentsiseadust.
Jaanuar – Kultuuriministeeriumi tellimusel koostas ETV õigusosakonna juht Enn
Kopli kahe uue seaduse – Eesti Rahvusringhäälingu seaduse ja Raadio- ja tele-
visiooniseaduse eelnõude töööprojektid. Eelnõud leidsid eraringhäälingute vas-



tuseisu. Seaduse muutmise aluseks oli valitsuse otsus 1996. aasta oktoobrist, mis
võeti vastu ringhäälingunõukogu taotluse põhjal. Eelnõu kohaselt oleks ETV ja ER
ühendamise teel loodud Eesti Rahvusringhääling. Eelnõu sisaldas ideed riigitel-
limusest ja ETV finantseerimisskeemi muutmisest. Selle idee kohaselt oleks Eesti
Televisioonile seadusega esitatud riigi informatsiooni-, kultuuri-, haridus-, teadus-
ja spordi-, arendus- ning arhiivitellimus. Riigi ringhäälingutellimust oleks rahas-
tatud riigieelarvest. Iga aasta riigieelarves oleks määratud eraldi osana vahe-
tult Eesti Rahvusringhäälingule eraldis 1) riigi ringhäälingutellimuse täitmiseks,
2) investeeringuteks. Eraldis oleks määratud summas, mis võrdub järgmise või
suurema protsendiga antud aasta riigieelarve kuludest kokku: 1) riigi ringhää-
lingutellimuse täitmiseks – 1,0% riigieelarve mahust; 2) investeeringuteks – 0,1%
riigieelarves sätestatud riiklike investeeringute kogumahust. Kui sellel alusel
arvutatud eraldise summa oleks olnud väiksem eelarveaastale eelnenud kolmel
aastal Eesti Rahvusringhäälingule määratud sama sihitusega eraldiste summade
aritmeetilisest keskmisest, oleks eraldis määratud nimetatud keskmises summas.
Sätestatu rakendamise esimesel kolmel aastal oleks arvesse võetud Eesti Televi-
sioonile ja Eesti Raadiole määratud eraldisi. Eesti Rahvusringhäälingu seaduse
eelnõu jäi Riigikogus menetlemata.
5. veebruar – Ringhäälinguseaduse töögrupi kohtumisel teatas selle juht Rein
Veidemann, et kultuuriministeerium soovib leida erakanalite esindajatega komp-
romisslahendust ja on nõus piirama ETV ja ER reklaamimahtu tippajal 5 minutini
tunnis.
10. veebruar – TV 1 käivitas täispika programmi.
14. veebruar – Vastavalt ringhäälinguseadusele kuulutas ringhäälingunõukogu
välja avaliku konkursi ETV peadirektori ametikohale.
Märts – ETV peadirektorile Hagi Šeinile määrati trahv venekeelsete AK uudiste
subtiitriteta edastamise eest.
25. märts – Riigikogu võttis vastu ringhäälinguseaduse täiendamise seaduse, mis
täiendas § 201 “Valimisreklaam”. Määratleti valimisreklaami mõiste, kandidee-
rivate isikute kasutamine saadete autorite ja kommentaatoritena väljaspool vali-
misreklaami. Vastavalt seaduseparandusele peab ringhäälingujaama valdaja te-
gema avalikult teatavaks Riigikogu ja kohalike omavalitsuste volikogude vali-
miste eelse kampaania käigus valimisreklaami edastamise tingimused ja korra,
mis peavad olema ühesugused kõigile valimiskampaanias osalejatele. 25. jaanua-
ril 1999 tunnistas Riigikogu selle paranduse kehtetuks.
3. mai – 42. Eurovisioni lauluvõistlusel Dublinis sai Härmo Kallaste ja Kaari Silla-
maa laul “Keelatud maa”, mille esitas Maarja-Liis Ilus, 8. koha.
23. mai – Minister Jaak Allik loobus kultuuriministeeriumi juures tegutsenud ja
Rein Veidemanni juhitud ringhäälinguseaduse ja rahvusringhäälinguseaduse töö-
grupi (Paul-Eerik Rummo, Rein Lang, Marju Laur, Märt Kubo ja Halliki Harro) lõp-
likke tulemusi ootamast, põhjendades seda võimatusega ühisarvamust saavutada.
Rahvusringhäälinguseaduse ideeks oli ETV ja ER ühendamine ja finantseerimine
kindla protsendi alusel eelarvest.
Mai – Kultuuriministeeriumis valmis rahvusringhäälinguseaduse eelnõu.
Mai – Šveitslasest investor Marco Del Curto soovib algatada üleeuroopalise inter-
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...aktiivse satelliittelekanali Euro Lotto TV tootmist Paldiskis, mille tarvis plaanitakse
rajada telestuudio endisse tuumaallveelaevnike õppekeskusse. Põhimõttelise loa
saatja paigaldamiseks Eestisse sai Euro Lotto valitsuselt oktoobris, jaama tegevuse
alguseks planeeriti 1997. a. lõpp. Lõplikku nõusolekut ei saadudki ja tööd ei alus-
tatud.
Mai – ETV peadirektor Hagi Šein teatas, et ei kandideeri uueks tähtajaks ja lah-
kub ETV-st ametiaja lõppedes oktoobri lõpus.
3. juuni – saates “Avatud toimik” kinnitas saatejuht Erik Boltowski, et siseminis-
ter Robert Lepikson pidi Kaitseministeeriumi kantsleri kohalt lahkuma omakasu-
püüdliku riigiteenistuse tõttu, millele Robert Lepikson reageeris kohtueelse nõu-
dega ETV-le.
6. september – Alustas kultuuriuudiste saade “Pilk”. Saatejuht ja toimetaja Kar-
mel Eikner, režissöör Märt Sildvee.
18. september – Eesti Meediakeskuse ja Balti Meediakeskuse Rahvusraamatu-
kogus korraldatud konverentsil “Mitmekeelne ringhääling Eestis” arutati muu-
hulgas ka venekeelse telekanali asutamise võimalusi Eestis.
19. september – Jüri Pihel asus tööle TV 1 programmijuhina.
September – Juhan Paadam sai ETV Eurovisioni lauluvõistluse projektijuhiks.
6. oktoober – ETV peadirektori kohale kandideerisid OÜ Meediapressi üks
omanikke Toomas Lepp, ETV uudisteprogrammi juht ja juhatuse liige Vallo Too-
met ning filmimees Mark Soosaar. Ringhäälingunõukogu valis peadirektoriks
Toomas Lepa. Toomas Lepp asus ETV-sse tööle 16. novembril 1973 režissööri assis-
tendina. Hiljem töötanud ETV-s režissöörina, Reklaami TV peatoimetajana.
30. oktoober – ETV peadirektor Hagi Šein esines ETV-s lahkumisloenguga “Ava-
lik televisioon Eestis”. Vahetult enne seda ilmus kokkuvõte ETV juhatuse tööst
“Eesti Televisioon 1995–1997” ja Hagi Šeini autorikogumik “Materjale avaliku
ringhäälingu teooriast ja praktikast. Eesti Televisiooni kontseptsiooni- ja arengu-
küsimusi 1993–1997”.
Oktoober – Paul-Eerik Rummo esitas peaminister Mart Siimannile arupärimise,
miks ETV ja ER vara pole arvele võetud ega sellele valitsejat määratud, nagu riigi-
varaseadus ette näeb.
1. november – Toomas Lepp asus ETV peadirektori ametikohale.
7. november – Ringhäälingunõukogu kinnitas ETV juhatuse liikmed: Toomas
Lepp, Mariina Mälk, Jaanus Nõgisto, Heidi Pruuli, Tiina Kangro, Aare Tilk, Priit
Kuulberg ja Toomas Uba.
November – ETV ja eratelekanalite TV 3, TV 1 ja Kanal 2 vahel sõlmiti leping, mille
kohaselt ETV loobub 1998. aasta algusest reklaami müügist ja saab selle eest era-
kanalitelt rahalist kompensatsiooni (36 miljonit krooni 1998. aasta eest). Leping
katkes 3. mail 1999 mõlemapoolsete süüdistustega lepingutingimuste rikkumises.
November – Reklaamibüroo Zoom teatas, et kavatseb 1998. aasta mais alustada
Soome lahes paiknevalt laevalt telesaadete edastamist. Teade põhjustas rohkesti
elevust. Tegu oli siiski vaid õnnestunud naljaga.
November–detsember – ETV-st lahkusid endise juhatuse liikmed Katrin Saks,
Salme Rannu, Aimar Prous, Raul Rebane, Peeter Tooma, Vallo Toomet ja Rait Kil-
landi.



16. detsember – Riigikogu võttis vastu ringhäälinguseaduse täiendamise sea-
duse, millega määratleti Eesti Raadio ja Eesti Televisiooni vara valdamise, kasu-
tamise ja käsutamise kord. Seadus kehtestas, et Vabariigi Valitsuse määratud riigi-
vara valitseja annab Eesti Raadio ja Eesti Televisiooni valduses ja kasutuses oleva
ning tema tegevuseks vajaliku vallasvara Eesti Raadio ja Eesti Televisiooni oman-
disse hiljemalt kaheksa kuu jooksul, arvates käesoleva seaduse jõustumisest.

1998
1. jaanuar – ETV lõpetas reklaami müügi ja näitamise oma programmis.
5. jaanuar – Alustas hommikuprogramm “Tere hommikust!”, saatejuhid Reet
Oja (toimetuse juht), Andres Raid, Katrin Viirpalu, Marko Reikop, Mati Talvik,
Indrek Treufeldt, režissöörid Eva-Katariina Taimre, Tiit Kimmel, Rait Roland Veske-
maa.
16. jaanuar – ETV näitas otseülekandes USA-Balti harta allakirjutamist Valges
Majas Washingtonis.
17. jaanuar – Algas laupäevane “Maahommik”. Saatejuhid Georg Pelisaar, Mati
Kirotar, režissöörid Olev Jaksi, Sulev Talberg.
17. – 23. jaanuar – Heidi Pruuli esindas ETV-d vaatlejana Cannes’is IMZ Rahvus-
vahelise Muusikakeskuse Peaassambleel ja muusikaprogrammide esitlusel. Osales
74 klassikalise muusika tootmisega tegelevat firmat 22 riigist. ETV esitles portree-
saadet Neeme Järvist “Üks maestro ja kaks orkestrit” (režissöör Ülle Õun, toime-
taja Eeva Potter.
Jaanuar – ETV müüs oma aktsiad telekavade kirjastuses Parimenta AS Levikomile.
2. veebruar – “Kolleeg või konkurent”. Saade kirjanduslikelt kolmapäevadelt.
Režissöör Indrek Kangur, toimetaja Katrin Seppel.
14. veebruar – ETV arendusseminar Roostal. Külalisesinejad Olev Remsu, Volde-
mar Kolga, Andres Laasik ja Margo Veskimägi.
17. veebruar – Rait Killandi sai TV 1 tegevdirektoriks.
21. veebruar – Toomas Uba sai Valdo Pandi preemia.
Märts – ETV teatas, et kavandab sügisest venekeelse programmi edastamist.
Märts – Tallinna Linnakohtus algatati Olev Remsu avalduse alusel kriminaalasi
Urmas Oti vastu moraalse kahju hüvitamiseks 5. märtsil ajakirjas “Nädal” avalda-
tud lausungi eest.
17. aprill – ETV-s toimus kontaktmess videofirmade esindajatega. Osales 29 fir-
mat.
22. aprill – Seminar “Produtsentide süsteemi põhiprintsiibid”, mille korraldasid
eksperdid G. Addicott ja R. Forgan Inglismaalt.
Aprill – Ringhäälinguseaduse muutmise seaduse eelnõu, mille kohaselt avalik-
õiguslike ringhäälinguorganisatsioonide programmide levitamise kulud kaetakse
teede- ja sideministeeriumi eelarvest; avalikku ringhäälingut finantseeritakse
riigieelarvelisest toetusest, mille suurus vastab vähemalt 0,34%-le riigi maksu-
tuludest Eesti Raadio ja 0,46%-le riigi maksutuludest Eesti Televisiooni toetuseks.
Eelnõu jäi Riigikogus menetlemata.
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...9. mai – 43. Eurovisioni lauluvõistlusel Birminghamis sai Maria ja Tomi Rahula
ning Peeter Pruuli laul “Mere lapsed”, mille esitas Koit Toome, 11. koha. Esimest
korda kasutati rahvahääletust.
Mai – Tallinna Pedagoogikaülikooli kultuuriteaduskonna lõpetas esimene lend
telerežissööre. ETV-s asusid tööle Elo Selirand, Eva-Katriina Taimre, Kalle Käesel,
Aivo Spitsonok, Anu Välba, Piret Tanilov (Jõemägi) jt.
1. juuni – ETV Tartu stuudio sai 35-aastaseks. ETV korrespondendipunkt Tartus
loodi 1. juunil 1963, 1. jaanuaril 1968 sai Tartu stuudio ETV peatoimetuseks.
2. juuni – Urmas Ott tegi koosseisulise töötajana viimase saate ETV-s – “Carte
Blanche” Tõnis Mägiga.
Juuli – Kultuuriministeeriumis arutati ringhäälinguseaduse muutmise eelnõu,
mille kohaselt oleks ETV-le iga aasta riigieelarves määratud eraldi osana toetus,
mille suurus olnuks kindel protsent riigieelarve mahust. Eelnõu jäi Riigikogus
menetlemata.
1. august – Täitus viis aastat päevast, mil Eestis läks eetrisse esimene eratele-
visiooni saade – 1. augustil kell 19.00 läks Linnahalli stuudiost eetrisse EVTV pro-
gramm.
August – Riigikogus ei saanud nõutavaid poolthääli ringhäälinguseaduse muut-
mise seadus, millega püüti muuta 25.03.1997 vastu võetud seaduseparandust
ringhäälingu tegutsemisest valimiskampaania perioodil.
31. august – Vallo Toomet asus Eesti Sõltumatu Televisiooni (ESTV) juhatuse esi-
mehe kohale. TV 1 juhatuse liikmetena asusid tööle ka Raul Rebane (programmi-
direktor) ja Rait Killandi.
1. september – Alustas igaõhtune publitsistikasaade “Päevapeegel/Päevast päeva”.
7. september – Algas kirjandussaade “Narratiiv”. Toimetaja Katrin Seppel, režis-
söör Indrek Kangur, hiljem Aile Ellmann.
23. september – Lõppes ETV IV stuudio renoveerimine, mis läks maksma 16 mil-
jonit krooni. Stuudio sai vananenud 1985. aasta tehnika asemel moodsa digitaal-
se sisseseade. Uuendus võimaldab ülemineku PAL-süsteemile.
14. oktoober – Riigikogu lükkas 1. lugemisel tagasi valitsuse 14.09.1998 algata-
tud ringhäälinguseaduse muutmise eelnõu 956 SE I , mille kohaselt iga aasta riigi-
eelarves kinnitatakse eraldi osana Eesti Televisioonile toetus, mille suurus määra-
takse eelmise aasta baasilise toetuse summa korrutisest riigieelarve eelnõus esi-
tatud keskmise prognoositava tarbijahindade kallinemise protsendiga.
Oktoober – Maire Aunaste lahkus ETV-st.
6. november – ETV teatas, et hakkab tootma draamaseriaali “Tõde ja õigus”,
mille lavastab Roman Baskin ja stsenarist on Paul-Eerik Rummo.
15. november – Koonderakonna fraktsioon võttis enne täiskogul menetlemist
tagasi ringhäälinguseaduse muutmise eelnõu 10210 SE I, mille ta oli esitanud
15.10.98. ja mille kohaselt iga aasta riigieelarves kinnitatakse eraldi osana Eesti
Televisioonile toetus, mille suurus määratakse eelmise aasta baasilise toetuse
summa korrutisest riigieelarve eelnõus esitatud keskmise prognoositava tarbija-
hindade kallinemise protsendiga.
19. november – ETV, TV 3 ja Kanal 2 juhid pöördusid Kultuuriministeeriumi
poole kaebusega, et TV 1 müüb vastavat ringhäälinguluba omamata reklaami



ORT programmi, ohustades sellega ETV ja erakanalite reklaamilepingut. Telejaa-
mad süüdistasid Kultuuriministeeriumi saamatus ringhäälingupoliitikas, sest puu-
dub igasugune järelevalve ringhäälingulubades seatud tingimuste täitmise üle.
4. detsember – ETV toetust riigieelarvest vähendati eelarvekavas 101,4 miljonilt
kroonilt 97,5 miljoni kroonini ehk 3,9 miljoni krooni võrra. ETV teatas, et on sun-
nitud seetõttu omasaadete mahtu vähendama.
15. detsember – ETV-s toimus ümarlaud “Kultuur ja televisioon”, milles osalesid
loomeliitude ja kultuuriväljaannete esindajad ning meediaeksperdid. Kritiseeriti
valitsuse ringhäälingupoliitikat, kõneldi ühiskondliku programminõukogu vaja-
dusest, kultuuritoimetuse kontseptsioonist ja ETV finantseerimismudelitest.
16. detsember – Valitsus algatas ringhäälinguseaduse muutmise eelnõu 1105 SE II,
selle kohaselt kinnitatakse iga aasta riigieelarves eraldi osana Eesti Televisioonile
toetus, mille suurus määratakse eelmise aasta baasilise toetuse summa korrutisest
riigieelarve eelnõus esitatud keskmise prognoositava tarbijahindade kallinemise
protsendiga, ent see eelnõu langes menetlusest välja Riigikogu 8. koosseisu voli-
tuste lõppemise tõttu märtsis 1999.
Detsember – Riigikogu määras riigieelarvest ETV-le 1999. aasta toetuseks 93,6
miljonit krooni.

1999
6. jaanuar – ETV teatel on tõenäoline, et leping erakanalitega katkestatakse ja
reklaam naaseb ETV-sse.
7. jaanuar – ETV saatis erakanalitele lepinguprojekti, milles soovib saada rek-
laamist loobumise eest ajavahemikul 1.09.1999–31.12.2000 (16 kuud) 105 miljo-
nit krooni. Eelneva 20-kuulise perioodi eest (1.01.98–31.08.99) sai ETV 50 miljonit
krooni.
8. jaanuar – ETV juhatus otsustas jätkata läbirääkimisi erakanalitega uue rek-
laamist loobumise hüvitamise lepingu sõlmimiseks.
10. jaanuar – Algas Indrek Treufeldti autorisaade “Brauser” – pühapäevaõhtune
nädalakokkuvõte. Režissöör Kalle Käesel, operaator Tauno Peit, toimetaja Renita
Timak.
11. jaanuar – Ringhäälingunõukogu kinnitas ETV 1999. aasta tuludeks reklaa-
mist loobumise eest 50 miljonit krooni. 2000. aastaks plaanib ETV küsida 78 mil-
jonit.
Jaanuar – Jätkusid vaidlused ETV ja erakanalite vahel uue reklaamist loobumise
kompensatsiooni lepingu sõlmimiseks perioodiks 1.09.1999–31.12.2000. ETV soo-
vitud 105 miljonit krooni pidasid erakanalid ebareaalseks nõudmiseks. ETV tegi
TV 1-le etteheiteid kompensatsiooniraha mittetähtaegse maksmise eest.
Jaanuar – TV3 ületas vaadatavuses esimest korda ETV osakaalu esmaspäeviti,
kolmapäeviti ja reedeti, jäädes kogu nädala vaadatavuselt ETV-st veel maha.
1. veebruar – Vilja Palm lahkus ETV–st ja asus tööle Kanal 2 programmidirektori-
na. (Töötas selles ametis 31. juulini 2001)
2. veebruar – Eesti nelja telekanali esindajad Vallo Toomet (TV 1), Kris Taska
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...(Kanal 2), Andres Jõesaar (TV 3) ja Toomas Lepp (ETV) saatsid Riigikogule ja valit-
susele avaliku pöördumise, milles taotlesid ETV senise finantseerimise korra
muutmist. Kirjas väljendati seisukohta, et ETV võiks jätkata ilma reklaamita, ent
see nõuaks ETV stabiilset riigipoolset finantseerimist.
9. veebruar – Riigikogu ratifitseeris piiriülese televisiooni Euroopa konventsiooni
ja selle muutuste protokolli.
8. märts – ETV ja erakanalid sõlmisid reklaamist loobumise kompensatsiooni-
lepingu, mille järgi ETV saab ajavahemikul 1.01.99–31.12.99. lisaks juba kokku le-
pitud 24 miljonile kroonile juurde 28 miljonit krooni. 1998. aasta eest sai ETV 36
miljonit krooni. Kavatsuste kohaselt maksavad erakanalid ETV-le 2000. aastal
umbes 65 miljonit krooni ja leping sõlmitakse ETV teatel kindlasti.
14. märts – Suri ETV kauaaegne tehnikadirektor Leiger Põldma.
21. märts – Suri kauaaegne teletoimetaja, saatejuht ja viktoriinide “Vana hõbe”
Hardi Tiidus.
22. märts – Valitsus algatas ringhäälinguseaduse muutmise eelnõu 4 SE I. Selle
kohaselt kinnitatakse iga aasta riigieelarves eraldi osana Eesti Televisioonile toe-
tus, mille suurus määratakse eelmise aasta baasilise toetuse summa korrutisest
riigieelarve eelnõus esitatud keskmise prognoositava tarbijahindade kallinemise
protsendiga, ent võttis eelnõu 28. aprillil 1999 enne täiskogul menetlemist tagasi.
26. märts – ETV teatas, et lükkab seriaali “Tõde ja õigus” tootmise hooaja võrra
edasi.
7. aprill – Esimest korda oli koos ETV nõukoda koosseisus Eri Klas, David Vseviov,
Linnar Viik, Jaan Õunapuu, Hannes Tammjärv, Mark Soosaar, Raimo Kägu, Maimu
Berg, Tiit Nuudi ja Halliki Harro.
26. aprill – ETV algatas TV 1 omanikule Eesti Sõltumatu Televisiooni AS-ile reklaa-
mi kaotamise kompensatsiooni tasumata jätmise eest pankrotihoiatuse. TV 1 võlg
oli ETV ütlusel 480 000 krooni.
28. aprill – Indrek Ibrus tegi ettepaneku luua Eestis venekeelne avalik-õiguslik
telekanal.
29. aprill – ETV juhatus otsustas taotleda venekeelse telekanali asutamisele
heakskiitu kultuuriministeeriumilt ja ringhäälingunõukogult. Esimest korda oli
ETV sama taotlenud juba 1998. aasta märtsis.
3. mai – ETV juhatus katkestas reklaamimüügist loobumise lepingu erakanalitega
ja taastas reklaami müügi ja edastamise ETV-s. Eelarvepuudujäägi täitmiseks
peaks ETV müüma reklaami 38 miljoni krooni eest. (1999. aasta reklaamimüügi
reaalseks tulemiks kujunes 9,6 miljonit krooni).
5. mai – ETV reklaamiturule naasmise tõttu loobus MTV OY TV1 ostmisplaanist.
11. mai – Valitsus arutas ETV-s reklaamimüügi taasalustamist ja teatas, et ei toeta
reklaamimüügi ja sponsorluse kasutamist avalik-õigusliku programmi tootmises.
15. mai – Sai teatavaks, et ETV kaotas aprillis esimest korda vaadatavuse osakaa-
lus TV 3-le. TV 3 vaadatavus oli aprillis 18,0%, ETV 17,1% Kanal 2 12,4%, TV 1 8,4%.
19. mai – ETV teatas, et on eelarveraskuste tõttu sunnitud omatoodangut vähen-
dama. Viie kuuga on kulutatud üle poole 150-miljonilisest eelarvest.
23. mai – Tallinna linnakohus mõistis Urmas Oti süüdi Olev Remsu solvamises
ajakirjas Nädal ja karistas teda 10 800 krooni suuruse trahviga. 21. septembril



jättis Tallinna ringkonnakohus otsuse muutmata.
29. mai – 44. Eurovisioni lauluvõistlusel Jeruusalemmas sai Priit Pajusaare, Glen
Pilvre, Kaari Sillamaa ja Maian Kärmase laul “Diamond of Night”, mille esitas
Evelin Samuel, 6. koha.
7. juuni – Kaheksa ETV juhatuse kümnest liikmest (Aarne Rannamäe, Anneli Viita
(Turkin), Heidi Pruuli, Jaanus Nõgisto, Mariina Mälk, Priit Kuulberg, Tiina Kangro,
Aare Tilk (juhatusse kuulusid veel Toomas Lepp ja Toomas Uba) teatasid oma
tagasiastumisest ja pöördusid ringhäälingunõukogu poole palvega kaaluda ETV
peadirektori Toomas Lepa sobivust ametikohale.
15. juuni – Ringhäälingunõukogu esimehe Paul-Eerik Rummo teatel pole tal
Toomas Lepale etteheiteid. ETV kahjumi põhjuseks peeti liiga optimistlikult koos-
tatud eelarvet.
16. juuni – Riigikogu võttis vastu ringhäälinguseaduse muutmise seaduse. Ula-
tuslike parandustega loodi õiguslikud alused Eestis tegutsevate ringhäälingu-
organisatsioonide poolt edastatavate televisioonisaadete ja -programmide vas-
tavuse tagamiseks Riigikogu poolt ratifitseeritud välislepingute nõuetele. Täpsus-
tati mitmeid mõisteid, omatoodangu ja Euroopa päritolu toodangu mahu-
nõudeid, samuti nõudeid programmide edastamise ja taasedastamise, vastulause
esitamise, autoriõiguse tagamise, reklaami, otsepakkumise ja sponsorluse ning
ringhäälingu järelevalve ja vastutuse teostamise kohta. Seadust täiendati ka §-ga
61 “Poliitiline tasakaalustatus”.
26. juuni – Ringhäälingunõukogu avaldas, et 15. juunil nõukoguni jõudnud ETV
1998. majandusaasta aruanne näitas 9,6-miljonilist kahjumit. Tegelik kahjum ole-
vat 17,6 miljonit, sest erakanalid tegid rekaamist loobumise kompensatsiooni le-
pingu muutuse (10.09.1998) kohaselt ettemakse 1999. aasta esimese poole eest
8 miljoni krooni ulatuses juba 1998. aasta 31. detsembril.
28. juuni – Ringhäälingunõukogu liige Lepo Sumera tegi Toomas Lepale ette-
paneku tagasi astuda. Selle poolt olid ka Paul-Eerik Rummo, Andres Herkel ja
Peeter Vihalemm. Vastu olid 4 nõukogu liiget, üks puudus.
8. juuli – Ringhäälingunõukogu võttis päevakorrast maha küsimuse Toomas Lepa
umbusaldamisest ja tegi talle ettepaneku moodustada ETV uus 4-liikmeline juha-
tus, võimalikud kandidaadid Tiina Kangro, Anneli Viita (Turkin) ja Tarmo Krimm.
12. juuli – Tiina Kangro, Anneli Viita ja Tarmo Krimm nõustusid töötama ETV
uues juhatuses.
6. august – Rahandusministeeriumis valminud esialgsete arvestuste järgi oleks
ühtse ringhäälingukompanii moodustamise ja restruktureerimisega võimalik
säästa 86,3 miljonit krooni, mis tähendaks ETV ja ER toetuse vähendamist 50%
võrra. Eelnevalt oli kavandatud ER toetuseks 78,9 ja ETV toetuseks 93,6 miljonit
krooni.
7. august – ETV teatas, et läheb 1. jaanuarist 2000 üle uuele produtsendisüs-
teemile, mis tähendab üleminekut struktuuri rahastamiselt programmi rahasta-
misele, konkursi korraldamist peaprodutsentide leidmiseks ja umbes 150 inimese
koondamist.
12. august – ETV teatas, et alustab koos EBU-ga uue ringhäälinguseaduse eelnõu
väljatöötamist.
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...16. august – ETV alustas üleminekut uuele struktuurile. Moodustati režissöö-
ride-assistentide ja toimetajate-produtsentide osakonnad. Pärast peaprodutsen-
tide konkursi lõppu peatoimetajate ametikohad koondati. Ringhäälingunõu-
kogule tehti ettepanek moodustada AS ETV Tehniline Keskus, AS ETV Tõlke-
büroo, AS Balti Vahendaja ja AS ETV Haldus. Kavas oli vähendada ETV koosseisu
200 inimeseni.
August – 2000. aasta eelarveprotsessi käigus tegi rahandusministeerium kul-
tuuriministeeriumile ettepaneku liita ETV ja ER, et vähendada kulutusi ringhää-
lingule.
August – TV 3 turuosa reklaamiturul kasvas 1. poolaastal hinnanguliselt 50–55%.
Kanal 2 turuosaks prognoositi 30%, TV 1 + ORT ühisosaks 22% ja ETV osaks 3%.
Asjatundjad prognoosisid 1999. aastaks reklaamituru 10%-list langust võrreldes
1998. aastaga.
August – Moodustati Eesti Kino- ja Teleoperaatorite Liit, juhatuses Vladimir
Bogatkin (esimees), Toomas Jürgens ja Peeter Tungal.
2. september – Sai teatavaks Kultuuriministeeriumi idee kärpida ETV ja ER eel-
arvet 30% ning säilitada edaspidi vaid üks avalik-õiguslik tele- ja kaks raadio-
kanalit.
6. september – Ringhäälingunõukogu teatas, et ei toeta Kultuuriministeeriumi
kava ETV ja ER kulude vähendamiseks järgmisel aastal 30%. Samas kiitis nõukogu
heaks ETV kava ülemineku uuele programmikesksele rahastamisele ja produtsen-
tide süsteemile.
14. september – ETV-s sai koondamisteate 83 inimest. Koondamisega valmistati
ette üleminekut produtsendisüsteemile 2000. aasta algusest.
20. september – Ringhäälingunõukogu lubas ETV-l puudujäägi katmiseks võtta
Hansapangast 20 miljonit laenu 5,5 aastaks 10%-lise aastaintressi ja pooleaastase
laenupuhkusega.
September – Ringhäälingu Saatekeskus lülitas Sideameti soovitusel ETV saate-
võrgu SECAM-süsteemist ümber PAL-i. Toomas Lepp pidas seda vägivaldseks ja
ebaseaduslikuks.
September – Teatati kavatsusest rakendada produtsendisüsteem alates 1. jaanua-
rist 2000. 5. oktoobril korraldatud konkursil 10 peaprodutsendi ja kolme väliskor-
respondendi ametikohale kandideeris 37 inimest.
29.september – Algas saatesari “Pealtnägija”. Saatejuhid Vahur Kersna ja Mih-
kel Kärmas, režissöör Maire Radsin, toimatajad Mariina Mälk ja Katrin Vaga, assis-
tendid Katrin Tõnts ja Jaak Tammearu, produtsent Piret Priisaar.
17. oktoober – ETV Saaremaa toimetusest edastati esimest korda otsepilt val-
guskaabli abil Tallinna. Saates “Valimiste ööstuudio” oli kolm otselülitust, saate-
juhid Urve Tiidus ja Aare Laine.
30. oktoober – Valiti seitse peaprodutsenti – Andres Kuusk (uudistesaated), Reet
Oja (hommikuprogramm), Heidi Pruuli (muusikasaated), Pavel Ivanov (vene-
keelsed saated), Toomas Uba (spordisaated), Gerda Kordemets (kultuurisaated) ja
Eero Spriit (meelelahutussaated).
15. november – Lastesaadete peaprodutsendiks sai Rao Heidmets ja publitsis-
tikasaadete peaprodutsendiks Veiko Lõhmus.



19. november – Juhatus taotles riigieelarvest tuleva toetuse suurendamist. Aval-
duses süüdistati valitsust ETV tahtlikus ja teadlikus taandarendamises.
24. november – Tarmo Krimm, ETV tehnika- ja tootmisdirektor ning juhatuse
liige, esitas lahkumisavalduse.
29. november – Avalikustati kavatsus alustada detsembris või hiljemalt 2000.
aasta alguses kaabelkanalites venekeelse sünkroontõlkega programmi ETV 2
edastamist. Ringhäälingunõukogu seda kavatsust ei aktsepteerinud.
29. november – Astrid Kannel valiti ETV Moskva korrespondendiks ja Neeme
Raud New Yorgi korrespondendiks. Brüsseli korrespondendi koht jäi täitmata.
13. detsember – Ringhäälingunõukogu vallandas ETV peadirektori Toomas Lepa
suutmatuse pärast korraldada avalik-õigusliku telekanali tööd ja rahaasju. Uue
peadirektori valimiseni määrati ETV-d juhtima programmidirektor Tiina Kangro.
Toomas Lepp teatas, et vaidlustab oma vallandamise töövaidluskomisjonis.
14. detsember – Riigikogu opositsioon asus kaitsma tagandatud peadirektorit
Toomas Leppa, nimetades tema vallandamist võimuliidu poliitiliseks küünilisu-
seks. Ühisavalduses kutsus opositsioon riigikogu liikmeid Paul-Eerik Rummot ja
Andres Herkelit ringhäälingunõukogust tagasi astuma.
22. detsember – ETV juhtkond teatas, et seriaali “Tõde ja õigus” tootmist ei ole
finantspõhjustel võimalik jätkata.
30. detsember – Kanal 2 ja TV 3 esitasid Tallinna linnakohtule hagi ETV vastu,
milles nõuti tagasi ETV-s reklaami näitamisest hoidumise eest makstud 1999. aasta
teise kvartali kompensatsioon 5,4 miljonit krooni, sest ETV lõpetas ühepoolselt
lepingu ja hakkas taas reklaami müüma.
Detsember – ETV juhatus otsustas vähendada 2000. aastal originaalsaadete
mahtu 1000 tunni võrra.

2000
Jaanuar – ETV Tartu stuudio kolis Emajõe ärikeskuse hoonesse.
Jaanuar – TV 3 edestas jaanuaris ETV-d 0,1% (vastavalt 17,3% ja 17,2%, Kanal 2 –
12,6% ja TV 1 – 8,8%). ETV oli seni olnud liider 8 kuud järjest. Keskmine tele-
vaatamise aeg oli jaanuaris 4 tundi ja 40 minutit (eestlastel 4.24 ja mitte-eestlastel
5.09).
26. jaanuar – 6 riigikogu liiget algatasid ringhäälinguseaduse muutmise seaduse,
mis kehtestab ringhäälingunõukogu uued volitused ja vastutuse ning mille ko-
haselt ETV ja ER uued peadirektorid nimetatakse ametisse hiljemalt 10. juulil.
30. jaanuar – Eetrisse jõudis filosoofiline vestlussaade “Vita brevis”. Autorid Rein
Raud ja Mihhail Lotman, režissöör Aile Ellmann, toimetaja Katrin Seppel.
14. veebruar – Ringhäälingunõukogule esitatud ETV revisjoni aruande kohaselt
on kahjum programmi ületootmise, reklaamitulude alalaekumise ja endise pea-
direktori Toomas Lepa juhtimisvigade tõttu ligi 50 miljonit krooni.
21. veebruar – ETV koondas 82 töökohta, lootes kahe koondamislaine tulemuse-
na kokku hoida ligi 5 miljonit krooni. Koondamise järel jäi ETV-sse 385 töötajat.
29. veebruar – AS Hansapanga investeerimispanganduse osakond esitas ETV tel-
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...limusel tehtud lepingulise töö aruande – nõustamisraporti “ETV kinnisvara ja
tootmis-tehnilise tegevuse ümberkorraldamise võimalused”.
Märts – Riigikontrolli arvestus ETV kriisi kohta: omakapital on 1999. aasta esialg-
se bilansi seisukohalt negatiivne, miinus 7,4 miljonit krooni, võetud kohustusi on
72 miljonit rohkem kui käibevara, seejuures lühiajalisi kohustusi, mis kuuluvad
tasumisele 2000. aastal, on 43,7 miljonit. Käibevarast on likviidne vaid 6,5 miljont
ehk 2,9%, eelnevate aastate kahjum oli 1997. aasta lõpus 2,4, 1998. aastal 9,6 ja
1999. aastal 40,7 miljonit krooni.
6. märts – Riigikontrolör Juhan Parts vastas Riigikogus 12 Riigikogu liikme järel-
pärimisele 9. veebruarist 2000 ETV-ga seonduva kohta ja avaldas arvamust, et
ringhäälingunõukogu peaks tagasi astuma.
8. märts – Riigikogu võttis vastu Ringhäälinguseaduse muutmise seaduse, mille-
ga muudeti ringhäälingunõukogu nimetamise põhimõtteid ja nõukogu pädevust.
Sätestati, et Riigikogu nimetab kultuurikomisjoni ettepanekul poliitilise tasa-
kaalustatuse põhimõttel viis ringhäälingunõukogu liiget oma koosseisu liikmete
hulgast ning neli liiget avalik-õigusliku ringhäälingu ülesannete täitmiseks vaja-
like valdkondade tunnustatud asjatundjate hulgast. Riigikogu koosseisu volituste
lõppemisel jäävad Riigikogu liikmetest ringhäälingunõukogu liikmed edasi, kuni
jõustub otsus Riigikogu uue koosseisu liikmete ringhäälingunõukogusse nimeta-
mise kohta. Asjatundjad nimetatakse viieks aastaks. Seadust täiendati §-ga 321
“Ringhäälingunõukogu liikme vastutus” ja §-ga 322 “Eesti Raadio ja Eesti Televi-
siooni juhatus”. Rakendussätetes määratleti, et Riigikogu nimetab ringhäälingu-
nõukogu liikmed hiljemalt 2000. aasta 1. maiks. Sätestati, et ringhäälingunõukogu
võib Eesti Raadio peadirektori ja Eesti Televisiooni peadirektori enne volituste lõp-
pemist ametist vabastada ja nendega töölepingu lõpetada Eesti Vabariigi töölepin-
gu seaduses sätestatud alustel või umbusaldusotsusega, mille vastuvõtmiseks on
nõutav ringhäälingunõukogu koosseisu vähemalt kahekolmandikuline häälteenamus.
21. märts – ETV tõusis veebruaris taas vaadataivamaks kanaliks – ETV – 19,3%,
TV3 – 15,9%, Kanal 2 – 14,1% ja TV 1 – 11,9%.
27. märts – ETV juhtkond esitas ringhäälingunõukogule kriisiprogrammi.
31. märts – ETV lõpetas argipäevahommikuse “Tere hommikust!” 
11. aprill – Riigikogu nimetas uued ringhäälingunõukogu liikmed: Ignar Fjuk,
Andres Jõesaar, Peeter Kreitzberg, Marju Lauristin, Villu Reiljan, Andres Root, Tiit
Sinissaar, Hagi Šein, Silva Tomingas.
19. aprill – Riigikogu võttis vastu ringhäälinguseaduse muutmise seaduse. Sea-
dus viidi vastavusse piiriülese televisiooni Euroopa konventsiooniga. Määratleti
Euroopa sõltumatu tootja mõiste, täpsustati omatoodangu ja Euroopa päritolu
toodangu mahunõuded, reguleeriti vastuvõtu ja taasedastamise vabadust, vastu-
lause esitamise tagamist, televisiooniülekannete ainuõiguse kasutamist ning rek-
laami ja otsepakkumise nõudeid.
20. aprill – Uue ringhäälingunõukogu esimene istung. Esimeheks valiti Tiit Sinis-
saar (Isamaaliit), aseesimeheks Peeter Kreitzberg (Keskerakond).
24. aprill – AS Eesti Telefon lülitas TV 1, TV 3, ETV ja Kanal 2 programmide edas-
tamise kuues TV-saatjas analoogjaotusvõrgust ümber digitaalsesse võrku. Jaotus-
võrkude digitaliseerimine parandas oluliselt telesignaali kvaliteeti.



3. mai – Tallinna linnakohus jättis rahuldamata TV 3 ja Kanal 2 5,3-miljonilise
hagi ETV vastu reklaami kompenseerimise lepingu katkestamise eest. Erakanalid
kaebasid edasi.
8. mai – Ringhäälingunõukogu otsustas maksta Toomas Lepale 100 000 krooni
hüvitist ja lõpetada tema tööleping poolte kokkuleppel.
13. mai – Kuulutati välja konkurss ETV ja ER juhatuse esimehe ja juhatuse liik-
mete ametikohtadele.
24. mai – ETV juhatuse esimehe konkursile laekus üheksa avaldust – Veiko Lõh-
mus, Aare Urm, Tiina Kangro, Marek Strandberg, Vladimir Bogatkin, Rein Nurk,
Aado Viik, Tõnu Kõrda, Harri Kingo ja Jüri Tallinn.
13. mai – 45. Eurovisioni lauluvõistlusel Stockholmis sai Priit Pauluse, Ilmar Lai-
saare, Alar Kotkase ja Jana Hallase laul “Once in a Lifetime”, mille esitas Ines, 4.
koha.
Mai – Jõustus ringhäälinguseaduse muudatus, mis kohustab ringhäälinguorgani-
satsioone edastama igakuisest teleprogrammi mahust 10% omatoodangut, sel-
lest vähemalt 50% parimal vaadatavuse ajal kell 19–23. Omatoodang Eestis kehti-
va seaduse tähenduses on ringhäälinguorganisatsiooni enda või koos Euroopa
Liidu mõne liikmesriigi tootjaga toodetud või ringhäälinguorganisatsiooni poolt
mõnelt Euroopa sõltumatult tootjalt tellitud saated või programmid Eesti täna-
päeva ja kultuuri vallast. Omasaadete hulgast arvatakse maha uudised, spordi-
saated, mängud, reklaam, otsepakkumine ja teletekst.
13. juuni – Ringhäälingunõukogu arutas ja toetas Hagi Šeini esitatud ETV uut
rahastamispõhimõtet. Nn. arvestusliku loamaksu idee näeb ette ETV stabiilset
finantseerimist pearaha põhimõttel, mille aluseks on teleperekondade arv Eestis
ja teleperekonna kohta fikseeritav toetus avalik-õiguslikule ringhäälingule ühe
tele- ja nelja raadioprogrammi tootmiseks. Selle arvestusliku skeemi kohaselt oli
ETV ja ER 2000. aasta toetus teleperekonna kohta 21,5 krooni kuus ehk 258
krooni aastas, kokku 155 miljonit krooni.
16. juuni – Ringhäälingunõukogu tegi ettepaneku ETV juhatuse esimehe kohale
asumiseks Aare Urmile ja soovitas võtta juhatuse liikmeteks Marek Strandbergi ja
Tiina Kangro. ER juhatuse esimeheks nimetati Ain Saarna.
19. juuni – Rahvusvaheline audiitorfirma Price Waterhouse Coopers (PWC) keel-
dus alla kirjutamast ETV 1999. aasta aruannet. ETV omakapital oli 55 miljoniga
miinuses, 2000. aasta puudujääk 29,4 miljonit krooni. Kõigi rahaliste kohustuste
katteks vajas ETV 70 miljonit krooni.
14. juuli – Kultuuriministeeriumis valmis ETV ja ER rahastamise skeem, mille järgi
hakkaks riik neile asutustele raha andma riikliku tellimuse alusel.
29. juuli – Aare Urm esitas idee ringhäälingumajast, mis viiks ETV ja Eesti Raadio
ühise katuse alla.
August – Tiina Kangro ei soostunud Aare Urmi ettepanekuga saada ETV juhatuse
liikmeks.
18. august – ETV teatas, et näitab sügishooajal 20 uut omasaadet.
23. august – Ringhäälingunõukogu pakkus ETV ja ER toetuse eraldamiseks
põhimõtte üks kroon ühe teleperekonna kohta päevas. Rahandusministeeriumi
arvates väärivat valem arutamist.
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...August – Ringhäälingunõukogu otsustas pöörduda valitsuse poole ja küsida ETV-le
finantskriisist väljatoomiseks stabilisatsioonifondist 30 miljonit krooni.
5. september – 1. oktoober – Toomas Uba tegi oma viimased reportaažid (Syd-
ney OM).
11. september – Renita Timak sai publitsistikasaadete (elusaadete toimetuse)
peaprodutsendiks.
13. september – Suri ETV kauaaegne diktor ja uudistetoimetaja Endel Sõerde.
21. september – Rahandusministeerium avaldas, et toetab lepingulise suhte tek-
kimist riigi ja avalik-õigusliku ringhäälingu vahel avalik-õigusliku teleteenuse tel-
limiseks.
1. oktoober – Koostöös kirikute nõukoguga valmiv saatesari “Ajalik ja ajatu”
muudeti kultuurhariduslikuks. Toimetaja Katrin Seppel, režissöör Aile Ellmann.
7. oktoober – Opositsiooniparteid Keskerakond ja Koonderakond süüdistasid
ETV-d teemade tasakaalustamata käsitluses ja valitsusliidu soosimises.
17. oktoober – Aare Urm esitas valitsuse kabinetiistungile reformikava “Eesti
avalik-õigusliku ringhäälingu arengukava põhiseisukohtadest”, mis näeb ette osa
ETV ja ER osakondade muutmist emafirmale tulu teenivateks äriühinguteks. Sa-
mal istungil esitas Signe Kivi “Kultuuriministeeriumi ettepanekud avalik-õigusliku
ringhäälingu korrastamiseks.” Põhiideed: käsitleda ETV-d ja ER-i edaspidi ühtse
majandusüksusena ja eelarve seisukohalt ühtse kulupositsioonina, alustada ette-
valmistusi ETV kinnistute müügiks ning läbirääkimisi ETV ja ER uue maja ehita-
miseks, sõlmida ETV ja ER rahastamiseks avalik-õigusliku ringhäälinguteenuse tel-
limise leping, moodustada ETV ja ER ühendamist ettevalmistav töögrupp, vähen-
dada ER programmide arvu, ühendada ETV ja ER reklaamimüügiüksused jms.
24. oktoober – Valitsus soovitas ringhäälingunõukogul moodustada töögrupp ETV
ja ER-i liitmiseks üheks avalik-õiguslikuks organisatsiooniks. Juba 2001. aasta eel-
arves käsitletakse ETV-d ja ER-i ühtse majandusüksusena ja nähakse ette ühine toe-
tus ETV-le ja ER-le, mille jagab ringhäälingunõukogu. Valitsus pooldas ka avalik-
õigusliku ringhäälinguteenuse tellimise lepingut, mis tagab eelarvevahendite ja
saadava teenuse seose. Valitsus eraldas ETV-le reservfondist koondamisrahade maks-
miseks 6 miljonit krooni. Valitsuse seisukohtade taustaks olnud Kultuuriminis-
teeriumi kava kohaselt tuleks reformi käigus müüa Raadio 2 ja sulgeda Klassikaraadio.
3. november – Teede- ja sideminister, erastamisagentuuri peadirektor ja Prant-
suse Telediffusion de France’i esindaja Michel Azibert kirjutasid alla Eesti Ring-
häälingu Saatekeskuse müügilepingule. Telediffusion de France maksis 49% saate-
keskuse aktsiate eest 95,4 miljonit krooni ja investeerib ettevõttesse kolme aasta
jooksul 282 miljonit krooni.
15. november – Ringhäälingu Saatekeskus (RSK) teatas kavatsusest tõsta tele-
kommunikatsiooniteenuste hinda 2001. aasta algusest 4%.
18. november – Aare Urm teatas, et kaalub ETV juhatuse esimehe kohalt lahku-
mist, kui poliitilised jõud ei jõua ETV edasise rahastamise asjus kokkuleppele.
Detsember – 2001. aasta riigieelarvega määrati sihtotstarbeliseks ülekandeks
avalik-õiguslikule ringhäälingule vastavalt tegevuskavale 176,2 miljonit krooni,
sealhulgas ringhäälingunõukogule 1,2 miljonit krooni. Seda oli 20 miljonit krooni
rohkem, kui esialgu kavatseti.



Detsember – ETV teatas kavatsusest nõuda reklaamifirmalt Guvatrak (Even
Tudeberg) tagasi 800 000 krooni, mille firma sai seriaali “Tõde ja õigus” toot-
miseks.
5. detsember – Riigikogu võttis vastu Ringhäälinguseaduse §-de 32 ja 331 täien-
damise seaduse, mis laiendas ETV ja ER laenu võtmise võimalusi ja laenule riigi-
garantii taotluse esitamise korda. Laenule riigigarantii taotluse esitab ringhäälin-
gunõukogu Vabariigi Valitsusele, kes otsustab vastava Riigikogu otsuse eelnõu
algatamise. Seni kehtinud seadus võimaldas ETV-l laenu võtta kuni 10% oma aasta-
eelarve mahust.
6. detsember – Tilde Eesti OÜ käivitas netiaadressil www.tv.ee Eesti esimese
internetitelevisiooni, mis ühendab traditsioonilise televisiooni võimalused inter-
netitehnoloogiaga.
31. detsember – Suri Toomas Uba (2. november 1943–31. detsember 2000). Töö-
tas ETV-s alates 1972. aastast.

2001
16. jaanuar – Tiina Kangro teatas oma lahkumisest programmidirektori ametist.
17. jaanuar – Eesti Ringhäälingu Saatekeskuse juhatuse esimees Rein Ruudi tea-
tas kavatsusest alustada 2001. aasta lõpus Tallinnas katseliselt eetritelevisiooni
programmide digitaalset edastamist.
18. jaanuar – Emor Gallup Media tele- ja raadioauditooriumi uuringu andmeil
kogus ETV vana aastaõhtul protsentuaalselt rohkem vaatajaid kui kolm Eesti tele-
jaama kokku. ETV-d vaatas 31. detsembril 28,6%, TV 3 – 8,1%, Kanal 2 – 8% ja TV
1 – 5,8% vaatajaskonnast. Eelmisel aastavahetusel oli vaadatuim TV 3 25,2%, ETV
18,5%.
19. jaanuar – Riigikohtu loakogu andis menetlusloa TV 3 ja Kanal 2 edasikae-
busele, milles erakanalid nõuavad ETV-lt 5,3 miljoni krooni. Mõlemad erakanalid
nõuavad ETV-lt 2,66 miljonit krooni, mis maksti ETV–le ettemaksena perioodi eest
1999. aastal, kus ETV pidi hoiduma reklaami näitamisest, kuid tegelikult näitas
seda. Varasemad Tallinna linnakohtu ja ringkonnakohtu otsused olid tehtud ETV
kasuks.
29. jaanuar – Rene Vilbre nimetati ETV pearežissööriks.
Jaanuar – ETV loometöötajate ja tehniliste töötajate ametiühing saatis ETV juht-
konnale pöördumise, milles nõutakse ametiühingusse kuuluvate töötajate palga
tõstmist 15% võrra. Ametiühingu esinaise Marika Tuusi ütlusel pole enamusel ETV
töötajatest palka tõstetud 1997. aastast saadik.
Jaanuar – Hill & Knowltonist saab ETV ametlik suhtekorraldaja.
5. veebruar – Alustas hommikuprogramm “Terevisioon”. Saatejuhid Marko Rei-
kop ja Anu Välba, režissöör Eva-Katariina Taimre. Reedene hommikuprogramm
valmib Tartus, saatejuhid olid Ave Marleen ja Andres Panksepp.
1. märts – Ringhäälingnõukogu toetas ETV taotlust võtta riigi garantiiga 77 mil-
jonit krooni laenu kõigi finantskohustuste refinantseerimiseks.
13. märts – ETV esitas ringhäälingunõukogule aruteluks projekti “Eesti Televi-
siooni tegevusplaan 2001–2005”.
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...29. märts – Ringhäälingunõukogu kinnitas Hagi Šeini koostatud “Avalik-õigus-
liku ringhäälinguprogrammi erapooletuse ja tasakaalustatuse põhimõtted” ning
tegi ETV-le ja ER-le kohustuslikuks juhinduda neist põhimõtetest saadete ja prog-
rammide tootmisel ja eetrisse andmisel.
11. aprill – Eestit külastas EBU president Arne Wessberg. President kohtus pea-
minister Mart Laari, kultuuriminister Signe Kivi ja ringhäälingunõukogu liikmetega.
Aprill – Produtsendifirma OÜ Bestever lõpetas vastuolulisi arvamusi tekitanud
saate “Esto-TV” tootmise. Eetris oli kokku 6 saadet. Toimetaja Juhan Ulfsak, režis-
söör Andres Maimik, saatejuhid Rain Tolk ja Ken Saan.
8. mai – Rahandusministeerium avaldas, et ei toeta ETV-le riigi garantiiga 77
miljoni krooni laenamist.
10. mai – ETV juhatus informeeris ringhäälingunõukogu, et ETV rahavood on
muutumas hüppeliselt negatiivseks. Kui finantsküsimustes lahendust ei leita, tu-
leks kaaluda saadete tootmise ja edastamise lõpetamist juunikuus.
10. mai – ETV alustas Pärnu, Narva, Kohtla-Nõmme ja Rakvere piirkonnas prog-
rammi edastamist stereoheliga. ETV pilt varustati stereoheliga Starmani ja STV
kaabeltelevisioonivõrkudes Tallinnas, selle lähiümbruses ja Viljandis. Kokku nägi
ETV-d steroheliga pool miljonit inimest.
12. mai – Ivar Musta ja Maian Kärmase laul “Everybody” Tanel Padari, Dave Ben-
toni ning ansambli 2XL esituses võitis esikoha 46. Eurovisioni lauluvõistlusel
Kopenhaagenis. 13. mail toimus Eesti eurolaulu delegatsiooni vastuvõtt Raekoja
platsil, kus võitjaid tervitasid peaminister Mart Laar, Tallinna linnapea Jüri Mõis ja
kultuuriminister Signe Kivi.
14. mai – Vastavalt 30. aprillil saavutatud kokkuleppele valmistas kultuuriminis-
teerium ette ringhäälinguseaduse muutmise seaduse eelnõu, mis sisaldas ETV ja
ER finantseerimisskeemi muutmist ja idee avalik-õigusliku ringhäälingu lepingust
riigiga. Samuti koostas ministeerium Vabariigi Valitsuse määruse projekti “Ring-
häälinguloa tasu suuruse määramisest”, millega kehtestatakse tasu ringhäälingu-
lubade eest regionaalses, üleriigilises ja rahvusvahelises televisioonivõrgus.
15. mai – Valitsus arutas ringhäälingunõukogu taotlust algatada Riigikogu otsu-
se eelnõu ETV-le riigi garantiiga laenu võtmiseks. Rahandusministrit kohustati
koos ringhäälingunõukoguga leidma nädala jooksul konkreetsed lahendused ja
esitama need valitsusele. Lahenduse osana tuleb käsitleda varem kokku lepitud
põhimõtet, et reklaam viiakse ETV-st välja.
18. mai – Ringhäälingu Töötajate Ametiliidu (RTAL) ja ETV juhatuse läbirääki-
mised kollektiivlepingu sõlmimiseks ebaõnnestusid. Riiklik lepitaja teatas töörahu
katkemisest. Hoiatusstreigi korraldamist arutatakse juuni alguses. Pooled ETV
umbes 400 töötajast on RTAL liikmed.
18. mai – Toimus ringhäälingunõukogu ja rahandusministeeriumi esindajate
kohtumine ETV finantseerimisküsimuste arutamiseks. Arutelul osalesid ka Tiit
Sinissaar ja Siim Kallas.
22. mai – Vabariigi valitsus nõustus saatma Riigikogusse eelnõu riigi garantii and-
miseks ETV poolt võetavale 37-miljonilisele laenule tähtajaga 10 aastat finants-
kohustuste refinantseerimiseks. Valitsus sidus otsuse kahe tingimusega: pädevad
ministeeriumid peavad 5. juuniks koostama eelnõu ETV ja ER kujundamise kohta



ühtseks avalik-õiguslikuks ringhäälinguorganisatsiooniks ning ETV nõustub sõlmi-
ma riigiga lepingu eelarveliste eraldiste kasutamiseks vastavalt 2001. aasta riigi-
eelarve §-ga 5.
22.–27. mai – ETV juhatuse esimees Aare Urm kritiseeris Eesti valitsuse avalik-
õigusliku ringhäälingu vastast poliitikat. Viidates Urmile, väideti ajakirjanduses,
et ETV võib jaanipäevaks programmi tootmise seisata ja loobuda Eurovisioni
lauluvõistluse korraldamisest. See kutsus esile elava poleemika ETV finantseeri-
mise ümber. Diskussioon pälvis ka uudisteagentuuride Reuters, DPA, BBC ja Inter-
fax tähelepanu. Briti päevaleht “Daily Telegraph” teatas Urmile tuginedes, et ETV
on sunnitud 2002. aasta Eurovisioni lauluvõistluse korraldamisest rahanappusel
loobuma. Üritus võib toimuda Maltal. Ajalehe teatel pole Eestis sobivat kontserdi-
paika ega hotelle, lisaks on ETV-l kaelas 70 miljoni kroonine võlg, mille katteks
raha laenamist ei soovi valitsus toetada. Reageeris ka mõjukas Saksa väljaanne
Frankfurter Allgemeine Zeitung.
23. mai – TV 3 juhtkond teatas MTG meediakontserni Viasat televisioonide grupi
toel, et on valmis korraldama Eurovisioni lauluvõistlust juhul, kui ETV seda teha ei
suuda. TV 3 pole EBU liige.
28. mai – ETV juhatuse esimehe avaldused ja intervjuud seoses ETV rahastamise
ja Eurovisioni lauluvõistlusega ning ETV probleemide jõudmine Eesti piiridest
väljapoole kutsusid ringhäälingunõukogus esile arutelu Aare Urmi ametisse so-
bivusest.
29. mai – Valitsus kiitis heaks rahandusministeeriumi eelnõu anda riigi garantii
ETV võetavale 37 miljoni kroonisele laenule. Eelnõu ei sisalda lisatingimust, mille
kohaselt tuleks ETV-l laenu saamiseks sõlmida riigiga eelarveliste eraldiste kasu-
tamise leping. Samuti ei ole eelnõus nõuet ETV ja ER kujundamiseks üheks avalik-
õiguslikuks organisatsiooniks.
29. mai – ETV teatas ametlikult EBU-le, et on valmis korraldama Tallinnas 47.
Eurovisioni lauluvõistluse lõppkontserdi.
30. mai – Emor Gallup Media andmetel vaatas 12. mail Eurovisioni lauluvõistlust
578 000 inimest ehk 49% eestimaalastest vanuses 12–74 aastat. 2000. aastal oli
lauluvõistluse vaatajaid veelgi rohkem – 647 000.
31. mai – Aruteluks esitati Justiitsministeeriumi, Kultuuriministeeriumi ja Rahan-
dusministeeriumi koostatud Eesti rahvusringhäälingu seaduse eelnõu ER ja ETV
kujundamiseks ühtseks avalik-õiguslikuks ringhäälinguorganisatsiooniks.
7. juuni – Ringhäälingunõukogus toimus ETV juhatuse esimehe Aare Urmi umb-
usaldushääletus. Umbusalduse poolt oli 4 ja vastu 5 ringhäälingunõukogu liiget.
Aare Urm jäi ametisse.
7. juuni – ETV tutvustas ringhäälingunõukogule “Aktuaalse kaamera” reorgani-
seerimise projekti, milleks otsustati reservist eraldada 1,5 miljonit krooni.
11. juuni – Ringhäälingunõukogu otsustas kokku kutsuda 47. Eurovisioni laulu-
võistluse korraldamise nõukogu, kuhu kuuluvad kultuuriminister Signe Kivi, ra-
handusminister Siim Kallas, välisminister Toomas-Hendrik Ilves, siseminister Tarmo
Loodus, peaministri nõunik Linnar Viik, Tallinna linnapea Tõnis Palts, Kaubandus-
Tööstuskoja juhatuse esimees Toomas Luman, Eesti Rahvuskultuurifondi esimees
Eri Klas, ETV juhatuse esimees Aare Urm, ER juhatuse esimees Ain Saarna, ring-

100

5.
 A

V
A

LI
K

–Õ
IG

U
SL

IK
U

K
S 

TE
LE

K
A

N
A

LI
K

S 
19

92
– 

...



101

5.
 A

V
A

LI
K

–Õ
IG

U
SL

IK
U

K
S 

TE
LE

K
A

N
A

LI
K

S 
19

92
– 

...häälingunõukogu esimees Tiit Sinissaar ja liikmed Ignar Fjuk ja Andres Jõesaar.
12. juuni – Kultuuriminister tutvustas valitsuse istungil Eesti rahvusringhäälingu
seaduse eelnõu, milles nähakse ette ETV ja ER ühendamine Eesti Rahvusring-
häälinguks.
14. juuni – Riigikogu nõustus riigigarantii andmisega ETV Merita pangast võe-
tavale 37 miljoni krooni suurusele laenule finantskohustuste refinantseerimiseks
ja investeeringute rahastamiseks.
14. juuni – Äripäev teatas Maksuameti andmebaasile viidates, et ETV maksu-
võlad (käibe- ja tulumaks) olid 1. juuni seisuga 12,2 miljonit krooni, lisaks peaks
ETV tasuma intressi 3 miljonit krooni. Maikuu jooksul kasvasid ETV maksuvõlad
0,7 miljonit krooni.
26. juuni – Rahandusministeerium kinnitas, et toetab jätkuvalt ettepanekut viia
reklaam ETV-st välja ning ühendada ETV ja ER juba 2001. aasta sügisel.
27. juuni – Alustas intervjuusari “Viies stuudio”. Saatejuhid Ainar Ruussaar, Ind-
rek Treufeldt, Andres Kuusk. Režissöör Kalle Käesel, toimetaja Renita Timak.
5. juuli – Ringhäälingute Liit tegi valitsusele ettepaneku lahutada ETV-st reklaa-
mi väljaviimise küsimus ETV ja ER ühendamise küsimusest, et kiirendada avalik-
õigusliku ringhäälingu uue finantseerimisskeemi rakendumist.
5. juuli – Pärnu dokumentaal- ja antropoloogiafilmide festivali raames ETV
ekraanil näidatud Arbo Tammiksaare filmi “Macbeth” lõpustseeni katkestamine
kutsus esile nädalapäevad kestnud arutelu ajakirjanduses ja filmi teistkordse näi-
tamise ETV-s.
10. juuli – Valitsus andis rahandusminister Siim Kallasele volituse allkirjastada
Eesti Vabariigi ja Merita Bank PLC vahel leping ETV võetavale 37 miljoni krooni
suurusele laenule riigigarantii andmise kohta. Laenu abil refinantseerib ETV osa
olemaolevatest kohustustest ja teeb edasiseks tegevuseks vajalikke investee-
ringuid.
29. august – Eurovisioni lauluvõistluse nõukogu kiitis heaks lauluvõistluse korral-
damise visiooni.
29. august – Populaarne saatejuht ja toimetaja Reet Oja lahkus ETV-st.
24. september – Koalitsiooninõukogu esimehe Andres Tarandi arvates peaks va-
litsus Riigikogu menetlusest tagasi võtma rahvusringhäälinguseaduse eelnõu. ETV
ja ER ühendamist Eesti Rahvusringhäälinguks tuleks põhjalikumalt ette valmista-
da. Samasisulise ettepanekuga esines 26. septembril ka Rahvaerakond Mõõdukad
juhatus. 
September – Kanal 2 ja ajalehe Postimees koostöös käivitus uudistesaade “Uued
uudised”. Saatejuhid Urve Tiidus ja Olaf Suuder, produtsent Toomas Lepp.
3. oktoober – Ringhäälingu saatekeskus lülitas TV 1 saatjad ligi miljonilise võla
pärast välja.
7. oktoober – Alustas saatesari “Tour de danse”. Režissöör Ruti Murusalu, toi-
metaja Ruth Alaküla, hiljem Epp Ehand.
16. oktoober – Vabariigi valitsus toetas Kultuuriministeeriumi ettepanekut võtta
Riigikogu menetlusest tagasi rahvusringhäälinguseaduse eelnõu, mis nägi ette
ETV ja ER ühendamise Eesti Rahvusringhäälinguks.
17. oktoober – Ringhäälinguseaduse muutmise eelnõu (ETV-s reklaami edasta-



mise lõpetamine, eratelekanalite litsentside maksustamine) esimene lugemine
Riigikogus.
18. oktoober – Tarbijakaitseamet tegi ETV-le ettekirjutuse keelatud ajal viina-
reklaami esitamise eest. 7. novembril saatis kultuuriminister ringhäälingunõu-
kogule ja Eesti Ringhäälingute Liidule märgukirja alkohoolsete jookide reklaa-
mile kehtestatud nõuete sagedase rikkumise pärast.
23. oktoober – Eesti Telekom Grupi ettevõtted said Eurovisioni lauluvõistluse
kuldsponsoriks. ETV-ga sõlmitud sponsorlepingu kohaselt toetab firma lauluvõist-
luse korraldamist 8 miljoni krooniga.
6. november – ETV juhatus tegi Riigikogu kultuurikomisjonile ettepaneku viia
ETV kultuuriministeeriumi haldusalast teede- ja sideministeeriumi haldusalasse
televisiooni tehnoloogilise arengu ja digitaaltelevisiooni juurutamise kiirenda-
miseks.
16. november – Uudistestuudios süttis lae all olev elektrikaabel. Tuletõrjujad
lokaliseerisid väikese põlengu mõne minutiga. Olulisi kahjustusi ei olnud.
16. november – Põlva maakohus lõpetas menetluse Vahur Kersna haldusõigus-
rikkumises süü tõendamatuse tõttu. Vahur Kersna ületas ajakirjandusliku eksperi-
mendi käigus oktoobris “Pealtnägija” jaoks materjali kogudes korduvalt Eesti-
Vene riigipiiri, näidates sellega ebaseadusliku piiriületuse lihtsust.
30. november – Puhkes avalik arutelu, kuidas paigutada teleprogrammi 24. veeb-
ruaril 2002. ajaliselt kokkulangevad Vabariigi Presidendi vastuvõtt ja Kristina Šmi-
guni 30 km sõit Salt Lake City taliolümpiamängudel. ETV otsutas, et otseülekan-
des edastatakse “Estonia” teatrist Vabariigi Presidendi kõne ja pidulik kontsert
ning seejärel Salt Lake City taliolümpia naiste 30 km sõit. Suusavõistluse otse-
ülekande lõppedes näidatakse videolindilt Presidendi vastuvõttu.
3. detsember – Eesti Eurovisioni lauluvõistlusele laekus rekordarv laule, kokku
90 võistlustööd. Žürii valis nende hulgast 10 finaallugu, mis võistlesid “Eurolaul
2002” lõppkontserdil 26. jaanuaril 2002 Tallinna Linnahallis.
5. detsember – Riigkogus oli teisel lugemisel ringhäälinguseaduse muutmise
seaduse eelnõu (reklaami lõpetamine ETV-s 1.07.2002, avalik-õigusliku ringhää-
lingu rahastamispõhimõtete muutmine, eraringhäälingujaamade tegevuslitsent-
side maksustamine).
5. detsember – Eurovisioni lauluvõistluse juhatus valis õhtujuhtideks Annely
Peebo ja Marko Matvere. Proovivõtetele kutsuti veel Hanna-Liina Võsa, Romi
Erlach, Aigi Vahing, Elektra, Mart Sander, Mait Malmsten ja Hannes Võrno.
12. detsember – ETV alustas Eurovisioni lauluvõistluse piletite müüki Osta.ee
portaalis internetioksjonil. Kolmes voorus said Eesti elanikud ja Eestis registreeri-
tud juriidilised iskud osta 1500 piletit alghinnaga 4500 krooni. 19. detsembriks
müüdi 610 piletit. Kõrgeim pileti eest makstud hind oli 7700 krooni. Kokku sai
ETV oksjonit ligi 3 miljonit piletitulu. Ülejäänud piletid müüakse mujal Euroopas.
18. detsember – Ringhäälingunõukogu keelas ETV-l reklaamilepingute sõlmi-
mise 2002. aasta II poolaastaks ning otsustas esitada vabariigi valitsusele taotluse
anda ETV-le riigigarantii veel ühe laenu võtmiseks vanade võlgade ja kohustuste
refinantseerimiseks kuni 40 miljonit krooni.
18. detsember – Mark Soosaare juhitud initsiatiivgrupp esitas Pärnu võimudele
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eelarve ja tegevuskava ETV Pärnu stuudio avamiseks 1.09.2002. Stuudio loomiseks
kuluks 2,4 miljonit krooni, viie inimese töötasudeks lisaks 800 000 krooni aastas.
Raha loodetakse saada ETV-lt, Pärnu linnavalitsuselt, Pärnu omavalitsuste liidult,
fondidest ja sponsoritelt.
19. detsember – ERSK asendas ETV Tallinna 2. kanali ja Orissaare 11. kanali va-
nad saatjad, mis töötasid vastavalt 1980. ja 1965. aastast, moodsate saatjatega,
mis parandas oluliselt telepildi kvaliteeti. 360 000 inimest said lisaks võimaluse
vaadata ETV saateid stereoheliga. Kokku saab nüüd ETV pilti stereoheliga vastu
võtta 960 000 inimest.
19. detsember – Tallinna linnakohus tunnistas ETV süüdi reklaamiseaduse rikku-
mises. Karistuseks 80 000 kroonine rahatrahv. Tarbijakaitseamet esitas ETV vastu
hagi Saaremaa Vodka reklaami ebaseadusliku esitamise eest sarjas “Jürgen-
sonid”. ETV keeldus Tarbijakaitseameti oktoobrikuus tehtud ettekirjutust täit-
mast väites, et tegu on seriaali sponsori AS Ofelia registreeritud kaubamärgi näi-
tamisega vastavalt sponsorlepingule, mis ei ole käsitatav reklaamina.
19. detsember – 2002. aasta riigieelarveseadusega eraldati avaliku ringhäälingu
(ETV ja ER) toetuseks 217 495 700 krooni (sealhulgas 25 miljonit krooni riigipool-
set kompensatsiooni seoses reklaamimüügi lõpetamisega ja 15 miljonit eraring-
häälingujaamade tegevuslubade maksustamisest).
19. detsember – Riigikogu võttis vastu ringhäälinguseaduse muutmise seaduse.
ETV alates 1. juulist 2002 reklaami ega otsepakkumist ei edasta ning ei kasuta
sponsoreid oma saadete ja programmide hankimiseks, tootmiseks ja edastami-
seks, v.a. EBU vahendusel omandatud programmides. Eratelekanalite tegevusload
maksustati avaliku ringhäälingu kasuks. Edaspidi tugineb avaliku ringhäälingu
finantseerimine kolmeaastasteks perioodideks koostatavatele arenguprogram-
midele (esimene periood on 2003–2005), mille ringhäälingunõukogu esitab Riigi-
kogule kinnitamiseks.
31. detsember – Alustas poliitiline nukushow “Pehmed ja karvased”. Kunstnik ja
lavastaja Hardi Volmer.
Detsember – Ilmus ETV siselehe “Telekäija” esimene number.

2002
4. jaanuar – ETV juhatuse esimees Aare Urm ütles, et riigieelarveline rahaeraldis
avalik-õiguslikule ringhäälingule on 50 miljont väiksem, kui kultuuriminister
2001. aasta kevadel avalikult lubas.
5. jaanuar – Ilmnes, et ETV 2001. aasta lõpus sõlmitud reklaamilepingud võivad
minna vastuollu ringhäälinguseaduse nõudega lõpetada reklaami näitamine
1.07.2002.
7. jaanuar – Selgus, et ETV on allkirjastanud kolmeaastase lepingu Vormel 1
ülekannete õiguste ostmiseks. Ringhäälingunõukogu ei pidanud Vormel 1 üle-
kannete lülitamist ETV programmi sisuliselt ega finantsiliselt võimalikuks.
8. jaanuar – ETV juhatuse esimees Aare Urm kohtus president Arnold Rüütliga.
“Soovitan kõigil riigiametitel propageerida vaimseid väärtusi avalik-õigusliku
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ringhäälingu kaasabil ja riigieelarvest eraldatud vahendite toel,” ütles kohtumi-
sel Arnold Rüütel.
11. jaanuar – Kultuuriminister Signe Kivi saatis ringhäälingunõukogule kirja,
milles tundis muret oluliste kultuurisaadete ja saatesarjade võimaliku kadumise
pärast ETV programmist.
15. jaanuar – ETV juhatuse esimehe Aare Urmi arvates on riik avalik-õiguslikku
ringhäälingut petnud, sest lubatud 250–270 miljoni krooni asemel eraldati riigi-
eelarvest 2002. aastaks 217 miljonit krooni.
15. jaanuar – Ringhäälingunõukogu avaldas umbusaldust ETV juhatuse esime-
hele Aare Urmile ja vabastas ta ametist. Umbusalduse põhjustena nimetati Aare
Urmi teadlikku vastutöötamist ringhäälinguseaduse nõuetele ja ringhäälingu-
nõukogu otsustele, avalik-õigusliku teleprogrammi kujunduspõhimõtete eira-
mist ja tahtmatust koostööks ringhäälingunõukoguga. Nõukogu pani ETV juhi
kohustused ajutiselt Ilmar Raagile. Ringhäälingunõukogu tegi TELE 2 kommerts-
direktorile, ringhäälingunõukogu liikmele Andres Jõesaarele ettepaneku asuda
ETV juhatuse esimehe kohale. Andres Jõesaar seadis telejuhi ametikohale asu-
miseks tingimuse, et valitsus peab ETV-le andma garantii 40 miljoni krooni lae-
namiseks ja eraldama reservfondist Eurovisioni lauluvõistluse eelarvesse 35 mil-
jonit krooni.
16. jaanuar – Ringhäälingunõukogu esimehe Tiit Sinissaare hinnagul on ETV
2002. aastal umbes 20 miljoni krooniga alafinantseeritud.
16. jaanuar – ETV teatas, et vahendite puudumisel tuleb sügishooajal nähtavasti
loobuda mitmete kulukate ja meelelahutusliku iseloomuga saadete tegemisest,
teiste hulgas nimetati saateid “Teletaip”, “Bläkkpoks”, “Pehmed ja karvased”,
“Tähed muusikas” ja “Õnne 13”.
22. jaanuar – Mark Soosaare teatel kutsus üheksa Eesti tuntud kultuuritegelast
loomeinimesi üles aitama ETV-d – kinkima televisioonile programmi sisustamiseks
oma teoseid, filme, etendusi, kontserte, muusikapalasid, kunstiteoseid ja video-
programme.
22. jaanuar – Vastne peaminister Siim Kallas ütles Riigikogus esinedes, et talle on
ebaselge ETV rahastamise skeem ja ta tahab sellest suuremat selgust saada.
26. jaanuar – Eesti eurolauluks valiti Tallinna linnahallis toimunud lõppvoorus
Pearu Pauluse, Ilmar Laisaare ja Alar Kotkase laul “Runaway”. Sõnade autor Jana
Hallas. Laulu esitas rootslanna Sahlene.
28. jaanuar – Ringhäälingunõukogule tutvustati “Eesti Televisiooni arengukava
2003–2005” koostamise põhimõtteid ja esimesi visandeid. Arengukava heaks töö-
tasid Hagi Šein ja Raul Rebane. Arengukava anti Riigikogu kultuurikomisjonile üle
1. märtsil.
28. jaanuar – Ringhäälingunõukogu kinnitas ETV 2002. aasta eelarveks 169,136
miljonit krooni ja Eurovisioni lauluvõistluse korraldamise eelarveks 114 355 mil-
jonit krooni. Nõukogu pöördus valitsuse poole palvega esitada Riigikogule eel-
nõu ETV-le riigi garantiiga 40 miljoni krooni laenamiseks vanade võlgade re-
finantseerimiseks ja palvega eraldada reservfondist 35 115 miljonit krooni Euro-
visioni lauluvõistluse eelarvesse.
31. jaanuar – Riigikassa ei olnud alustanud ETV ja Eesti Raadio rahastamist, lei-
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des, et selleks puudub õiguslik alus. Rahandusministeeriumi arvates saab raha üle
kanda alles pärast lepingu sõlmimist eraldiste kohta, nagu seda näeb ette 2002.
aasta riigieelarveseadus. Ringhäälingunõukogu arvates ei ole sellise lepingu sõl-
mimine kooskõlas avalik-õiguslike ringhäälinguorganisatsioonide sõltumatuse
põhimõtetega.
2. veebruar – Muusikaedetabelisaate “7 vaprat” erisaade, kus astusid üles kõik
neli korda esikohale jõudnud ansamblid. Saatejuht Villu Tamme, toimetaja Kaia
Häelme.
12. veebruar – Peaminister Siim Kallas soovis Eurovisioni lauluvõistluse korralda-
jatelt täiendava sponsorraha otsimist, et vähendada varem kokku lepitud 35 mil-
joni krooni suurust riigitoetust kümne miljoni kroonini.
19. veebruar – Valitsus otsustas eraldada reservfondist 10 miljoni krooni Euro-
visioni lauluvõistluse kulude osaliseks katmiseks.
28. veebruar – Juhatuse esimehe konkursi teise vooru pääsesid Ajakirjanike Liidu
esimees ja Keskerakonna ajalehe Kesknädal toimetaja Allan Alaküla, Baltic Com-
puters Systems reklaamijuht Urmas Espenberg, spordiajakirjanik Lembitu Kuuse ja
filmirežissöör Mark Soosaar.
1. märts – ETV avas Eurovisioni lauluvõistluse infovärava www.eurovision.tv,
mille vahendusel sai internetis üle maailma jälgida otseülekannet lauluvõistluse
finaalist Saku suurhallis.
4. märts – Ringhäälingunõukogu kaalus ETV juhatuse esimehe konkursi laien-
damist ja sihtpakkumise tegemist ETV juhi kohuseid täitvale Ilmar Raagile, kul-
tuuriministeeriumi kantslerile Margus Allikmaale ja konsultatsioonifirma Fontes
juhile Tõnis Arrole.
9. märts – Eetrisse jõudis eesti keelde dubleeritud BBC sari mudilastele “Tweenie-
põngerjad” (“Tweenies”). Eestis polnud juba aastakümneid täisdublatsiooni teh-
tud, nüüd valiti rollidesse lavakunstikateedri 20. lennu üliõpilased. Toimetaja
Diana Lorents, tekstid tõlkis Jaak Urmet (Wimberg).
11. märts – Ringhäälingunõukogu tegi ettepaneku ETV juhatuse esimehe kon-
kursil osalemiseks juhatuse liikmele Ilmar Raagile ja välisosakonna juhatajale
Juhan Paadamile.
11. märts – Pärast pikemat pausi alustas ETV taas tekstitelevisiooni edastamist.
11. märts – ETV uudistesaade “Aktuaalne kaamera” tähistas oma 46. sünnipäe-
va. Uudisteankrud Indrek Treufeldt, Marite Kallasma ja Aarne Rannamäe.
13. märts – ETV juhatuse esimehe konkursi võitis Ilmar Raag, Juhan Paadam kin-
nitati juhatuse liikmeks. Ilmar Raag asus ETV-sse tööle 10. jaanuaril 2000 hanke-
programmi toimetajana. 16. detsembril 2000 valiti juhatuse liikmeks. Juba 1996.
aasta sügisest oli Ilmar Raag kultuurisaadete “Ffriik” ja “OP!” ning filmikommen-
taaride autor.
15. märts – Alustas uus, sotsiaalselt aktiivsele vaatajale mõeldud, kaks korda
nädalas eetrisse minev otsesaadete sari “Punane tuba”, kus telefoni ja e-posti abil
said sõna sekka öelda ka televaatajad. Saatejuhid olid Jüri Aarma, Margus Saar,
Astrid Kannel ja Marianne Mikko.
16. märts – ETV lastesaadete üks populaarsemaid tegelasi Telepoiss sai 40-aas-
taseks. Sel puhul korraldati klubis Decolte sünnipäevakontsert, kus esinesid Tele-
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poiss, Buratino, Tipp ja Täpp, Hunt Kriimsilm, Hundu, Mõmmi, Postikana, Sajajalg-
ne, lohe Justus ja Lasteekraani Muusikastuudio laululapsed. Peojuhid olid Diana
Lorents ja Margus Saar.
16. märts – Sakala Keskuses Eesti Reklaamiagentuuride Liidu poolt korraldataval
“Kuldmuna” konkursil võitsid ETV ja Kontuur Leo Burnetti koostöös valminud
hooaja 2001/2002 brändiklipid “Vaip”, “De Niro” ja “Puder”. Klippide idee autor
ja režissöör Kaido Veermäe.
21. märts – Riigikogu kultuurikomisjoni koosolek otsustas ühehäälselt saata par-
lamenti ETV ja Eesti Raadio arengukavad aastateks 2003–2005, millega lõppes ligi
2 kuud kestnud ETV üldprobleemide kaardistamine. Kultuurikomisjon leidis, et
ETV oli jõudnud sügavasse kriisi ning selleks, et täita ühiskonna meediavajadusi,
peab ETV tegema läbi kvalitatiivse muutuse. Selle eelduseks on aga raha ja ETV
eelarve hüppeline kasv, mida toetasid tol hetkel kõikide fraktsioonide esindajad.
2002. aasta eelarve oli 169,1 miljonit, 2003. aasta arengukavas oli ette nähtud
286,5 miljonit.
Märts – Personaliosakond (juhataja Kadrin Pintson) alustas üleminekut uutele
töölepingutele. ETV ametiühing pidas neid töötajavaenulikuks.
Märts – Eesti Näitlejate Liit soovis muuta ETV-ga sõlmitud raamlepingut, et tõsta
näitlejate esinemistariife. Mures oldi teleteatri kadumise ja teatrilavastuste sal-
vestuste arvu vähenemise pärast. Kuna ETV arengukavas oli ette nähtud kultuuri
tähtsustamine, teleteatri tagasitulek ja muu teatriga seonduv, lubas Ilmar Raag
probleemide lahendamist pärast seda, kui Riigikogu ETV arengukava kinnitab.
Aprill – ilmus Hagi Šeini raamat “Eesti telemaastik 1991–2001. Uurimused. Dis-
kussioon. Teabekogud” (Tartu Ülikooli Kirjastus).
10. aprill – Elektririke Järve alajaamas põhjustas Tallinnas ulatusliku elektri-
katkestuse, mille tagajärjel kadus pilt mitmeks minutiks Ainar Ruussaare juhitud
otsesaates “Viies stuudio”. Külas oli õiguskantsler Allar Jõks.
11. aprill – Mati Talviku 60. sünnipäeva tähistatamiseks toimus pidulik vastuvõtt
4. stuudios. Intervjuusaate juubilariga tegi Vahur Kersna.
17. aprill – Eetris oli vaadatavaima telesaate “Pealtnägija” 100. saade. Saatejuhid
Vahur Kersna ja Mihkel Kärmas, režissöör Maire Radsin, produtsent Piret Priisaar,
toimetajad Mariina Mälk ja Katrin Vaga.
23. aprill – Kolm hooaega ekraanil olnud kultuurisaate “OP!” 100. saade. Saate-
juht Karl Martin Sinijärv, toimetaja Gerda Kordemets, režissöör Helen Valkna.
“OP!”-i saatejuhid on olnud veel Piret Tanilov (Jõemägi) ja Ilmar Raag.
25. aprill – Ajakirja “Nädal” lugejahääletuse põhjal valiti 2002. a. lemmikud: pa-
rim naissaatejuht televisioonis – 1. Anu Välba, 2. Tuuli Roosma, 3. Reet Linna; pa-
rim meessaatejuht – 1. Vahur Kersna, 2. Marko Reikop, 3. Mart Sander; parim tele-
saade – 1. Pealtnägija, 2. Tähed muusikas, 3. Terevisioon. “Nädala” toimetuse au-
hinna suure töövõime ja naerma ajava nalja eest sai ka “Pehmed ja karvased”
stsenaristina Andrus Kivirähk.
Mai – Kuu alguses paigaldati telemajja valvelaudade juurde metallist turvaväravad.
Mai – Vahur Kersna pani ETV arhiivi põhjal kokku videokassetid ETV algusaastatel
ja 70.–80. valminud muusikafilmidest ja saadetest “ETV kuld. Estraad”, “ETV kuld.
Pop” ja “ETV kuld. Rock”.
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4. mai – “Laulukarussell 2002” 7–9-aastaste finaalsaade, võitja Mari-Liis Urb. Pro-
dutsent Eve Viilup.
4. mai – Eetris oli “Õnne 13” 200. osa, millega lõppes menuka teleseriaali 9.
hooaeg. Stsenarist Teet Kallas, režissöör Tõnis Kask.
11. mai – “Laulukarussell 2002” 10–12-aastaste finaalsaade, võitja Helgi Kahar.
15. mai – Valmisid Eurovisioni lõppkontserdi võistluslaulude vahel näidatavad 24
vaheklippi ehk postkaarti. Režissöör Rene Vilbre.
18. mai – “Laulukarussell 2002” 13–15-aastaste finaalsaade, võitja Kerli Kõiv sai
ka peapreemia, kuldse autorimikrofoni, mis anti võitjale esimest korda.
25. mai – “Laulukarussell 2002” 16–18-aastaste finaalsaade, võitja Triinu Taul.
25. mai – ETV korraldas 47. Eurovisioni lauluvõistluse finaalkontserdi Saku suur-
hallis. Seda vaatas hinnanguliselt 166 miljonit inimest ning see tõi Tallinnasse
rekordarvu ajakirjanikke. Lauluvõistluse peaprodutsent oli Juhan Paadam, pea-
režissöör Marius Bratten (Rootsi), loominguline juht René Vilbre, õhtujuhid Anne-
ly Peebo ja Marko Matvere, vaheetenduse lavastaja Teet Kask, helilooja ja
arranžeerija Tõnu Kõrvits, lavakujunduse autor Iir Hermeliin. Esinesid 24 riigi laul-
jad. Eestit esindas rootsi lauljatar Sahlene Pearu Pauluse, Ilmar Laisaare ja Alar
Kotkase lauluga “Runaway”, sõnade autor Jana Hallas. Võitis Läti esindaja Maria
N ehk Marija Naumova enda ja Marats Samauskise looga “I wanna”, mis andis
2003. a. Eurovisioni lauluvõistluse korraldamise õiguse Lätile.
29.–31. mai – ETV ja Kontuur Leo Burnetti koostöös valminud hooaja 2001/2002
brändiklipid “Vaip”, “De Niro” ja “Puder” võitsid Kiievis toimunud rahvusvaheli-
sel reklaamifestival peaauhinna. Klippide idee autor ja režissöör Kaido Veermäe.
31. mai – Maarjamäe jalgpallistaadionil toimus jalgpallimatš Eesti Raadio ja ETV
vahel. Üritusel avalikustati ka majasisese küsitluse põhjal selgunud hooaja
2001/2002 parimad: ajakirjanik – Aarne Rannamäe, režissöör – Helen Valkna, ope-
raator – Pelle Vellevoog, suurim üllataja – “Unetus”. Tänati ka Eurovisioni-tiimi
eesotsas Juhan Paadamiga. Jalgpallimatši võitis Eesti Raadio 3 : 1.
31. mai – ETV alustas Jaapanis ja Lõuna-Koreas toimuvate jalgpalli XV maa-
ilmameistrivõistluste ülekandeid. Kuu aja jooksul kanti 64-st mängust üle 62.
Kõiki ülekandeid kommenteeriti Tallinna stuudiost, kus lisaks kuuele spordikom-
mentaatorile – Tiit Rääk, Ivar Jurtšenko, Helar Osila, Marko Kaljuveer, Priit Kuusk
– lõi kaasa veel 14 asjatundjat.
13. juuni – Kauaaegne lastesaadete tegija, tol hetkel ainuke ETV laste- ja noorte-
programmi koosseisuline produtsent Ene-Maris Tali pidas oma 50. sünnipäeva.
17. juuni – Leo Karpin, alates 1963. aastast telemajas töötanud ja tihedalt Euro-
visioni lauluvõistlusega seotud muusikasaadete režissöör, kelle suureks saavu-
tuseks oli muusikavideo mõiste toomine Eestisse 70. aastatel, lahkus ETV-st.
18. juuni – Riigikogus kiideti heaks “Eesti Televisiooni ja Eesti Raadio arengukava
aastateks 2003–2005”, millele eelnes peamiselt ETV programmi poliitilise tasa-
kaalustatuse küsimusele tähelepanu pööranud diskussioon. Arengukava vastu-
võtmine ei muutnud põhimõtteliselt ringhäälingu olukorda, sest sellega koos kin-
nitatud finantseerimiskava valitsus edaspidi ei täitnud.
28. juuni – Klassika-Eurovision 2002 finaal Berliinis. Eestit esindas 15-aastane
pianist Mihkel Poll.
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28.–29. juuni – Otseülekanded IX noorte laulu- ja tantsupeost ning rongkäigust.
Lauluväljakul toimunud kontserdi “Ei ole üksi ükski maa” ülekande saatejuhid
olid Margus Saar ja Grete Lõbu. Tantsupeo ülekande režissöör Ruti Murusalu,
kommentaator Ruth Alaküla.
Juuli – ETV kuulutas välja konkursi dokumentaalfilmide sarjale “Eesti lood”, mis
kajastaksid Eesti ühiskonna elu.
Juuli – Avalik konkurss ETV Brüsseli korrespondendi kohale. Varem vahendas
uudiseid Brüsselist ajakirjanik Marianne Mikko, kes ka nüüd konkursil osales. Kan-
didaate oli 17, finaalvooru pääses 5. Võitjaks osutus Indrek Treufeldt.
Juuli – TPÜ telerežii üliõpilased Heilika Võsu, Tarvo Mölder ja Rünno Karna tegid
suvises Pärnus suvesarja “Päikesekell”. Toimetaja Ela Tomson.
1. juuli – Lõppes reklaami edastamine. Erandina jäid kolme saatesarja juurde veel
mõneks ajaks saadete valmimist toetanud firmade logod (“Laulge kaasa”,
“Loomakliinik”, “Maahommik”).
5. juuli – Algas 18-osaline meelelahutuslik suvesari “Me oleme Tallinnast”. Saate-
juhid Marko Reikop, Vahur Kersna, Mati Talvik, Anu Välba, Katrin Viirpalu, Mar-
gus Saar, Reet Linna ja Romi Erlach külastasid Eesti maakondi. Igast maakonnast
valmis 2 saadet. Produtsent Piret Priisaar, režissöörid Maire Radsin ja Elo Selirand.
7.–14. juuli – Mark Soosaare korraldatud XVI Pärnu rahvusvaheline filmifestival,
millest neljandat korda said osa ka ETV vaatajad. Nädala jooksul oli igal õhtul või-
malus vaadata Mark Soosaare kommenteeritud festivalifilme ning valida oma
lemmik. Televaatajate lemmikuks sai Kersti Uibo film “Kitsas on värav”.
11. juuli – Algas 6-osaline eestikeelsete subtiitritega võrukeelne sari “Kihoq”,
mille tootmist toetas Kultuuriministeeriumi programm “Lõuna-Eesti keel ja kul-
tuur”. Autor Arp Müller, režissöör Juho Jalviste, produtsent Tiina Rebane.
19. juuli – Režissöör Anne-Mari Neideri ja operaator Tauno Peiti dokumentaal-
saade “Kuidas tehti Eurovisioni” Eurovisioni lauluvõistluse finaalkontserdi ette-
valmistusperioodist ja kontserdil valitsenud meeleoludest. 
21. juuli – ETV muusikasaadete kauaaegsele vanemtoimetajale Eva Potterile anti
2002. a. Jakob Hurda rahvuskultuuri auhind.
August – Sander Üksküla asus tööle ETV varahaldusjuhina.
August – Müügile jõudis ETV Eurovisioni lauluvõistluse 2002 videokassett, millel
olid Annely Peebo ja Marko Matvere duett “Muinaslugu muusikas”, 24 video-
postkaarti Eestist, dokumentaalfilm “Kuidas tehti Eurovisioni” ning Teet Kase
lavastatud tantsuetendus.
29. august – “Võru folkloorifestivali” kajastasid saatejuht Ruth Alaküla, režissöör
Ruti Murusalu, operaator Felix Grossmann ja helirežissöör Jüri Vood.
September – ETV alustas oma 48. hooaega ning tõi sügisel ekraanile kaheksa uut
kodumaist saadet ja sarja. Taastati õhtune lastesaadete vöönd “Lasteekraan”.
September – ETV tehnika- ja tootmistalituse ning säilitusfondi töötajate palkasid
tõsteti 20–30%.
September – Kinnitati ETV ja Eesti Loto edasine koostöö saates “Bingo Loto”.
Saatejuhiks sai Rauno Pehka.
1. september – 9. hooaega alustas edetabelisaade “7 vaprat”. Saatejuhid Villu
Tamme, Blacky ehk Lea Liitmaa ja Summer ehk Indrek Raadik.
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2. september – Tartu “Terevisioon” sai Ave Marleeni kõrvale uue saatejuhi –
Andero Uusbergi.
5. september – Alustas taas “Liikluspeegel”. Saatejuhid vaheldumisi Mati Talvik
ja Rein Karemäe, režissöör Sulo Soo.
8. september – Alustas 6-osaline kontserdisari “Klassika koos Klasiga”, milles
musitseeris Tallinna Kammerorkester koos maestro Eri Klasiga. Režissöör Elmo
Lööve, produtsent Lii Kuldmäe.
9. september – Videokassettidel jõudsid müüki Eesti filmiklassika varamusse
kuuluvad filmid “Mehed ei nuta” (1969) ja “Siin me oleme” (1979), stsenaristid
Enn Vetemaa ja Sulev Nõmmik.
14. september – Alustati Eesti filmi ajalugu käsitleva retrospektiiviga, mille käi-
gus toodi koostöös Eesti Filmi Sihtasutusega ekraanile 40 kodumaise filmikunsti
suurteost. Sellega tähistati Eesti filmi 90. aastapäeva.
16. september – ETV ekraanile tuli tagasi uues ülikonnas Telepoiss, kes juhatas
edaspidi sisse õhtul kell 19.00 algava lastesaadete ploki “Lasteekraan”. Värsken-
duskuuri tegi Jaak Palmse käe all valminud Telepoisile kunstnik Meelis Arulepp.
Uuenenud Telepoisi animatsiooni autor oli A Film Eesti OÜ, muusikalise kujun-
duse tegi Priit Pajusaar. Müügile jõudsid Telepoisi-särgid ja lastelavastuse “Nõia-
kivi” (autor Heljo Mänd, lavastaja Uno Leies) kaks videokassetti ning avanes või-
malus ka ETV koduleheküljelt alla laadida Telepoisi ekraanisäästjat, kus heade
kommetega Telepoiss tegi inimestele kraapsu ning naeratas sõbralikult.
17. september – 16-osaline populaarne lastesari “Mõmmi ja aabits” (1976) üle
20 aasta taas ekraanil. Autor Heljo Mänd, režissöör Tiiu Vahi, lavastaja Kaarel Kil-
vet, toimetaja Lilian Põldre, kunstnik Gunta Randla.
17. september – Toomas Luhats sai ETV pressiesindajaks.
19. september – Alustas saatesari “Muusika ja elu”. Autor ja saatejuht Igor
Garšnek, toimetaja Mariina Mälk, režissöör Jaanus Nõgisto.
30. september – “Aktuaalne kaamera” läks eetrisse uue kujundusega. Kujundu-
se autor oli Inga Vares, tunnusmuusika kirjutas Urmas Lattikas, ilmateate ekraani-
graafika kujundasid Aivar Kõue ning Helger Gustafson.
30. september – Lõpetati kogu ETV saatjate võrgu üleviimine kvaliteetsele stereo-
helile. Valgjärve saatja oli viimane ETV telesaatjatest, mis edastas saateid monos.
Oktoober – “Pealtnägija” jagas televaatajatele tasuta uusi, 1987. aastast pärit
nokkmütse, mis saadeti ETV-sse kohe järgmisel päeval pärast Vahur Kersna saate-
lõiku, kus kurdeti, et pole enam saada häid mütse.
Oktoober – Et uuendada ETV tulekahjusignalisatsiooni süsteemi kuulutati välja
riigihange Automaatse Tulekahjusignalisatsioonisüsteemi (ATS) ehitustööde ja
hooldusteenuse tellimiseks, asendamaks kogu vananenud ATS-i kaasaegsega.
3. oktoober – Alustas poliitikamagasin “Parlament”. Autor ja saatejuht Raivo
Suni, režissöör Helen Valkna. Edaspidi toimetajad Sven Paulus, Anne Raiste, Elvis
Joakit, režissöör Erle Veber.
20. oktoober – Otsesaade “Valimiste ööstuudio”, mis jõudis vaatajateni Tartu ja
Tallinna stuudiotest, otselülitustega Narva, Pärnusse, Kuressaarde ja Valka. Saate-
juht Tallinnas Peeter Kaldre, Tartus Indrek Treufeldt, reporterid Rein Joamets,
Ester Vilgats, Ragnar Kond, Ago Gaškov, Margus Muld ja Monika Tamla. Tartus oli
režissöör Tarmo Krimm, Tallinnas Kalle Käesel.
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21. oktoober – Publitsistikasari “Sankt-Peterburg-Tallinn” valmis koostöös Peter-
buri Televisiooni ja Balti Meedia keskusega. Saatejuhid Marika Kaasik ja Irina Mih-
hailitšenko.
24. oktoober – Neli aastat Moskvas töötanud Astrid Kannel tagasi Tallinnas. Li-
saks “Välisilmale” sai temast vestlussaate “Punane tuba” üks saatejuht.
28. oktoober – ETV tõi ekraanile uuendatud vormis väitlussaate “Foorum”.
Saatejuhid ning toimetajad Raivo Suni, Andres Kuusk, Mati Kirotar jt. Režissöör
Maarika Lauri.
28. oktoober – AA Visioon Stuudio toodetud päästeteenistujate tööd näitav
tõsieluseriaal “112”. Toimetaja Liina Pihlak, režissöör Eva-Katariina Taimre, pro-
dutsent Aarne Kraam.
November – Kutsuti kokku laiendatud programminõukogu, mille ülesandeks oli
hinnata hetkel eetris olevat programmi ja teha ettepanekuid ning parandusi, mis
aitaksid ETV-l olla senisest enam rahvuskultuurile oluliste väärtuste kandjaks.
Laiendatud programminõukokku olid palutud Eesti ühiskonna arvamusliidrid Tiit
Karuks, Hanno Soans, Andres Noormets, Tiia Teder, Rein Veidemann, Timo Stei-
ner, David Vseviov, Jaak Lõhmus, Priit Hõbemägi, Sulev Valner, Margit Kilumets,
Mihkel Mutt ja Ainar Ruussaar.
8. november – ETV kultuurisaadete peaprodutsendi Gerda Kordemetsa eest-
vedamisel taastati reedeõhtune teleteater, mille avas videomontaaž Eesti Draa-
mateatri lavastusest “Aristokraadid Keila-Joa mõisas” (lavastaja Priit Pedajas). Va-
heldumisi eesti tükkidega hakati näitama ka valikut maailma teatrisalvestustest.
21. november – ETV juhatuse esimees Ilmar Raag allkirjastas koos Eesti Suusa-
liidu presidendi Toomas Saviga Toompeal suusatamise maailma karikasarja (MK)
etapi teleõiguste lepingu.
30. november – Eetris oli Vahur Kersna saade “Õnne 13, kümnes korrus” eesti
kõigi aegade pikima ja menukaima teleseriaali “Õnne 13” (režissöör Tõnis Kask,
stsenarist Teet Kallas, produtsent Raivo Suviste) tegemisest, millega tähistati üht-
lasi seriaali 10. hooaja algust.
Detsember – Esimest korda pärast 1997. aastat jõudis ETV rahaliselt plussi –
tulud ületasid kulusid.
Detsember – ETV–s toimusid operaatorite kursused, kus osales 35 inimest. Kooli-
tuse viisid läbi ETV peaoperaator Toomas Jürgens ning Filmimees OÜ juhataja
Raivo Lugima. 
2. detsember – Eesti Näitlejate Liidu, Eesti Esitajate Liidu ja ETV vahel sõlmiti
kolmepoolne litsentsileping, mis andis ETV-le õiguse kasutada nendesse liitudesse
kuuluvate näitlejate, lauljate ning muusikute loomingut.
4. detsember – Eetris oli uudisteprogrammi võttegrupi kümnepäevase Iraanis
viibimise tulemusena valminud saade “Kui Allah tahab...”. Autor Andres Kuusk,
operaator Tauno Peit.
10.–14. detsember – Monte Carlos toimunud maailma mainekaimal tantsusünd-
musel, Monaco tantsufoorumil osales ka Eesti Televisiooni ja sõltumatu tootja
Digibox pooletunnine tantsufilm “Fluxus”. Spetsiaalselt kaamerale lavastatud
tantsufilmi idee sisaldas kontsentraati Vanemuise samanimelisest tantsuetendu-
sest. Muusika autor Erkki-Sven Tüür, lavastaja Teet Kask, režissöör Rene Vilbre,
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...operaator Manfred Vainokivi, produtsent Heidi Pruuli.
20. detsember – ETV ja Kontuur Leo Burnetti koostöös valminud hooaja
2001/2002 brändiklipid “Vaip”, “De Niro” ja “Puder” pääsesid maailma ühe pres-
tiižseimal, New Yorgi festivalil (The New York Festivals) ligi 2000 konkurendi seas
finalistide hulka. Klippide idee autor ja režissöör Kaido Veermäe.
20. detsember – Jõulupeol premeeriti parimaid ja jagati tunnustust suvisele
noorte kultuuriprojektile “Kulturg” ja suveprojektile “Me oleme Tallinnast”. Saate-
juhtide hulgas tõsteti esile Margus Saar (“Punane tuba”), režiipreemia sai Ruti
Murusalu (“Tour de danse”), operaatoripreemia AK operaator Tauno Peit. ETV
esimese professionaalse dublaaži eest kiideti “Tweenie-põngerjate” meeskonda.
Ekraanigraafika leidliku arendamise eest premeeriti arvutigraafik Renee Kelo-
meest, edusammude eest oma programmi reklaamimise edendamisel eetris päl-
visid tunnustust Rahel Selge ja Marek Miil. Tänati ka arhiivitöötajaid, kes hoolit-
sevad 47.000 tunni videomaterjalide hea käekäigu eest.
26. detsember – Üle mitme aasta jõudis ekraanile eestikeelne lastelavastuste sari
“Buratino tegutseb jälle”. Telelavastuse idee kasvas välja lavakunstikateedri 20.
lennu lõpulavastusest “Burattino”. Lastesaate stsenarist Wimberg ehk Jaak Urmet,
režissöörid Karin Nurm, Stina Kordemets ja Salme-Riine Uibo, produtsent Margus
Saar.
27. detsember – “Tähesadu” – spordihooaja 2002 pidulik lõpetamine. Saate-
juhid Evelin Pang ja Lembitu Kuuse.
31. detsember – Aastavahetusprogrammi sidus tervikuks Andrus Kivirähu “Eesti
matus” ainetel lavastatud Eesti Draamateatri etendus “Kolm korda üle õla”.
Lavastajad Priit Pedajas ja Ain Prosa, režissöör Karin Nurm. Vana-aastaõhtu dik-
torid Taavi Teplenkov, Jan Uuspõld ja Tiit Sukk.
31. detsember – Kolmandat hooaega alustas teatritevaheline viktoriinisaade
“Bläkkpoks”. Saatejuht Sepo Seeman.
31. detsember – ETV vaatajate osakaal 31. detsembril oli 20,7%, TV3-el 17,9%,
Kanal 2-el 13,8%, ORT TEM-l 12,3%.

2003
1. jaanuar – Alustas uus meediat ja popkultuuri käsitlev saatesari “Pult”. Saate-
juht Rein Pakk, toimetaja Tõnis Kahu, režissöör Tarvo Mölder.
3. jaanuar – Alustas Mati Talviku 21-osaline autorisari “Üks silmapilk”, mis tut-
vustas vaatajatele inimesi, kes tuntud omas regioonis või valdkonnas. Režissöör
Indrek Kangur.
4. jaanuar – Esimene saade reisisarjast “ehh, uhhuduur”, 4 kuud kestnud jalg-
rattareisist Mongoolia pealinnast Ulaan-Baatarist Nepali Katmandusse 2002. a.
suvel. Reisiseltskond Hannes Hanso, Mart Kuusk, Tanel Rütman, Liivo Niglas ja
Priit Kuusk.
7. jaanuar – Esmakordselt jõudis eetrisse spordipublitsistikasaade “Spordifoo-
kus”, viimati 1993. a. eetris olnud “Spordiprisma” järeltulija. Saatejuht Marko Kalju-
veer, toimetaja Sven Sommer.



12. jaanuar – Otseülekanne Otepääl toimuvalt suusatamise MK etapilt, mis pidi
olema esimest korda Eestis kahepäevane, kuid külma tõttu jäid 11. jaanuarile pla-
neeritud võistlused sprindis ära. Rahvusvahelise teleülekande pearežissöör oli
Tarmo Krimm, telemeeskond koosnes ligi 60 inimesest. Projekti juhtis Lembitu
Kuuse, kes koos Tiit Rääguga oli ka võistluse kommentaator.
15. jaanuar – Raul Rebane pidas ETV-s loomingulise seminari teemal “Trendid
meedias”.
19. jaanuar – BBC populaarsel formaadil põhineva menuka saate “Teletaip”
uueks saatejuhiks sai Riigikokku kandideeriva Tarmo Leinatamme asemel Indrek
Tarand. Kaptenid Olav Osolin ja Priit Hõbemägi, toimetaja Villu Kangur, režissöör
Maire Radsin, produtsent Kiur Aarma. Tootja “Ruut”.
21. jaanuar – Toimus koostöös Eesti Kaubandus-Tööstuskojaga valminud eri-
nevaid elukutseid tutvustava saatesarja “Ametilood” esitlus. Osalesid EKTK juha-
tuse esimees Toomas Luman, peadirektor Siim Raie, kutsenõunik Tiia Randma
ning ETV juhatuse esimees Ilmar Raag.
28. jaanuar – “Aktuaalse kaamera” ankur Aarne Rannamäe sõitis Iisraeli, kajas-
tamaks sealsed valimisi otselülitustes ning uudislugudes “Aktuaalses kaameras”.
31. jaanuar – Väliskaubanduse Liit kuulutas “Eesti ekspordi sõbraks” ETV eduka
töö eest Eesti tutvustamisel läbi Eurovisioni 2002. aasta lauluvõistluse.
Jaanuar – Indrek Treufeldt siirdus tööle korrespondendiks Brüsselisse. Uudiste-
saadet “Aktuaalne kaamera” asus Aarne Rannamäe ja Marite Kallasma kõrval
juhtima Margus Saar.
Jaanuar – Marianne Mikko lahkus ETV–st.
1. veebruar – Algas ETV tütarlastekoori kontsertturnee Ameerika Ühendrii-
kidesse. Koori juhatas Aarne Saluveer. Kutse koori esinemiseks esitas American
Choral Directors Association (ACDA). Koor esines 12 linnas ja esitas ka maailma
esiettekandes Arvo Pärdi teose “Peace upon You, Jerusalem”, mis on kirjutatud
ETV tütarlastekoorile ja Aarne Saluveerile. 
6. veebruar – Euroopa Ringhäälingu Liidu (EBU) juriidilise osakonna juhataja
Werner Rumphorst ja EBU Raadioprogrammide direktriss Raina Konstantinova
kohtusid Eesti visiidi raames ETV juhatuse liikmetega, arutades avalik-õigusliku
televisiooni ja raadio rolli ühinevas Euroopas. Werner Rumphorst leidis, et “ETV ei
tohi rahulduda mõõduka tõusuga finantseerimises, tõus peab olema selline, mis
tagaks avalik-õiguslikule televisioonile stabiilsuse ka pikemas perspektiivis”.
Samuti julgustasid EBU ametnikud ETV-d osa võtma koostööprojektidest, mis on
olulised Eesti rahvusliku eripära tutvustamisel Euroopa ühises kultuuriruumis.
7. veebruar – Taas ekraanil venekeelne ajaloosari “Estica”, milles kunstiteadlane
Jüri Kuuskemaa tutvustas Tallinna ajalugu. Aastatel 1993–1996 valmis 43 saadet
Rootsi saatkonna ja Rootsi Kultuuriinstituudi toel. Sarja on videokassettidel kingi-
tud vene õppekeelega koolidele. Projekti juht Jevgenia Haponen, režissöör Sergei
Ledenjov.
8. veebruar – Otsesaade “Eurolaul 2003” finaalvõistluselt, mida jälgis 343 500
inimest, võitis ansambel Claire’s Birthday lauluga “Eighties Coming Back” Vaiko
Epliku esituses. Eurovisioni lõppvõistlusel esines ansambel nime all Ruffus. Saate-
juhid Romi Erlach ja Marko Reikop, korraldustoimkonna juht Juhan Paadam.
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11. veebruar – Allkirjastati ETV dokumentaalfilmide sarja “Eesti lood” 14 lepin-
gut. Pärast 2002. a. kevade ideede konkurssi jäi sõelale 16 filmiideed. Filmide
tootjateks olid erinevad väikefirmad. Projektijuht oli Tiina Rebane.
19. veebruar – “Pealtnägijat” jälgis EMOR Gallup Media andmetel ETV vahen-
dusel 399 500 inimest, rohkem kui kunagi varem.
28. veebruar – Turismimessil Tourest 2003 kuulutati välja “Eesti Turismiedendaja
2002”. Tiitli pälvis eduka Eurovisioni lauluvõistluse korraldamise eest juhatuse lii-
ge ning välissuhete osakonna juhataja Juhan Paadam.
Veebruar – Tartus Vanemuise kontsertsaalis toimunud turunduskonverentsi,
“Password 2003” raames, valiti 2002. aasta turundusteoks Eurovisioni 47. laulu-
võistluse korraldamine Eestis.
Veebruar – Loomingulisel seminaril esines “Postimehe” ajakirjanik Andri Mai-
mets ettekandega “Eesti trükiajakirjandus ETV kriisi kajastana 1997–2000”.
1. märts – Riigikogu valimiste eelsel õhtul oli Aarne Rannamäe ja Ainar Ruus-
saare juhtimisel ETV ekraanil kahetunnine peaministrikandidaatide väitlus.
5. märts – Lasteekraani muusikastuudio ja Eesti Telefon kuulutasid välja uute
lastelaulude võistluse “Lastelaul 2003”.
8. märts – ETV poolt kokku kutsutud žürii (Mare Tommingas, Tiiu Randviir, Teet
Kask, Jaak Põldma, Ruti Murusalu, Heidi Pruuli) valis Eestit 2003. a. Tantsu-Euro-
visionil esindama noore tantsija Maria Seletskaja.
10. märts – Reportaaž valimiste viimasest nädalast “Valitud mehed”. Režissöör
Kalle Käesel, toimetajad Epp Ehand ja Kaileen Mägi.
12. märts – Lasteekraani Muusikastuudio lastekoor valiti Euroopa Ringhäälin-
gute Liidu (EBU) ühe maailma mainekama, otse raadioeetris toimuva pikaajalise
traditsiooniga koorikonkursi Euroradio Choral Competition “Let the People Sing”
2003. aasta finalistiks.
14. märts – ETV korraldas Sakala keskuses kõrgetasemelise meediakonverentsi
“Kuidas ära tunda sõltumatust”. Osalesid CNN-i endine asepresident ja Moskva
büroo rajaja Stuart H. Loory, BBC toimetuspoliitika järelvaataja Stephen Whittle,
Prantsusmaa suurima päevalehe Le Monde toimetuse peadirektor ja kuulus aja-
kirjanik Edwy Plenel, Euroopa Ringhäälinguliidu (EBU) president Arne Wessberg
ning Peter Wien Prantsuse – Saksa kultuurikanali ARTE juurest. Eestit esindasid
Hans H. Luik ning ETV Brüsseli korrespondent Indrek Treufeldt. Konverentsil oli
443 osavõtjat.
19. märts – ETV loomingulisel seminaril esines Eesti Ajalehtede Liidu tegevdirek-
tor Tarmu Tammerk teemal “Meedia valikud valimiskampaanias”.
20. märts – Loodus- ja keskkonnasaate “Osoon” 10. aastapäev, mille äramärki-
miseks toimus 31. märtsil Rahvusraamatukogus loodusõhtute raames “Osooni-
õhtu”. Esinesid “Osooni” kuldautorid Peeter Ernits ja Andres Tarand, meeleolu
lõid vennad Johansonid.
20. märts – ETV teatas muudatustest programmis seoses kõrgendatud valmis-
olekuga alanud sõjaliste operatsioonide tõttu Iraagis. “Aktuaalse kaamera” uudi-
sed hakkasid eetris olema igal täistunnil. Online-uudiseid sai lugeda kodulehekül-
jelt ning teletekstist.
21. märts – Avati uus, 7 miljonit krooni maksma läinud tehniline keskus. Vana
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keskus pärines 1970. aastatest ning ei vastanud enam tänapäevastele nõuetele.
Uus keskus võimaldas üleminekut digitaalse telepildi edastamisele Eestis. Tehni-
lise keskuse projekteeris ETV oma jõududega Erki Järvi juhtimisel.
25. märts – Suri mainekas operaator Anton Mutt (22.06.1933–25.03.2003), kes
töötas ETV-s alates 1956. aastast kuni pensionile jäämiseni.
28. märts – Rahvusvahelise Televisiooni- ja Raadioakadeemia ning Venemaa
Ajakirjanike Liitude Konföderatsiooni kutsel viibis ETV võttegrupp Kaileen Mägi
ja Tauno Peit 10 päeva Venemaal, Tjumeni oblastis. Siberi-reisist valmis pooletun-
nine dokumentaalfilm “Tallinn-Moskva-Tjumen”, mis jõudis eetrisse 2. juunil sar-
jas “Välisilm esitleb”.
29. märts – Kogunes taas ETV laiendatud programminõukogu.
Aprill – Pavel Ivanov, venekeelsete saadete peaprodutsent, lahkus ETV-st.
1. aprill – ETV ja Tallinna Estraaditeater kuulutasid välja huumorikonkursi “Nae-
rame koos!”, mille eesmärgiks oli sõnalise huumori ja satiiri propageerimine,
audiovisuaalse ja lavahuumori uute vormide leidmine ning estraadikunsti tradit-
sioonide taaselustamine.
10. aprill – Lasteekraani Muusikastuudio ja Eesti Telefoni korraldatud uue laste-
laulude võistlusele “Lastelaul 2003” saabus 139 võistlustööd.
16. aprill – ETV loomingulisel seminaril tutvustas Tartu Ülikooli lektor Barbi Pilvre
TÜ ajakirjanduse õppetooli projekti “Kes räägib teleekraanil?”, kus analüüsiti
naiste ja meeste kujutamise iseärasusi telepildis.
28. aprill – Ainar Ruussaar asus tööle programmidirektorina. Ainar Ruussaar töö-
tas seni BNS-i peatoimetajana ja juhtis ETV-s poliitikasaateid.
28. aprill – ETV muuseumi juhataja Voldemar Lindström sai 70-aastaseks. 13. april-
lil sai muuseum 10-aastaseks.
3. mai – “Suur filmiöö” – alternatiivfilmimaratoni raames linastus 25 kodumaist
tudengi- ja amatöörfilmi.
9. mai – Kunagiste laste-, noorte- ja õppesaadete tegijad korraldasid kokku-
tuleku Kodulinna majas.
10. mai – 19-liikmeline salvestusgrupp sõitis koos ülekandebussiga Peterburi, et
vahendada Peterburi 300. aastapäeva pidustusi ning tuua vaatajateni Eesti Kont-
serdi ja Peterburi Filharmoonia koostöös korraldatud Rudolf Tobiase oratooriumi
“Joonase lähetamise” ettekande videosalvestus (eetris 8. juunil). Suurejoonelises
projektis osalesid Eesti, Läti ja Vene koorid, Peterburi Filharmoonikud, viis Maria
teatri solisti ja dirigent Neeme Järvi. Režissöör Elmo Lööve, produtsent Lii Kuld-
mäe. 
13. mai – Ringhäälingunõukogu uude koosseisu valiti (kuni 11.04.2005) Jaak
Allik, Peep Aru, Andres Jõesaar, Peeter Kreitzberg, Andres Root, Katrin Saks, Hagi
Šein, Silva Tomingas ja Ela Tomson. Esimeheks sai Andres Jõesaar, aseesimeheks
Jaak Allik.
18. mai – Ekraanile jõudis taas olulisemaid nädalasündmusi lahkav saade “Aeg
luubis”. Saatejuht Ainar Ruussaar, toimetajad Andres Kuusk ja Kaarel Tarand,
režissöör Kalle Käesel, operaator Tauno Peit.
20. mai – “Prillitoos” tähistas pidulikult 20. hooaja lõppu. Saatejuht Hille Tarto,
režissöör Ruti Murusalu.
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...21. mai – Ainar Ruussaar pidas ETV-s loomingulise seminari “Kas infouputuses on
võimalik ellu jääda?”
24. mai – Otseülekanne 48. Eurovisioni lauluvõistluselt Riias, Skonto hallis, kus
Eestit esindas ansambel Ruffus ja laulja Vaiko Eplik looga “Eighties Coming Back”,
mis jäi 26 loo seas 21. kohale. Võitis Türgi laul. Lauluvõistluse ettevalmistustöödel
töötas 14 eestlast. ETV juhatuse liige Juhan Paadam täitis Riias Euroopa Ring-
häälinguliidu järelvaataja rolli, Tarmo Krimm oli produtsent. Ülekannet kom-
menteeris Marko Reikop, otseülekannet jälgis Emori andmetel Eestis 505 000
inimest, vaadatavus 39 protsenti, olles seega 2003. a. kõige vaadatavam saade.
30. mai – ETV Teleteatri logo võitis Kiievi rahvusvahelisel reklaamikonkursil pea-
preemia graafilise disaini kategoorias. Töö esitas konkursile reklaamifirma Zavod
BBDO, Teleteatri logo loojaks oli Zavodi loovjuht Marko Kekishev ning töö telli-
jaks ETV pearežissöör Rene Vilbre.
30. mai – ETV 2002/2003. hooaja parimad teletegijad: meessaatejuht Aarne Ranna-
mäe, naissaatejuht Anu Välba, reporter-kommentaator Indrek Treufeldt, režissöö-
ri assistent Kadi-Katariina Priske, helirežissöör Enn Laidre, operaator Felix Gross-
mann, kunstnik Kaili-Angela Konno, teleinsener Urmas Markna, režissöör Aivo
Spitsonok, toimetaja Piret Suurväli, produtsent Raivo Suviste, videomonteerija
Maarek Toompere, valgustaja Tõnu Simm, rekvisiitor-kostümeerija Ave Kuik, gri-
meerija Tiina Leesik, stsenarist Toomas Kall, näitetrupp “Pehmed ja karvased”,
aasta tähelepanuväärseim töö Otepää MK, aupreemia aasta ja eelnevate aastate
töö eest Tõnis Kask, parim uus projekt “Buratino tegutseb jälle”. Žürii eripreemia
sai Tarmo Krimm, Otepää MK režissöör.
Mai – Käivitus ulatuslik Euroopa Liidu teemaliste saadete programm. Toimusid
diskussioonid sarjas “Foorum”, koostöös tootjafirmaga Baltic Film Production
ning Euroopa Liidu Infosekretariaadiga valmis neljaosaline dokumentaalfilmide
sari “Post factum. Meie valik”.
Mai – Ajakirja “Nädal” iga-aastase lugejaküsitluse põhjal selgusid järjekordsed
televaatajate lemmikud. Kolmandat aastat järjest võitis Eesti parima telesaate
tiitli “Pealtnägija”, teiseks jäi “Terevisioon”. Naissaatejuhtidest võitis Tuuli Roos-
ma Anu Välba ja Eda-Ines Etti ees, meessaatejuhtide esikolmikusse kuulusid Han-
nes Võrno, Vahur Kersna ja Mart Sander. Parima meesraadiohääle kategoorias tuli
teiseks Margus Saar.
1. juuni – Venekeelne “Aktuaalne kaamera” sai 45-aastaseks, olles hetkel ainuke
venekeelne teleuudiste saade Eestis. Venekeelses AK-s töötas seitse inimest, sa-
muti tegid uudistele koostööd regionaalsed korrespondendid Kohtla-Järvelt ja
Valgast ning veel paar inimest Eesti erinevaist paigust.
Juuni – Tõnis Kask, ETV menuseriaali “Õnne 13” lavastaja otsustas pärast küm-
nendat edukat telehooaega lõpetada töö seriaali juures. “Õnne 13” lavastajana
jätkas Ain Prosa.
Juuni – ETV kandis 2003. a. suvel üle kõik jalgpalli rahvuskoondise valikmängud.
Juuni – Sügisel ETV ekraanile jõudva laste mälumängu “Neti 2003” tarvis loodud
interneti-leheküljel käis end testimas ja registreerus üle 3200 lapse. Eelregistree-
rujaist valisid saatetegijad välja sada last, kes kutsuti Tallinnasse lisatestimisele.
Saatesse pääses 50 last. Produtsent Teet Margna, saatejuht Marko Reikop. Küsi-



muste koostamist juhtis Tartu Ülikooli Täppisteaduste Kooli juhataja Viire Sepp.
1. juuni – ETV Tartu stuudio sai 40-aastaseks.
6.–8. juuni – Soomes Salo lastelaulufestivali raames toimunud uute lastelaulude
võistlusel, kus osalesid ka ETV Lasteekraani Muusikastuudio ja Eesti Telefoni poolt
eelnevalt korraldatud uute lastelaulude võistluse “Lastelaul 2003” 8 finaali jõud-
nud lugu, sai Eesti kolmikvõidu. I koha sai Külli Murandi laul “Pesapuu” Laste-
ekraani Muusikastuudio mudilaste ansambli esituses.
14. juuni – Eetris oli dokumentaalfilm “Eesti vangla” Patarei vanglast, unikaal-
sest objektist nii arhitektuuriliselt kui ajalooliselt. Stsenaristid Mati Talvik ja Ind-
rek Kangur, režissöör Indrek Kangur, OÜ F-Seitse.
16. juuni – Eetris oli dokumentaalsaade “Vojennaja ulitsa”, milles Vahur Lauri
uuris eestlaste väidetavat tegutsemist Valgevene linnakeses Novogrudokis II maa-
ilmasõja ajal.
17. juuni – Huumorikonkursi “Naerame koos!” koolinoorte voorus võitis Tallinna
21. Kooli 12. klassi õpilane Maarja Mänd nii I kui ka II koha.
19. juuni – Baltic Media Center'i ja ETV venekeelsete saadete toimetuse koostöös
valminud saade “Peterburi-Tallinn” (režissöör Olga Martõnova, toimetaja Natalja
Malleus) võitis Moskvas rahvusvahelisel ajakirjanike konkursil “Kuldne verb” teise
koha.
30. juuni – Amsterdamis algas 17 Euroopa riigi noorte, kuni 19-aastaste tantsijate
võistlus “Tantsu-Eurovision 2003”. Narvast pärit 19-aastane Maria Seletskaja sai
klassika-kategoorias kolmanda tulemuse.
6.–13. juuli – Mark Soosaare korraldatud XVII Pärnu filmifestivali filmid ETV
ekraanil. 90 festivali filmist nägid vaatajad kaheksat, millede hulgast ka oma lem-
miku valida said.
15. juuli – Selgusid ETV ja Tallinna Estraaditeatri poolt väljakuulutatud huumori-
konkursi “Naerame koos!” täiskasvanute vooru võitjad. Esimese koha sai Gert
Kiiler, teise koha Veiko Märka, kolmanda koha Priit Aimla.
4. august – Koostöös Euroopa Liidu Infosekretariaadiga valmis viis klippi Eu-
roopa Liidu teemadel, mis teavitasid inimesi eelseisvast 14. septembri rahvahääle-
tusest. Tegemist oli positiivsete, humoorikate, veidi eneseirooniliste filmikestega,
mis kujutasid eestlasi Euroopas ja eurooplasi Eestis. Stsenaristid Peep Pedmanson
ja René Vilbre, režissöör René Vilbre, operaator-kunstnik Manfred Vainokivi, stilist
Gerly Tinn, heliloojad Priit Pajusaar ja Glen Pilvre, produtsent Mati Sepping, assis-
tendid Anu Välba ja Marju Lepp, monteerijad Rainer Kask ja Tambet Tasuja. Lühi-
filmides mängisid Peeter Oja, Kaljo Kiisk, Hannes Võrno, Jan Uuspõld, Helene
Vannari jt.
13.–19. august – Urmas Oti 7-osaline autorisari “Augustivalgus”. ETV kutsus eel-
nevalt üles saatekülaliste suhtes oma soove avaldama. 75-minutilistes vestlussaa-
detes esinesid Carmen Kass, Erkki-Sven Tüür, Hans H. Luik, Andrus Kivirähk, Mart
Laar, Erki Nool ja Edgar Savisaar. Tootja firma BEC, produtsent Raivo Suviste.
18. august – Juhatuse liige, tehnika ja tootmisdirektor Tarmo Krimm lahkus ETV-st,
kuna alustas koostööd EBU Televisiooni osakonda kuuluva Live Events allüksusega
erinevate üleeuroopaliste teleprojektide arendamise, tootmise ja konsulteerimise
vallas. Tehnika ja tootmisdirektori kohusetäitjaks sai senine tootmisjuht Ramon
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Järvsoo. Juhatus jäi ühe liikme võrra väiksemaks.
22. august – Teleteatris etendus neli sketši Eesti elust pealkirja all “14. septembri
eel”. Autor Mart Kivastik, televersiooni režissöör Karin Nurm, osatäitjad Raimo
Pass, Carmen Tabor ja Aleksander Eelmaa.
25. august – ETV menusaate “Pealtnägija” lood “Keemiarelv Läänemeres” ja
“Salaalkoholi hävitamine” tunnistati sobivaks võistlema Berliinis toimuval Prix’
Europa festivalil.
29. august – ETV tutvustas avalikkusele uut ekraanigraafikat.
2. september – Alustas uus noortesari “Joon”. Saatejuhid Mirjam Matiisen, Mar-
ko Lepik ja Sven Paulus, režissöör Erle Veber.
4. september – Ekraanile naasis kaks aastat teletööst eemal olnud Reet Oja,
seekord kakskeelse integratsioonisaate “Unetus” saatejuhina Aleksandr Tšaplõgi-
ni kõrvale.
6. september – Alustas meelelahutuslik noortesaade “4FM”. Saatejuhid Heidy
Purga ja Toomas Luhats.
10. september – Televäitlus “Eesti valik”, viimane arutelu Euroopa Liiduga ühi-
nemise teemal. Kohtusid peaminister Juhan Parts, endised valitsusjuhid Siim Kal-
las ja Mart Laar ning Euroopa Liiduga ühinemise vastaste esindajad Igor Gräzin,
Ivar Raig ja Martin Helme. Saatejuhid Raivo Suni ja Ainar Ruussaar, režissöör
Maarika Lauri.
13. september – Teatrifestivali “Draama 2003” lõpetamise puhul tõi ETV ekraa-
nile pealkirja “Dramaatiline teatriöö” all kolm menulavastust – “Kaunimad aas-
tad mu elus”, “Armastus kolme apelsini vastu” ja “Peiarite õhtunäitus”.
14. september – Euroreferendumi päeva õhtul oli eetris otsesaade “Viimane
vaatus: rahvahääletus 2003”, mille mahust üle poole tunni jõudis televaatajani
otse Brüsseli stuudiost. Brüsselist juhtis saadet Indrek Treufeldt, Tallinna stuudios
Astrid Kannel ja Pavel Ivanov, režissöör Eva-Katariina Taimre, projektijuht Raivo
Suni. Referendumi tulemusi sai jälgida reaalajas ETV ekraanilt kogu õhtu vältel.
17. september – Loomingulise seminari tõsise ajakirjanduse väärtusest pidas
uudisteagentuuri BNS majandustoimetuse juhataja Anvar Samost.
17. september – Vahur Lauri ja Artur Granströmi dokumentaalsaade “§ 1 – Eile
nägin ma Eestimaad”, mis rääkis Euroopa Liidu kampaaniast Eestis.
18. september – Alustas 5-minutine kultuuriuudiste saade. Saatejuht Piret
Jõemägi (Tanilov), režissöör Margus Jõemägi.
29. september – Alustas ETV ja Eesti Filmi Sihtasutuse koostööprojekt, doku-
mentaalfilmide sari “Eesti lood”. Esimesena oli eetris režissöör Liina Triškina film
“Tuleproov” baleriin Oksanast ja sütel kõndimisest.
Oktoober – ETV alustas tööd rahvusvahelise tantsuprojektiga “Fluxus”. Käsikirja
autorid olid Norras tegutsev tantsija ja lavastaja Teet Kask ning Rene Vilbre.
Üheks peaosaliseks ja kaasprodutsendiks oli Islandilt pärit tantsufilmilooja Helena
Jonsdottir. Produtsent Heidi Pruuli. Projekti arendamist toetas EBU.
27. oktoober – Esimene saade 8-osalisest noorte pärastlõunasarjast “Multicon”.
Autorid olid Tallinna Pedagoogikaülikooli tudengid Aljona Suršikova, Märten
Vaher, Sergei Trofimov, Marina Talisainen ja Elisabet Salmin. Produtsent Olga
Martõnova, toimetaja Marika Kaasik.
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28. oktoober – KPMG esitles ETV ja Eesti Raadio kohta tehtud uuringut, mis kons-
tateeris, et ETV ja Eesti Raadio finantseerimine on olnud ebapiisav. Leiti, et juhul
kui ühiskond on valmis tegema lähiaastatel olulisi investeeringuid avalik-õigus-
liku ringhäälingu arendamiseks, on ETV ja Eesti Raadio organisatsioonide ühen-
damine otstarbekas.
4. november – Elion käivitas koostöös ETV-ga internetitelevisiooni ITV, mis koon-
das olulisemad Eestis toodetud saated ja filmid, võimaldas vaadata “Aktuaalse
kaamera” uudiseid ja spordiülekandeid.
5. november – ETV kuulutas välja telelavastuste ideekonkursi.
6. november–11. detsember – Vaatajateni jõudis Vahur Kersna 6-osaline sari
“Mount Everest” – eesti alpinistide ekspeditsioonist ja Alar Siku jõudmisest maa-
ilma kõrgeima mäe tippu.
28. november – Kogunes taas laiendatud programminõukogu. Toimus arutelu
“Rahvustelevisiooni programm ja ETV arengusuunad”.
28. november – Teleteater tõi vaatajateni Von Krahli teatri Saša Pepeljajevi ja
Peeter Jalaka kaasaegse lavaversiooni “Luikede järvest”, kus tantsus ja pildis ava-
nes kriitiline käsitlus sovjetiajastust. Etendus salvestati Kanuti gildi saalis. Režis-
söör Ruti Murusalu, juhtoperaator Felix Grossmann.
Detsember – Alustati magnetkaartidega avatavate uste süsteemi paigaldamist
telemajja.
6.–7. detsember – ETV tütarlastekoor Aarne Saluveeri dirigeerimisel osales tra-
ditsioonilistel Taani Raadio jõulukontsertidel.
18. detsember – Eetris Vahur Kersna dokumentaalne reisifilm “Kersna Koreas”.
Produtsent Raivo Suviste. Tootja BEC.
22. detsember – “Teeveejahutaja” avalik salvestus Salme Kultuurikeskuse laval.
Esimene saade jõudis ekraanile vana-aasta õhtul. Lavastaja Eero Spriit, režissöör
Peeter Brambat ning produtsent Andres Arro.
25. detsember – Eetris oli Margus Saare ja Diana Lorentsi juhitud heategevuslik
saade “Jõulutunnel”, kus telefonikõnedega oli võimalik teha annetusi Tallinna ja
Tartu lastehaiglatele. Toimetaja Ene-Maris Tali.
31. detsember – Aastavahetuse programmi juhatas sisse alates kella 12-st päeval
igal täistunnil ekraanile jõudev kell ühest Eestimaa paigast, lõpetades uue aasta
Narva raekoja kellalöökidega. Keskne saade oli “Lõppakord”, kus 12 teleajakir-
janikku tegid intervjuud nende endi valitud inimestega. Produtsent Margus Saar

.

2004
1. jaanuar – Alustas arhiivimaterjalidel põhinev sarisaade “Vana aja asjad”.
Autor-režissöör Hanna Šein, teksti autor Mati Unt, tootja Ruut.
2. jaanuar – ETV ja EFS valisid välja 12 uut “Eesti lugu” 53 esitatud projekti hul-
gast. Projektijuht Marje Jurtšenko.
10. jaanuar – Mati Talviku suures osas ETV arhiivil põhinev saatesari “Ajaproov”
alustas. Režissöör Indrek Kangur.
12. jaanuar – Alustas Tartu stuudio võrukeelne sari “Mõtõlus”, kus said sõna eri-
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nevatel teemadel mitmesuguste elualade esindajad. Saated olid varustatud eesti-
keelsete subtiitritega. Saatejuht Taavi Karu, režissöör Juho Jalviste, toimetaja
Tiina Rebane, esimese saate külaline Jaan Kaplinski.
13. jaanuar – Kultuurimagasin “OP!” andis välja 7 lemmiku auhinda – Jaan Tätte
(raamat), Raul Vaigla (plaat), Taago Tubin (parim lavastus), ETV dokumentaal-
filmide sari “Eesti lood” (film), Tõnu Arrak (näitus), “Ööülikool” Eesti Raadios
(nähtus), Albu mõisakool (maja).
16. jaanuar – Tartu “Terevisiooni” naissaatejuhina alustas Eva G. (Gorbovski) ase-
mel sama saate kaadritaguse tegijana juba kaks hooaega tegutsenud Kristina Vei-
denbaum.
17. jaanuar – Alustas ETV mahukale videoarhiivile toetuv sari “Tuleb tuttav
ette”. Esimeses saates meenutati 1967. a. valminud telefilmi “Must habe tahab
teada”. Saatejuht Reet Linna, režissöörid Maire Radsin ja Katrin Tõnts, produtsent
Piret Suurväli.
18. jaanuar – Alustas meelelahutuslik pühapäevane hommikuprogramm “Hom-
miku TV. Tähelaev”. Esimene saatejuht oli Toomas Luhats. Režissöörid Kalev Lepik
ja Elo Selirand, toimetaja Anne-Mari Neider, produtsent Kaia Häelme.
23. jaanuar – Alustas arhitektuuri-alane sari “MuinasTeeVee”. Saatejuhid Mart
Kalm ja Gaute Kivistik, režissöör Kaidor Kahar, autor Liisa Pakosta, toimetaja
Mariina Mälk.
25. jaanuar – Alustas 10-osaline dokumentaalsari “Keelekümblejad” Tallinna
Läänemere gümnaasiumi III klassi nn. keelekümblusklassi igapäevatööst eesti kee-
le õppimisel õpetaja Maire Kebbinau juhtimisel. Režissöör Dorian Supin, toimeta-
jad Natalia Sikkemäe ja Silvia Karro, tootjad Ikoon OÜ ja F Seitse.
Jaanuar – Alustas “Laulukarussell 2004”. Tegevprodutsent Eve Viilup, tootja
RUUT koostöös ETV ja Lasteekraani Muusikastuudioga.
1. veebruar – Alustas sari lendamisest ja lennundusest “Maa ja taeva vahel”, mil-
lega tähistati 100 aasta möödumist maailma esimesest mootorlennust. Režissöör
Aivo Spitsonok, toimetaja Piret Suurväli.
7. veebruar – “Eurolaul 2004” finaalvõistluse otsesaade ETV stuudiotest. Võitis
Priit Pajusaare ja Glen Pilvre, sõnad Aapo Ilves laul, “Tii”, mille esitas ansambel
“Neiokõsõ”. Võitjate väljakuulutamise hetkel oli vaatajaid 460 500.
10. veebruar – Otsustati osaleda 20.–27. mail Luzernis toimuval Klassika-Eurovi-
sionil ning saata võistlusele 15-aastase Tallinna Muusikakeskkooli õpilase, pianisti
Jaan Kapi.
12. veebruar – Ringhäälingunõukogu nimetas Rahvusringhäälingu moodus-
tamiseks töörühma koosseisus Jaak Allik, Andres Jõesaar, Tiit Kasemetsa, Aavo
Kokk, Tarmo Krimm, Jaanus Kõusaar, Juhan Paadam, Ilmar Raag, Ain Saarna, Kat-
rin Saks, Joel Sarv, Tiit Sinissaar ja Hagi Šein.
4. märts – Eetris kakskeelse saatesarja “Unetus” 100. saade. Saatejuhid Reet Oja
ja Aleksander Tšaplõgin, varem ka Ainar Ruussaar ja Dmitri Mihhailov. Algusest
peale on “Unetuse” toimetaja-produtsent Natalja Malleus ja režissöör Olga Mar-
tõnova.
11. märts – Tallinnas Salme kultuurikeskuses toimus teine ETV meediakonverents
pealkirjaga “Üksikisik versus meedia”, kus esinesid BBC toimetuspoliitika järel-
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vaataja Stephen Whittle, Minnesota Ülikooli meediaeetika ja õigusteaduse pro-
fessor Jane Kirtley, Frédéric Gras, advokaat Pariisi advokatuurist, Rennes’i ülikooli
meediaõiguse õppejõud ning ekspert Euroopa Nõukogu vastavas komisjonis.
Eestit esindasid ETV ning Ameerika Hääle kauaaegne kaastöötaja Neeme Raud,
Venemaa telekanali Darial TV direktor Mart Luik, Tartu Ülikooli lektor Barbi Pilv-
re, Hill and Knowlton Eesti tegevjuht Daniel Vaarik ning ETV juhatuse esimees
Ilmar Raag.
19. märts – Alustas 15-osaline saatesari “Etnomosaiik”, milles tutvustati Eestis
elavate vähemusrahvuste tegemisi ja kultuuri. Esimene saade oli ukrainlastest.
Toimetaja-produtsent Jevgenia Haponen.
Aprill – ETV alustas programmi katselist edastamist digilevis.
Aprill – Eesti Rukkiselts avaldas menuseriaali “Õnne 13” loojale ja pikaajalisele
režissöörile Tõnis Kasele austust, pärjates teda Rukkiräägu preemiaga.
2. aprill – Otseülekanne Brüsselist Eesti ja teiste uute NATO liikmesriikide lipu
heiskamiselt, kommenteeris Indrek Treufeldt.
6. aprill – Rahvusvaheline telekanal “Mezzo” näitas üleeuroopalisele arvukale
vaatajaskonnale aprillikuu jooksul Eesti muusikat tutvustavaid saateid. Koostöös
ETV-ga valmistati ette kolm programm – Erkki-Sven Tüüri “Ardor”, esitajateks
Portugali löökpillisolist Pedro Carneiro, Eesti Riiklik Sümfooniaorkester ja Olari
Elts; tantsuetendus “Fluxus”, lavastaja-koreograaf Teet Kask, helilooja Erkki-Sven
Tüür ja tantsijad Vanemuise teatri balletitrupist, ning Rootsi-Mihkli kirikus salves-
tatud koorimuusika programm “Suvised palved” Eesti Filharmoonia Kammer-
koori, Tallinna Kammerorkestri esituses Paul Hillieri juhatusel.
8. aprill – Tulekahju ETV tehnilises keskuses. Tuletõrje sai väljakutse kell 3.23.
Ükski inimene põlengus viga ei saanud, küll said aga kannatada kaablid ja apa-
ratuurikapid, tehnilise keskuse ruumid ja 1. korruse rekvisiitorite ruum. Teletehni-
ka ning hävinud aparatuur olid kindlustatud. Tulekahju tõttu oli häiritud Euroopa
Ringhäälinguliidu (EBU) rahvusvahelise telepildi edastamine ja vastuvõtmine sa-
telliidi vahendusel ning ETV stuudiotevaheline side, ETV väljastuse töö ning aju-
tiselt oli rivist väljas ka ETV teleteksti edastav aparatuur.
20. aprill – Viiendat korda läbi viidud ajakirja “Nädal” lugejaküsitlusel selgusid
järjekordsed lemmikud. Parim telesaade oli viiendat aastat järjest “Pealtnägija”
(saatejuht-autorid Vahur Kersna ja Mihkel Kärmas, toimetajad Katrin Vaga ja Ma-
riina Mälk, produtsent Piret Priisaar, režissöör Maire Radsin, režissööri assistent
Katrin Tõnts, assistent-administraator Jaak Tammearu). Esikümnesse mahtusid ETV
saadetest veel “Terevisioon” ja “Õnne 13”. Parim meessaatejuht teles Vahur Kers-
na (“Pealtnägija”, “Mount Everest”), esikümnes veel Marko Reikop (“Terevisioon”),
Mihkel Kärmas (“Pealtnägija”) ja Indrek Tarand (“Teletaip”). Parim naissaatejuht
teles Tuuli Roosma (“Mamma mia”, Kanal 2), esikümnes ETV saatejuhtidest Anu
Välba (“Terevisioon”), Reet Linna (“Tuleb tuttav ette”, “Laulge kaasa”), Reet Oja
(“Unetus”) ja Marite Kallasma (“Aktuaalne kaamera”). “Nädala” toimetus andis
auhinna ETV lastelavastusele “Buratino tegutseb jälle” (produtsent Margus Saar)
originaalse lastesaate loomise ja elushoidmise eest ja selle eest, et saade aitab las-
tel mõista armastuse, sõpruse, sallivuse ja teadmiste tähtsust. Nominentidena
nimetati üle 60 tele- ja 200 raadiosaate. Kuu aja jooksul osales lugejaküsit-
lusel1250 inimest.

120

5.
 A

V
A

LI
K

–Õ
IG

U
SL

IK
U

K
S 

TE
LE

K
A

N
A

LI
K

S 
19

92
– 

...



30. aprill–1. mai – ETV tõi vaatajateni Berliinis ja Varssavis toimunud Euroopa
Liiduga ühinemise galakontserdi otseülekande. Eestit esindas kontserdil Euro-
visioni lauluvõistluse rahvusliku eelvooru võitja ansambel Neiokõsõ, Priit Paju-
saare ja Glen Pilvre lauluga “Tii”. ETV kandis üle ka Baieri Raadio Sümfoonia-
orkestri (Symphonieorchester des Bayerischen Rundfunks) piduliku kontserdi
Estonia kontserdisaalist, režissöör Ülle Õun, kommentaator Indrek Tarand. 1. mail
kanti üle riigilipu piduliku heiskamise tseremoonia Tallinnast Toompealt. Euroopa
Liitu astumise puhul. pidas kõne Riigikogu esimees pr. Ene Ergma, esinesid Riigi-
kogu segakoor ja ERSO Tarmo Leinatamme juhatusel.
Mai – “Aktuaalse kaamera” uudisteankur Marite Kallasma teatas, et lahkub
uudistetoimetusest ja ühtlasi ekraanilt alates 1. septembrist. Sügisest sai temast
personaliosakonna nõunik ning ta hakkas analüüsima saatejuhtide tööd ja tege-
lema nende koolitamisega. Marite asemel hakkas AK-d juhtima Kadri Hinrikus.
4. mai – Kogunes ETV traditsiooniline konsultatiivkogu – laiendatud programmi-
nõukogu. Arutleti, milline võiks olla ETV teine kanal.
12. mai – Eurovisioni 49. lauluvõistluse poolfinaali otseülekanne, mida jälgis TNS
Emori andmetel 338 600 inimest. Eesti laul “Tii” finaalvõistlusele ei pääsenud.
15. mai – Eurovisioni 49. lauluvõistluse finaali vaatas 314 800 vaatajat. Võitis
Ukraina laul.
16. mai – Alustati lühifilmide “EuroVisioonid” näitamist. Need olid Euroopa tun-
tud režissööride lühiteosteks vormistatud nägemused “uuest Euroopast”. Tele-
kanal Arte ideest lähtuvalt valiti igast EL-i riigist välja režissöör, kellele anti vabad
käed teha viieminutiline lühifilm. Eestit esindas Arvo Iho.
18. mai – Kultuurisaade “OP!” lõpetas hooaja suurejooneliselt kahe erisaatega
Walesist, kus võttegrupp käis Briti Nõukogu toetusel.
20.–27. mai – Klassika-Eurovisioni finaalis Luzernis esindas Eestit 15-aastane pia-
nist Jaan Kapp, kes jagas koos Norra, Poola ja Šveitsi võistlejaga 4.–7. finaali-
kohta. Videosalvestust oli eetris 3. juunil.
23. mai – “Tour de danse” tegijad ja Eesti Kutseliste Tantsijate Liit korraldasid
Kanuti gildi saalis hooaja jooksul tantsusaate raames valminud ja saate lõpus näi-
datud eesti noorte koreograafide töid kajastavate videoklippide ühisvaatamise.
Klippide režissöör Ruti Murusalu, operaator Felix Grossmann, helirežissöör Ago
Preimann, monteerijad Andres Jõenurm ja Andres Lepasar, valgustajad Jaak Hus-
sar ja Erno Kirst.
25. mai – Eetris esimene “Pealtnägija” erisaade (järgmised 27. mail ja 1., 3., ning
4. juuni) “Päris eestlased”. Saatemeeskond korraldas eksperimendi, andes ini-
mestele Tallinnas Raekoja platsil, Tartus, Pärnus ja Rakveres vaba võimaluse “Pealt-
nägija” kaamera ees ühe minuti jooksul oma südant puistata.
26. mai – Rahandusministeerium loovutas ETV-le tasuta mängufilmi “Jüri Rumm”
varalised autoriõigused ja samuti filmi koopiad. Rahandusministeerium oli saa-
nud filmi “Jüri Rumm” õigused Hüvitusfondi likvideerimisel, Hüvitusfond oman-
das need omakorda pärast filmi tootja OÜ ZZZ produktsioon pankrotistumist. ETV
näitas filmi 24. juunil.
28. mai – “Laulukarussell 2004” 13.–15-aastaste vanuserühma võitja Karl-Jörgen
Viskus võitis peapreemia rahvusvahelisel Raimonds Paulsi nimelisel solistide,
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ansamblite ja show-gruppide võistlusel “Uued tähed” Jurmalas Lätis.
Juuni – ETV ja tootmisfirma “Osakond” koostöös hakati ette valmistama kolme
telefilmi tootmist. Tunniajased ETV-st jutustavad lood tööpealkirjadega “August
1991”, “Pandi aeg” ja “ETV 1. päev” peavad valmima 2005. a. tähistatava ETV 50.
juubeli raames. Projektide tegevprodutsendid Andres Arro ja Anu Välba, režis-
sööri assistent Helen Valkna.
5. juuni – XIV rahvusvahelisel Salo lastelaulufestivalil Soomes võitis esikoha
“Laulukarusell 2004” 7.–9-aastaste vanuserühma võitja Martti Laas Pärnust Too-
mas Volli juhendamisel. Suurepäraselt esines ka “Laulukarussell 2004” peaauhin-
na võitja Jaanika Kilgi Raplast Thea Paluoja juhendamisel.
13. juuni – Esimest korda Eesti ajaloos toimuvad europarlamendi valimised võttis
kokku Indrek Tarandi juhitud meelelahutuslik valimiste ööstuudio “Europarla-
mendi valimised. Afterparty”, mis läks eetrisse Radissoni hotelli taevakorruselt.
Režissöör Eva-Katarina Taimre, produtsent Raivo Suni.
14. juuni – Hooaja parimad: meessaatejuhid – Vahur Kersna ja Mihkel Kärmas,
naissaatejuht – Anu Välba, reporter – Vahur Lauri, kommentaator – Sven Kivisild-
nik, režissööri assistent – Margit Rand, helirežissöör – Maarika Lass, operaator –
Raul Priks, kunstnik – Ain Nurmela, stsenarist – Jaak Urmet, režissöör – Maarika
Lauri, toimetaja – Mariina Mälk, produtsent – Ene-Maris Tali, videomonteerija –
Andres Lepasar, valgustaja – Jüri Hindremäe, rekvisiitor/kostümeerija – Signe
Kaljulaid, grimeerijad – Mare Bachmann ja Tiina Leesik, lavaseadja – Samuel Tää-
ger, teleinsener – Einar Lukkonen, näitetrupp – “Õnne 13”, tähelepanuväärseim
töö – tehnilise keskuse põlengu likvideerimine, uus projekt – “MuinasTeeVee”.
Programminõukogu “Ilusa emakeele eripreemia” sai Marite Kallasma.
18. juuni – Esimene saade sarjast “Baltica päevikud”, 18.–23. juunil toimunud
XVII rahvusvahelisest folkloorifestivalist Baltica 2004, mis oli pühendatud Kristjan
Toropi 70. sünniaastapäevale. Saatejuht Ruth Alaküla, režissöör Erle Veber, toi-
metaja Piret Suurväli.
21. juuni – Leedus toimunud esimesel teleprogrammide ja telefilmide festivalil
“Amber arch” (“Merevaigukaar”) võitis peapreemia eesti dokumentaalfilm “Hunt”,
mille tootis Allfilm “Eesti lugude” dokumentaalsarjale. Filmi režissöör Priit Valkna.
21. juuni–1. juuli – Eetris oli “Laulupeotule teekond” – traditsiooniline reportaaž
tule teekonnast läbi Eestimaa 24. üldlaulupeole ja 17. üldtantsupeole. Produtsent-
toimetaja Piret Suurväli, režissöör Helen Valkna, monteerija Tambet Tasuja.
Juuni – Saadete reklaami valmistamisel võeti lisaks senisele lindipõhisele tootmis-
tehnoloogiale paralleelselt kasutusele ka lindivaba, failipõhine tootmistehno-
loogia.
2.–4. juuli – Ülekanded üldlaulu- ja tantsupeolt. Tantsupeo ülekande režissöör
Ruti Murusalu, kommentaator Ruth Alaküla. Laulupeo rongkäigu ülekanne jäi
suure vihma tõttu ära. Otseülekanded toimusid mõlemalt laulupeo kontserdilt.
Saatejuhid Diana Lorents ja Margus Saar, režissöör Elmo Lööve, juhtoperaator
Toomas Jürgens, produtsent Lii Kuldmäe. Üldlaulupeo esimest kontserti laupäeva
õhtul jälgis 259 000 vaatajat, (19,9%), teist pühapäeva päeval 151 000 (11,6%).
Tantsupidu jälgis reedel, 2. juulil 226 000 vaatajat (17,3%). Otselülitused lauluväl-
jakult pärast rongkäigu saabumist kell 16.25 ja kell 17 tõid telerite ette vastavalt
130 000 ning 145 000 inimest.
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11. juuli – Ekraanil oli pooleteisttunnine kokkuvõtte XXIV üldlaulupeo ja XVII
üldtantsupeo olulisematest, helgematest ja vihmasematest hetkedest. Ekraanile
jõudis ka osa laulupeo mitteametlikust rongkäigust, mida ETV operaatoritel
õnnestus vaatamata vihmale jäädvustada “Aktuaalse kaamera” uudistekaamer-
atega. Režissöör Ruti Murusalu, toimetajad Katri Soe ja Kadi Alatalu, produtsent
Lii Kuldmäe.
12. august – ETV sporditoimetus avas Ateena olümpiamängude eel uue spordi-
uudiste portaali (sport.etv.ee), kus esmakordselt Eestis oli võimalik vaadata ka
videoklippe spordisündmuste kohta.
13.–29. august – Vahendati XXVIII suveolümpiamängud Ateenas. Vaatajaid oli
tipphetkedel üle 600 000.
10.–14. august – ETV 50.aastapäevale pühendatud dokumentaaldraama “August
1991” (stsenarist ja režissöör Ilmar Raag) võttepäevad. Film planeeriti eetrisse 24.
veebruaril 2005.
20. august – Legendaarne telereporter Rein Karemäe sai 70-aastaseks. Juubila-
rile pühendas Mati Talvik ühe saate oma autorisarjas “Ajaproov”.
30. august – ETV tõi vaatajani uue ekraanigraafika, mis kandis endas tahet su-
helda vaatajaga. Autorid René Vilbre, Jüri Mildeberg ja Renee Kelomees.
31. august – Mati Talviku dokumentaalne autorisaade “Vene vägi läks – 10” Ve-
ne sõjaväe lõplikust lahkumisest Eestist 31. augustil 1994. a. Režissöör Indrek Kan-
gur.
September – IT-juhi kohale asus Ainar Sepp. Kauaaegne spordisaadete reporter
Tiit Rääk lahkus ETV-st.
September – Eetris oli Mart Taevere kaks dokumentaalsaadet “Astrahan, mai
2004”, mis valmisid 2004. a. kevadel. Rahvusvaheline Televisiooni ja Raadio Aka-
deemia kutsus teleajakirjanikke tegema lugusid teemal “Venemaa kõrvaltvaataja
silmade läbi”. Operaator Ivar Murel, režissöör Kadri Mardna.
September – Eetris oli 4-osaline koostöös haridus- ja teadusministeeriumi ja Eesti
Instituudiga valminud sari “Eesti keel maailmas”. Autorid Gerda Kordemets, Lore
Listra, Andre Help, Karel Zova, Peeter Helme, režissöör Helen Valkna.
September – Kolmel pühapäeval järjest oli eetris Vahur Kersna lühireisisari “Rän-
nud Kersnaga” Sri Lankast, Kambodžast ja Vietnamist.
15. september – Töökorda sai uus IBM server.
20. september – Alustas meelelahutuslik sari “Varivalitsus”, kus peaministri rollis
Indrek Tarand, ministritena Priit Hõbemägi, Marica Lillemets, Marek Strandberg,
Ingrid Tähismaa, Toomas Vilosius, Ivo Linna ja Gaute Kivistik. Tootja Ruut.
21. september – Eetris dokumentaalfilm “Surnupealuu sõdurid” eestlastest Tei-
ses maailmasõjas, 1944. a. mälestustest, ajaloolaste seisukohtadest ning autorite
ajaloolisest fiktsioonist. Film on pühendatud kõigile tolleaegsetele noortele, kes
läksid või sattusid sõtta. Toimetajad Vahur Lauri ja Epp Ehand, režissöör Anne-
Mari Neider.
21. september – Suri  laulja  ja  kauaaegne  ETV  töötaja,  esimene  meesdiktor
(1. jaanuarist 1956) ja hilisem muusikasaadete toimetaja Kalmer Tennosaar, kes
saavutas tohutu populaarsuse laste lauluvõistluse saadetega “Entel-tentel” ja
“Trika-trei”. Kalmer Tennosaar töötas ETV muusikasaadete toimetuses kuni 1992.

123

5.
 A

V
A

LI
K

–Õ
IG

U
SL

IK
U

K
S 

TE
LE

K
A

N
A

LI
K

S 
19

92
– 

...



aastani ning tema viimane saade “Heli jälg” portreteeris Estonia ja Vanemuise
ooperitähti.
28. september – Dokumentaalsaade “Häiritud aastad. 10 aastat parvlaev Estonia
hukust”. Autorid Indrek Treufeldt ja Ainar Ruussaar, toimetaja ja produtsent
Renita Timak, režissöör Kalle Käesel.
29. september – ETV ja Eesti Raadio otsustasid luua 2005. a. jaanuarist ühise kor-
respondentpunkti USA-sse. Neeme Raud vahendab uudiseid nii raadiole kui tele-
visioonile. See on esimene reaalne samm Eesti Raadio ja ETV ühendamise suunal.
Korrespondendipunkti eelarve on 1,6 miljonit krooni aastas.
3. oktoober – “Teletaip” sai uue saatejuhi, draamateatri näitleja Mait Malms-
teni, uuteks kapteniteks said Marek Reinaas ja Anvar Samost. Stsenaristina jätkas
Villu Kangur.
5. oktoober – Maire Aunaste naasis ETV ekraanile (ETV-sse 1. mail) uue saatesar-
jaga “Meie”. Toimetajad Tiina Jõgeda ja Katrin Vaga, režissöör Maire Radsin, pro-
dutsent Piret Priisaar.
7. oktoober – Alustas kakskeelne saatesari “Dilemma” elust Eestimaal, saate-
juhtideks venekeelses meedias hinnatud ajakirjanikud Aleksandra Manukjan ja
Viktoria Ladõnskaja.
11. oktoober – Avalikustati ETV kunstisaadete konkursi tulemused. Kokku laekus
16 tööd, millest komisjon koosseisus Ilmar Raag, Ainar Ruussaar, Gerda Korde-
mets, Eero Spriit, Marko Reikop, Marje Jurtšenko ja Toomas Luhats valis välja kaks
huvitavaimat saateprojekti – Liisa Pakosta “Ellujäämise kunst” ning “Akumulaa-
tor”, mille autoriteks olid Maria Kristiina Soomre, Tiina Abel, Anu Allas, Eha Ko-
missarov, Hanno Soans jt.
27. oktoober – ETV kuulutas välja teleajakirjanike koolituskursuse, mille ees-
märgiks oli leida ja välja õpetada uusi toimetajaid, saatejuhte ja produtsente.
Laekus 180 osalemissoovi, kursustele pääses 20 inimest.
4. november – Alustati ETV 50. juubelit tähistava telefilmi “Kohtumine tundma-
tuga” võtetega. Režissöör Jaak Kilmi, stsenarist Urmas Vadi. Valdo Panti mängis
Raivo E. Tamm, teistes rollides Tiit Sukk, Peeter Oja, Ülle Kaljuste, Maria Avdjuško jt.
November – Eetris oli Rahvusmeeskoori 60. sünnipäeva tähistava 3-osalise sari
“Rahvusmeeskoor 60”. Autorid Vello Mäeots, Eva Potter ja Saari Tamm, režis-
söörid Ülle Õun ja Karin Nurm.
17. november – Tunniajaline otsesaade “Foorum” jõudis eetrisse Strasbourgist
Euroopa Parlamendi telestuudiost, saatejuht Indrek Treufeldt. Eestist valitud saa-
dikud rääkisid oma võimalustest Euroopa Parlamendis.
4. november – Kokkuvõtva saatega lõpetas 15 aastat eetris olnud vestlussaate-
sari “Subjektiiv”. Autor Natalia Jalviste, režissöör Juho Jalviste.
27. november – Eetris oli “Suur filmiöö 2004”, valik amatöör- ja tudengifilme.
29. november – ETV saade “Mitmepalgeline Peterburi” valiti Venemaa rahvus-
vahelise meediakonkursi “Kuldne verb” finaali.
29. november – ETV Lasteekraani muusikastuudio mudilaskoor Lii Leitmaa diri-
geerimisel pälvis 14. Praha advendi ja jõululaulude konkursilt 51 osalenu hulgas
teise koha ning hõbediplomi.
30. november – Tiina Jaakson sai Tiina Tammani Fondi eetriajakirjaniku 10 000-
kroonise stipendiumi.
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1. detsember – “Pealtnägijas” näidati Eesti sõdurite elu Iraagis. Saatejuht Vahur
Kersna ja operaator Pelle Vellevoog veetsid kolm päeva Bagdadi lähistel asuvas
koalitsioonivägede sõjaväebaasis Camp Victory.
1. detsember – Koostöös Integratsiooni Sihtasutusega alustas mitmekeelne
noortesari “Vaata mind”. Saate autorid ja juhid, kakskeelsest perest pärit õed He-
lene ja Anne Vetik valiti välja 120 kandideerija hulgast.
4. detsember – Saatega “Eesti euromündi valimine” käivitati euromündi kavan-
di finaaltööde rahvuslik hääletusvoor. Võidutöö kuulutati välja 17. detsembril.
9. detsember – Suri ETV kauaaegne toimetaja Helgi Oidermaa, populaarse
dokumentaaldraama “Mis Koosta peres uudist?” stsenarist.
18. detsember – Eesti rahvusringhäälingu 78. sünnipäev. Sel puhul sai Eesti Ring-
häälingute Liidu poolt väljaantava Kuldmikrofoni preemia parimale eetriajakir-
janikule Vahur Kersna eeskätt oma mänguliste ja meisterlike reportaažide eest.
24.–26. detsember – Jõuluprogrammis astusid vaheldumisi diktoritena ekraanile
kolmkümmend endist ja praegust teleinimest – Rein Järlik, Ruth Karemäe, Rein
Karemäe, Märt Müür, Enn Eesmaa, Katrin Saks, Reet Oja jpt.
25. detsember – ETV jõuluprogrammi traditsiooniline heategevuslik saade “Jõu-
lutunnel” kogus televaatajate annetustena diabeedi monitooringuks vajaliku
aparatuuri – veresuhkrumonitori ja insuliinipumba ostmiseks Tartu Ülikooli Kliini-
kumi lastehaiglale ja Tallinna Lastehaiglale 879 475 krooni, mille eest sai osta
kaheksa komplekti aparaate. Saatejuhid Margus Saar ja Katrin Viirpalu, režissöör
Maarika Lauri, kunstnik Sirje Merima, toimetaja Grete Lõbu, muusikatoimetaja
Tiina Koljak ja produtsent Ene-Maris Tali.
26. detsember – Teleteatris esietendus Andrus Kivirähki humoorikas jõulueten-
dus “Uus jõuluvana”. Lavastaja Andrus Vaarik, osades Andrus Vaarik, Tõnu Aav,
Ester Pajusoo, Viire Valdma ja Anti Reinthal.
30. detsember – Saade “Spordiaasta tähed”, traditsiooniline aasta parimate
sportlaste autasustamistseremoonia, seekord Saku suurhallist. Reporter Anu Sää-
rits, režissöörid Eva-Katariina Taimre ja Margit Rand.
31. detsember – Aastavahetuseprogrammis tõi Anu Välba ja Eva-Katariina Taim-
re kokku pandud saade “Saatevigad” vaatajateni kurikuulsaid tele- ja raadioapse.
Kaheosaline programm “Oli, mis oli!” koosnes parematest paroodiapaladest eesti
tippnäitlejate esituses. Autor Toomas Kall, lavastaja Ain Prosa. Oma esimese
etteaste üheskoos teleekraanil tegid Eesti komöödiatipud Peeter Oja ja Jan Uus-
põld saates “Presidendi kõne!”. Lavastaja René Vilbre. Eetris oli ka viimane “Tee-
veejahutaja”. Aasta teravamad poliitikasündmused võttis saates “Aeg luubis”
kokku Ainar Ruussaar. Õhtujuht oli Gaute Kivistik.
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“Urmas Ott ja teised” suure lühtri all 1993 (teine – peaminister Mart Laar).
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Toomas Lepp, peadirektor 1997–1999, ja Paul-Eerik Rummo, Ringhäälingunõukogu esimees –
kas tõde või õigus?

Haridussaadete tegija Tiina Kangro täitis peadirektori kohuseid aastail 1999–2000. Pildil
“Osooni” võttel koos Riin Ranna, operaator Meelis Kadastiku ja helirežissoor Henn Liivaga.
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Aare Urm juhtis ETV-d 2000–2002. Pildil koos Jaak Joalaga Eurovisioni lauluvõistluse ettevalmis-
tamise ajal.

Mariina Mälk ja Jaanus Nõgisto – alati üleni kunstis.
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AK diktorid Eero Raun, Marite Kallasma ja Urmas Liiv töölaua taga aastal 1996.

Sporditoimetuse jalgpalli EM meeskond 2000 – istuvad Aaro Mõttus, Marko Kaljuveer ja Eha
Väinsalu, seisavad operaator Rein Lillmaa, helitehnik Silvi Pruul, helirežissöör Marika Lass ning
režissöörid Margit Rand ja Marek Miil.
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Ilmar Raag asus ETV-d juhtima aastal 2002. Enne seda juhtis ta “OP!-i”. Pildil koos teiste “OP!-i”
juhtide Karl-Martin Sinijärve ja Piret Taniloviga.

Nii palju kirjandussaateid! Toimetaja Katrin Seppel ja režissöör Indrek Kangur, vasakul operaa-
tor Kristjan-Jaak Nuudi.
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Raul Rebane ja helimees Sven Suits. Jutt käib vabal teemal. 

Venekeelsete saadete toimetus 1994. aastal: Ruslan Sedletski, Mihhail Petrov, Helle-Mai Nurme,
Jevgenia Haponen, Anton Tsavkilov, Vladimir Adaritšev,. Tagareas: Olga Martõnova, Meeme
Kerge, Sergei Siridenko, Sergei Ledenjov, Dmitri Hljupin. 
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Indrek Treufeldt – uudisteankur,
“Brauseri” tegija ja meie mees
Brüsselis. 

“Aktuaalse kaamera” juhtiv kolmik: Margus Saar, Kadri Hinrikus, Aarne Rannamäe. 
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Valmib menuseriaal “Õnne 13”. Vasakult kingsepp Johannes (Kaljo Kiisk), režissöör Tõnis Kask,
Thorbjörn Margna (Eero Spriit) ja operaator Peeter Tungal.

Jätkub menuseriaal “Õnne 13”: Kadri Kilp (assistent), Ain Prosa (režissöör), Johannes (Kaljo
Kiisk), Laine (Luule Komissarov), Alma (Helgi Sallo). 
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Režissöör Vilja Palm ja Peep Viljamäe “Wikmani poiste” ajal.

“Ob-la-di, ob-la-da” – kunstnik Sirje Merima, saatejuht Reet Linna, režissöör Maire Radsin, Olavi
Pihlamägi, helirežissöör Enn Laidre ja operaator Robert Vood, ees istuvad valgustaja Erno Kirst,
rekvisiitor Signe Kaljulaid, administraator Jaak Tammearu ja assistent Katrin Tõnts.
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Eurovisioni lauluvõistluse 2002 lavakujunduse žürii – Tarmo Krimm, Juhan Paadam, Gerda
Kordemets ja Ando Keskküla.

Eurovisioni lauluvõistluse meeskond. 
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Marko Reikop ja Anu Välba – nemad ongi Terevisioon.

Puunukk Buratino (Priit Võigemast) kuulab režiibrigaadi – vasakult Salme-Riine Uibo, Stina
Kordemets ja Karin Nurm.
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Andres Kuusk on “Foorumi” stuudiosse kutsunud Juhan Partsi, Villu Reiljani, Andrus Ansipi,
Edgar Savisaare ja Ivari Padari. 

Ainar Ruussaar – porgrammijuht ja saatejuht. Mõtleb. Siis ütleb. 
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“Ajaproovi” võetakse. Mati Talvik vestleb Andres Raidiga. Kaamera taga on Peep Laansalu. 

Maire Aunaste taas meie hulgas koos režissöör Maire Radsini ja operaator Ivar Mureliga. 
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“Parlament” Riigikogus, esimees Ene Ergma juures: Jüri Sooäär (helimees), Anne Raiste
(toimetaja), Erle Veber (režissöör), Märt Viisileht (operaator). 

Indrek Tarand – vaimukas “Teletaibu” saatejuht ja “Varivalitsuse” peaminister.
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“Tähelaeva” juhib parajasti Katrin Viirpalu. Reisil on pr. Ingrid Rüütel ja. kunstnik Liina Pihlak 
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Pealtnägijad kaadrist ja kaadri tagant – Vahur Kersna, Katrin Vaga, Piret Priisaar ja Mihkel Kärmas.

Hardi Volmer koos pehmete ja karvastega. 
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Gaute Kivistik, Jaak Hussar, Ivar Murel ja Mariina Mälk – ellujäämise kunst.
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Televisioon pole ammu enam “salapärane kast laua peal”.


